
 
Parkovací automaty nově
n V Berouně se připravuje moderni-
zace parkovacích automatů. „Na vy-
braných parkovištích chceme řidičům 
nabídnout  výběr  mezi  hodinovou 
a denní sazbou stejně jako možnost 
platit  hotově,  platební  kartou  nebo 
speciální aplikací v mobilním telefo-
nu. Modernizace automatů by měla 
proběhnout  za  dva  až  tři  měsíce. 
Možnost platby prostřednictvím kar-
ty a aplikace bude závislá na dohodě 
s bankou. Pravděpodobně v červnu, 
kdy bude uzavřeno parkoviště za Ko-
munitním centrem v Bezručově ulici, 
by již měly být nové parkovací auto-
maty k dispozici,“ vysvětlil místosta-
rosta Michal Mišina.  n
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Začala rekonstrukce trati 
z Berouna do Králova Dvora 
Stavba  za 2,2 miliardy koruny skončí v říjnu 2019 a umožní rychlost vlaků až 160 km/h

práva železniční dopravní cesty 
zahájila symbolickým pokle-

páním na kolejnici na nástupišti 
berounského vlakového nádraží  
17. března rekonstrukci traťového 
úseku z Berouna do králova dvora. 

stavba za 2,2 miliardy korun 
je ze tří čtvrtin financovaná z ev-
ropského programu „nástroj pro 
propojení evropy“ a zahrnuje ved-
le celkové modernizace železniční 
stanice Beroun také zvýšení traťové 
rychlosti a modernizaci zabezpečo-
vacího zařízení.  s jejím ukončením 
se počítá v říjnu 2019. Zhotovitelem 
prací je sdružení firem pod vedením 
euroVia Cs.

Předmětem stavby je úsek trati 
dlouhý 5,7 kilometru. V rámci op-
timalizace dojde ke zvýšení traťové 
rychlosti na 160 km/h, modernizaci 
zabezpečovacího zařízení a úpra-
vám, jež umožní rychlejší průjezd 
vozidel s naklápěcí technikou.

Práce se budou odehrávat 
na osobním a seřaďovacím nádraží 
železniční stanice Beroun a v nava-
zujícím traťovém úseku Beroun – 
králův dvůr. Proměnou projde také 
zastávka v králově dvoře, která zís-
ká nový podchod. „díky stavbě zlep-
šíme parametry další části třetího 

s

4/2017

koridoru z Prahy na západ čech. Pře-
stavbou tak projde nejen frekvento-
vaná stanice Beroun, ale i navazují-
cí, dosud nemodernizovaný traťový 
úsek,“ uvedl náměstek generálního 
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n Město Beroun přeje všem občanům příjemné prožití veliko-
nočních svátků. Uvnitř čísla přinášíme mnoho informací a tipů 
na akce, které vám pomohou volné sváteční dny zpestřit. 

 Ilustrace Zuzana Svobodová

lánovaná rekonstrukce mostu 
přes železniční trať na Zava-

dilce, jejímž investorem je středo-
český kraj, začne 19. dubna.  „až 
do 2. června bude most uzavřen 
jen částečně a provoz bude řízen 
světelnou signalizací. Provoz pro 
pěší zůstane zachován. k úplné 
uzavírce mostu dojde 3. června 
a až do 3. října bude automobi-
lová doprava vedena po objízd-
ných trasách. Pro chodce zřídí 
realizační firma Poor lávku pro 
pěší a autobusy budou mít za-
stávky před a za mostem,“ sdělil 

místostarosta Michal Mišina. Zá-
stupci města nyní ve spolupráci 
s osadním výborem Zavadilka 
zjišťují zájem obyvatel této měst-
ské části o dočasné parkování 
u autobusového nádraží. „Plánu-
jeme jednoduchou úpravu terénu 
a zajištění provizorního parko-
vání pro zhruba 30 – 40 vozidel. 
naší představou je, že by zájemci 
získali od našeho odboru dopra-
vy povolenku k parkování,“ dodal 
starosta ivan kůs.

Přesný termín další krajské 
dopravní stavby – rekonstrukce 

Most na Zavadilku v dubnu, Plzeňská s otazníkem
P

ředitele sŽdC pro modernizaci drá-
hy Mojmír nejezchleb.  „stavba řeší 
rekonstrukci železničního spodku 
a svršku, úpravu nástupišť včetně 
bezbariérového přístupu pro ces-

tující, přejezdů, mostů, podchodů 
a propustků,“ sdělil Michael Gelo, 
ředitel závodu Železniční stavby eu-
roVia Cs. Projekt dále zahrnuje mo-
dernizaci zabezpečovacího zařízení 
s dálkovým ovládáním stanic, výstav-
bu sdělovacího a informačního zaří-
zení, rekonstrukci trakčního vedení, 
úpravy výpravní budovy v Berouně 
a výstavbu nového technologického 
objektu. pokračování na 3. straně

Plzeňské ulice - zatím není zná-
mý. Podle předběžných informací 
se však zřejmě v letošním roce 
Berouna zásadně nedotkne. „Za-
tím vše směřuje k tomu, že rekon-
strukce Plzeňské bude z důvodu 
přístupnosti školy zahájena v let-
ních měsících v králově dvoře.  
Výstavbu nových chodníků a cyk-
lostezky, kterou budeme financo-
vat z městského rozpočtu, zahá-
jíme v návaznosti na dokončení 
stavby této komunikace a pokusí-
me se na ni získat dotaci,“ uzavřel 
Mišina. n

Papírová úřední 
deska končí
rvní jarní den skončil zku-
šební provoz digitální úřední 

desky.  Ta plně nahradí zveřejňo-
vání dokumentů v papírové po-
době ve vývěskách umístěných 
u zadního vchodu do budovy 
radnice. Občané nyní mohou 
vyhledávat potřebné dokumenty 
na webových stránkách nebo 
na dvou digitálních úředních des-
kách s dotykovou obrazovkou. Ve-
řejnosti jsou přístupné 24 hodin 
denně a najdete je před zadním 
vchodem do budovy radnice v uli-
ci Na Příkopě nebo uvnitř budovy 
naproti okénku služebny městské 
policie. n

P



 

2www.mesto-beroun.cz

o dvou let by v lokalitě na Po-
dole mohlo vzniknout nové zá-

chytné parkoviště P + r s kapacitou 
250 -300 míst. „Prostor v blízkosti 
vlakového i autobusového nádra-
ží a zároveň centra města se pro 
tento náš projekt jeví jako ideální, 
ale jeho realizace není úplně jed-
noduchá,“ vysvětluje místostarosta 
Michal Mišina. 

Městské pozemky, původně 
určené na parkoviště, leží ve vzdá-
lenější části lokality od spojnice ná-
draží – Centrum a zároveň v aktivní 
záplavové zóně, která byla vyhláše-
na v loňském roce. Zcela přirozeně 
se nabízí směna bližších pozemků, 
které v aktivní zóně nejsou, se sou-
kromým vlastníkem. Jednou z pod-
mínek směny je však vynětí měst-
ských pozemků z aktivní záplavové 
zóny, které vyžaduje terénní úpra-
vy. stavba parkoviště na původním 
plánovaném a vzdálenějším místě 
by znamenala oproti parkovišti 
blíže cesty navýšení nákladů o ně-
kolik miliónů z důvodu vynucených 
investic - delší příjezdová cesta či 
lávka přes Litavku do centra. Výše 

těchto investic je odhadem výrazně 
vyšší než cena prováděných terén-
ních úprav.

„do konce vegetačního období 
musíme zajistit vykácení náletových 
dřevin a upravit nivelitu našich po-
zemků zvýšením úrovně terénu o 20 
– 70 cm. Pak můžeme zažádat o vy-
jmutí z aktivní záplavové zóny.  už 
jenom odstraněním divoce rostou-
cích dřevin snížíme riziko povodní, 
voda bude lépe odtékat a nebude 
hrozit přetékání protipovodňových 
zábran, které nebyly na tento porost 
dimenzovány,“ vysvětlil dále Mišina.

na výstavbu parkoviště budou 
pracovníci berounské radnice hle-
dat vhodné dotační tituly, kterých je 
v současné době na podobné stavby 
dostatek. „část pozemků na Podole 
je územním plánem určena pro do-
pravní stavby, ale plánovaná směna 
pozemků si vyžádá jeho změnu. 
Pokud půjde všechno podle našich 
představ a získáme souhlas zastupi-
telstva, mohli bychom letos zahájit 
projektovou přípravu a v příštím 
roce se pokusit stavbu parkoviště 
zahájit,“ uzavřel Michal Mišina. n

d

Lokalita Na Podole 
prochází úpravou terénu 
V blízkosti autobusového a vlakového nádraží 
by do dvou let mohlo vzniknout parkoviště P+R

zemní plán města Beroun, 
klíčový dokument pro jeho 

další rozvoj, může začít sloužit své-
mu účelu. na svém zasedání dne 
13. března ho vydalo berounské 
zastupitelstvo. Územní plán vytváří 
další rozvojové možnosti, co se týče 
nové bytové výstavby a služeb např. 
v oblastech na Vinici a Pod dědem 
či uprostřed zastavěných území 
v areálu bývalé Tiby nebo kasáren. 
Pamatuje zároveň i na plochy pro 
průmysl v oblasti pod Zavadilkou 
mezi železnicí a Litavkou  a v lokalitě 
suchá Luka podél dálnice d5 vhod-
ných pro sklady a lehkou výrobu.

„Beroun je velmi atraktivním roz-
vojovým územím na okraji metropo-
litní oblasti Prahy a zájem o bydlení 

zde stále stoupá. V následujících 
deseti letech se předpokládá nárůst 
obyvatel na 21 tisíc. nový územní 
plán počítá s možností výstavby až 
2300 bytů,“ uvedl vedoucí projektant 
územního plánu Beroun architekt 
Pavel koubek.

Areál bývalé Tiby
nový územní plán určuje mimo 

jiné také to, jak je možné využít 
areál  bývalé Tiby, kde začátkem 
března začaly demoliční práce 
(na snímku Pavla Palusky). „Jde 
o smíšenou městskou zónu nebo 
zónu s hromadným bydlením. Je 
proto vhodný nejen pro bytovou 
výstavbu, ale i různé služby, občan-
skou vybavenost, administrativu, 

Ú

Nový územní plán umožní další rozvoj města 
Do deseti let se počítá s nárůstem obyvatel města na 21 tisíc

dětská hřiště či předškolní a školní 
zařízení. rozhodně tu nemohou 
vzniknout sklady ani výrobní ob-
jekty. Případné objekty pro ma-
loobchodní prodej jsou omezeny 
pěti sty metry čtverečními prodejní 
plochy,“ vysvětluje vedoucí odboru 
územního plánování a regionální-
ho rozvoje dana Vilhelmová. 

Podle ní jsou dotazy na koneč-
nou podobu projektu v tuto chvíli 
předčasné. „Projektu předchází 
zpracování územní studie, která 
řeší prostor z hlediska rozmístě-
ní komunikací, bytových domů 
a zeleně stejně jako se zabývá do-
pravním připojením nebo parko-
váním. koeficienty zeleně, které 
předepisují, kolik plochy z celého 
pozemku musí zůstat nezpevněno, 
činí pro tuto oblast 40, resp. 45 
procent,“ dodává.

V této lokalitě se zvažuje par-
kování pod objekty v podzemních 
garážích a vybudování pavilonu 
mateřské školy. Také ráz nové zá-

ruhou úpravu rozpočtu při-
pravenou podle nových zásad 

schválili 13. března zastupitelé 
města. Je do ní zapojen přebytek 
peněžních prostředků z roku 2016 
ve výši 91 milionů korun, který 
město použije na krytí investičních 
výdajů a navýšení fondu rezerv 
a rozvoje na 24 milionů korun.

Připravované investiční pro-
jekty znamenají navýšení výdajové 
položky rozpočtu o 114 milionů. 
„V letošním roce se chceme zamě-
řit na investice do školství.  Priori-
tou je výstavba školního pavilonu 
v areálu základní školy v Preisle-
rově ulici a rekonstrukce základní 
školy na Závodí. na obě investiční 
akce žádáme o přidělení dotací, 
pokud je ale nezískáme, budeme 
projekty realizovat z vlastních 
zdrojů, případně s využitím úvěru. 
Letos nás čeká také rekonstrukce 
mateřské školy Pod Homolkou,“ 
zmínil některé zásadní úpravy vý-
dajové části rozpočtu starosta ivan 
kůs.

Z dalších projektů lze v letoš-

ním roce zmínit rekonstrukci ulice 
u dobré Vody a 1. etapy Bezručovy 
ulice, přípravu projektové doku-
mentace na stavební úpravy ulic 
Mládeže, Jiráskova, Branislavova, 
Za drahou a prašných komunikací 
na Jarově.

do rozpočtu na rok 2017 se 
v druhé úpravě dostala také moder-
nizace osvětlení na zimním stadio-
nu, pořízení nové rolby, stavební 
úpravy venkovního bazénu na síd-
lišti, příprava projektové doku-
mentace na rekonstrukci Městské 
knihovny, rozšíření dětského hřiště 
na Parkáně a na třídě Míru nebo re-
kultivace okolí zvoničky v Hostímě.

rozpočet města Beroun je 
od loňského roku připravován pod-
le nových zásad. Všechny úpravy 
a změny jsou předem projednány 
se správci jednotlivých kapitol, 
vedení města, řediteli organizací, 
interní auditorkou a členy Finanč-
ního výboru. Změna se dotkla 
i jeho zpracování. rozpočet je nyní 
přehlednější a lépe se v něm orien-
tuje. n

II. úprava rozpočtu: školy, komunikace, 
sportoviště i dětská hřiště

d

stavby by měl ladit s tou okolní 
a výškově navazovat na panelovou 
výstavbu sídliště Litava a rodinnou 
zástavbu podél ulic na dražkách 
a Plzeňská. 

Nové byty 
v ulici U Archivu

Zatímco výstavba v areálu bý-
valé Tiby je zatím ve fázi záměru, 
v ulici u archivu se již bytový dům 
s 62 byty 1+k.k., 2+k.k. a 3+k.k. 
staví. „navržený objekt se čtyřmi 
nadzemními podlažími je koncipo-
ván jako samostatně stojící dům 
s jedním komunikačním jádrem 
a výtahem. na východní straně 
jsou součástí bytů v úrovni terénu 
předzahrádky. k parkování budou 
budoucí obyvatelé využívat parko-
vací stání podél paty dálnice d5 
s vjezdem od prostoru parkoviště 
u budovy Policie čr a výjezdem 
do ulice u archivu,“ popsala rodící 
se bytový projekt městská architek-
tka dana Vilhelmová.

Územní plán města Beroun je 
k dispozici na www.mesto-beroun.cz 
v záložce Územní plánování/Město 
Beroun. n



 

Zeptali jste se
V loňském roce byla z důvodu pada-
jícího kamení uzavřena cyklostezka 
do Srbska. Zůstane uzavřena i v le-
tošním roce?

„V polovině března se nám poda-
řilo dohodnout s vedením CHKO Čes-
ký kras na spolupráci při společném 
vyklizení prostoru nad cyklostezkou 
a odstranění hrozby visících kamenů. 
Samozřejmě nedokážeme úplně za-
bránit tomu, aby drobné částice ne-
padaly dolů, proto cyklostezka bude 
po zajištění nejnutnějších úprav opět 
otevřena, ale na vlastní nebezpečí. Na 
možnost padajícího kamení upozorní 
cyklisty a pěší turisty dopravní značky. 

Naším cílem i nadále zůstává od-
klonění cyklostezky v tomto úseku 
přes lávku na pravý břeh Berounky. 
Podobné řešení mají například v Hý-
skově a akceptovalo by ho i vedení 
CHKO. Budeme se snažit najít vhodný 
dotační titul, z něhož by bylo možné 
tento projekt financovat.“

Ing. Michal Mišina, 
místostarosta Berouna 

Proč byla pokácena letitá vrba 
u Obchodní akademie?

Vrba náhrobní s obvodem kmene 
630 cm (ve výšce 20  cm nad zemí 
pod místem větvení) rostla na zele-
né ploše v blízkosti Obchodní aka-
demie ve vzdálenosti zhruba 1 metr 
od zpevněné plochy, hlavní pěší zóny 
propojující železniční stanici a au-
tobusové nádraží s centrem města. 
Výška dřeviny byla odhadnuta na 15 
metrů. V minulosti prodělala vrba řez 
„na hlavu“, převislé větve byly v celém 
obvodu koruny pravidelně seřezávány 
na pochozí výšku.

Vrba byla ve výrazně zhoršeném 
zdravotním stavu ohrožujícím provoz-
ní bezpečnost v lokalitě. Na dřevině 
byl zjištěn hojný výskyt plodnic dře-
vokazné houby – ohňovce obecného. 
V úžlabí kosterního dělení se vyskyto-
vala velká otevřená dutina s hnilobou, 
podélná otevřena dutina s trouchni-
vějícím dřevem byla zjištěna i na jed-
né z hlavních větví. 

Vrba celkově prosychala, odu-
mírala a v koruně se nacházelo ně-
kolik pahýlů po ulámaných větvích. 
Pokácení dřeviny doporučil ve svém 
odborném dendrologickém posou-
zení stavu vrby ze dne 29. 12. 2016 
také certifikovaný evropský arborista 
Vladimír Kropáč, který se dlouhodobě 
zabývá ošetřováním stromů.

Odbor životního prostředí 
MěÚ Beroun n

 Plánované přerušení 
dodávky elektřiny
n Úterý 4. dubna 7:15 – 19:15
Tovární čp. 38, 39, 45, 132
Tyršova čp. 46, 58 – 61, 74 - 76
n Úterý 11. dubna 7:30 – 19:00
Havlíčkova čp. 3 -  11, Na Náhonu 
čp. 55 – 57, Plzeňská čp. 26 - 32, 
77/31, 162, 729, 1729, 1731, 
Tovární čp. 41 - 44, 66, 80 - 82, 
164/1, 165/2, 1049/3, Tyršova čp. 
50 – 54
č.p.:/č. or. bez ulic: 147/16, 147/20
n Čtvrtek 13. dubna 7:15 – 19:15
Tovární čp. 38, 39, 45, 132
Tyršova čp. 46, 58 - 61, 74 - 76
n Úterý 18. dubna 7:30 – 19:00
Havlíčkova čp. 3 – 11, Na Náhonu 
čp. 55 – 57, Plzeňská čp. 26 – 32, 
77/31, 162, 729, 1729, 1731, Továr-
ní čp. 41 - 44, 66, 80 - 82, 164/1, 
165/2, 1049/3, Tyršova čp. 50 – 54
č.p.:/č.or. bez ulic: 147/16, 147/20
n Úterý 25. dubna 7:15 – 19:15
Tovární čp. 38, 39, 45, 132
Tyršova čp. 46, 58 - 61, 74 – 76
n Středa 26. dubna 7:30 – 15:00
Beroun-Zdejcina:
Do Kopanin čp. 85, Lesní čp. 10
Stradonická čp. 4, 5, 6, 9, 10, 20, 
64, 67, 70, 73
Více informací na www.cezdistri-
buce.cz nebo na kontaktní lince: 
800 850 860 n
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pokračování z 1. strany
„Beroun vzhledem ke své geo-

morfologické poloze historicky 
trpí problémy se životním prostře-
dím. každý počin, který přispěje 
k čistotě ovzduší v našem městě, 
vítáme a věříme, že zatraktivnění 
železniční dopravy přispěje i k od-
lehčení dopravy v Berouně,“ uvedl 

starosta ivan kůs při slavnostním 
zahájení stavby. Při té příležitosti 
připomněl, že po dokončení auto-
busového nádraží a parkoviště P+r 
u vlakové stanice plánuje město 
do dvou let vybudovat v nedaleké 
lokalitě na Podole další parkoviště 
P+r s kapacitou zhruba 250 parko-
vacích míst. n

Začala rekonstrukce trati 
z Berouna do Králova Dvora

ěsto Beroun se připojí k vý-
zvě Ministerstva životního 

prostředí, jejímž cílem je snižování 
emisí z dopravy a hlukové zátěže 
prostřednictvím podpory využívání 
vozidel s alternativním pohonem.

„společnost arVaL, u níž máme 
operativní leasing, nám v březnu 
zapůjčila na vyzkoušení osobní 
elektromobil nissan. Vzhledem 
k tomu, že plánujeme dvě alterna-
tivní vozidla zakoupit, chceme pro 

ně najít nejvhodnější využití. Jako 
ideální se zatím elektromobil jeví 
pro každodenní servis a údržbu 
parkovacích automatů a pro výkon 
úředních agend spojených s čas-
tým popojížděním po Berouně,“ 
uvedl tajemník Městského úřadu 
Beroun Jiří Chalupecký.

Berounská radnice požádá 
o dotaci také na ekologické hyb-
ridní vozidlo do 7,5 tuny, které by 
mělo sloužit pečovatelské službě 

M
Radnice testuje první elektromobil

Rybářské lístky
d 3. dubna se budou rybář-
ské lístky vydávat pouze 

v pondělí a ve středu od 8:00 
do 17:00. Vyzvednout si je může-
te na odboru životního prostředí 
v 1. patře budovy radnice, č. dv. 
C207. n

o

pro rozvoz obědů seniorům. Minis-
terstvo životního prostředí přispívá 
v rámci svého dotačního programu 
na nákup osobních elektromobilů 
částkou až 220 tisíc a v případě eko-
logických hybridních vozidel do 7,5 
tuny pak až 800 tisíci korunami. To, 
zda Beroun se svojí žádostí uspěje, 
bude známo za několik měsíců.

„naši budoucí ekologickou flo-
tilu doplní ještě elektro skútr, který 
bude využívat městská policie. Ten-
to dopravní prostředek již máme 
k dispozici, čekáme jen na opravu 
baterií,“ doplnil starosta ivan kůs 
s tím, že se i v dalších letech bude 
město snažit podporovat alternativ-
ní způsoby dopravy, zejména cyklo-
dopravu. Jednou z forem podpory je 
vytvoření sítě cykloboxů pro bezpeč-
né uložení kol ve městě i ve školách 
financovaného z programu švýcar-
sko-české spolupráce. n



Blokové čištění ulic
dubnu zahajují pracovníci 
Technických služeb Beroun 

pravidelné blokové čištění města. 
Ulice uvedené v následujícím pře-
hledu budou sedm dní před stano-
veným termínem označeny přenos-
nými dopravními značkami - Zákaz 
zastavení s vyznačením data a ho-
diny čištění. V případě nerespekto-
vání těchto značek bude prováděn 
odtah vozidel.
 

Přehled bloků ulic: 
n 20.  dubna:  Svatojánská, Školní 
náměstí, Jiráskova
n 21. dubna: Na Veselou, Vojano-
va, Máchova
n 27. dubna: Chválova, Na Kaplan-
ce, Pod Kaplankou, Okružní – spod-
ní části
n 28. dubna: U Stadionu, nábřeží 
U Sokolovny, profesora Urbana
n 4. května: Havlíčkova – západ, 
Tovární
n 5. května: Na Náhonu, K. Macho-
vé, Na Parkáně + parkoviště (stání 
podél silnice)
n 11. května: Mládeže, J. Fučíka
n 12. května: S. K. Neumanna, 
Švermova
n 18. května: Bezručova, Nerudo-
va, Ve Vilách
n 19.  května: Družstevní, Dukel-
ská, V Hlinkách, V Zahradách
n 25. května: Na Tržišti, Štěpánko-
va, Zvonařova – sever
n 26. května: Ve Svahu, Košťálkova

(Změna vyhrazena) n
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rvní výsledky dopravní stu-
die, kterou město v loňském 

roce zadalo, ukazují, že synchro-
nizace světelné signalizace by 
napomohla plynulosti dopravy 
v Berouně. „“na vizualizaci prů-
jezdů například můžeme vidět, 
že správným nastavením sema-
forů by se výrazně zrychlila do-
prava na mostě, který je jedním 
z kritických bodů,“ uvedl mís-
tostarosta Michal Mišina. 

Vizualizace dopravní situ-
ace v Berouně, která vznikla 
na základě podkladů a měření 
pořízených v různých časových 
intervalech, bude v nejbliž-
ší době přístupná veřejnosti 
na webových stránkách města. 
„Pro nás je tato studie signá-
lem, že se plynulost dopravy 
dá řešit, a odrazovým můstkem 
k další přípravné fázi,“ dodal 
Mišina. n

Výsledky studie průjezdnosti města
P

 

Poplatky
Poplatek za psa v roce 2017
n Platbu lze uskutečnit hotově 
v pokladně na radnici, převodem 
z účtu nebo složenkou do 31. 5. 
n K registraci psa musí majitel 
přijít osobně. Po vyplnění přihlašo-
vacího formuláře dostane na mís-
tě registrační známku.
n Administrativa poplatků se vyři-
zuje v budově radnice, Husovo ná-
městí 68, kancelář C 103, přízemí.
Informace k platbě
č. účtu: 19-326131/0100 
variabilní symbol (nemění se): 
zjistíte na poplatky@muberoun.
cz, poplatky1@muberoun.cz po-
platky2@muberoun.cz 
Tel.: 311 654 163 (169, 170)

Poplatek za svoz odpadu 
v roce 2017
n Poplatek za svoz komunálního 
odpadu ve výši 700 Kč na rok je 
splatný 31. 5.  
n Platbu lze uskutečnit hotově 
v pokladně v přízemí radnice, pře-
vodem z účtu nebo složenkou.
Informace k platbě
č. účtu: 51-4855720247/0100 
variabilní symbol (nemění se): 
zjistíte na poplatky@muberoun.
cz, poplatky1@muberoun.cz po-
platky2@muberoun.cz 
Tel.: 311 654 163 (169, 170) n V

Svoz biologicky rozložitelného odpadu v dubnu a v květnu
Úterý Středa Čtvrtek Čtvrtek

1x týdně lichý 
týden

1x týdně lichý 
týden

1x týdně lichý 
týden

lichý
týden

Rodinné domy
Beroun Závodí
Zavadilka Jarov

Rodinné domy
Beroun centrum
Beroun Město

Rodinné domy 
Nedostupná místa

Bytové 
domy
Beroun

Duben  4. 4.
18. 4.

11. 4.
25. 4.

 5. 4.
19. 4.

12. 4.
26. 4.

6. 4.
20. 4.

13. 4.
27. 4.

6. 4.
20. 4.

Květen
2. 5.
16. 5.
30. 5.

9. 5.
23. 5.

3. 5.
17. 5.
31. 5.

10. 5.
24. 5.

 4. 5.
18. 5.

11. 5.
25. 5.

 4. 5.
18. 5.

*) V případě nepříznivého počasí bude svoz uskutečněn v nejbližším možném termínu

šichni berounští ob-
čané, kteří na místech 

zpětného odběru odevzdali 
loni celkem 1684 kg použi-
tých baterií místo toho, aby je 
vyhodili společně s ostatním 
odpadem do kontejneru, 
přispěli ke zlepšení životní-
ho prostředí. Z odevzdaných 
baterií bylo totiž recyklací 
získáno 1095 kg kovových 
druhotných surovin, které 
budou opětovně využity při 
výrobě nových produktů. 

Město Beroun se 
do zpětného odběru po-
užitých baterií zapojilo již 
v roce 2009 a od té doby 
odevzdalo společnosti eCo-
BaT, která zajišťuje sběr 
a následnou recyklaci bate-
rií, přes 13 tun tohoto od-
padu. Pracovníci beroun-
ské radnici letos v březnu 
převzali od této společnosti 
za dlouholetou spolupráci 
„osvědčení o přínosu pro 
životní prostředí“.

SBěrNá MíSta:
n EKOdvůr  v  areálu  technických 
služeb
n Budova radnice – zadní vchod
n Městské školní hřiště v Hlinkách – 
uvnitř budovy
n Supermarkety  např.  Kaufland 
a Billa
n Červené kontejnery na sběr drob-
ných elektrozařízení

Všechna sběrná místa najdete 
na interaktivní mapě, kterou spus-
tila společnost eCoBaT s.r.o. http://
mapa.ecobat.cz/. n

V
V Berouně se loni vybralo přes 1,5 tuny použitých baterií

běrný dvůr, kontejnerová stání či dokonce černá skládka nejsou ta 
pravá místa pro odevzdání použitých a nepotřebných pneumatik. 

Zakoupením pneumatiky automaticky zaplatíte za její recyklaci, proto 
odevzdávejte použité pneumatiky na místa zpětného odběru. Zpětný 
odběr se provádí bezplatně, bez vazby na nákup zboží či služeb a bez 
ohledu na značku pneumatiky. 

V Berouně můžete pneumatiky odevzdat:
n sTraCH, s.r.o., Pražská 404
n auto kelly, a.s., Plzeňská 67
n Tis Beroun, Vít. Hálka 1432
n Zahradní technika Beroun s.r.o., Plzeňská 349/121

svoz a likvidaci použitých pneumatik pro místa zpětného odbě-
ru zajišťuje zdarma společnost eltma. odevzdáním v této síti se vaše 
pneumatika dostane do správných rukou a je garantována její 100% 
likvidace. Z recyklovaných pneumatik lze vyrobit dětská hřiště, spor-
toviště a další výrobky, takže najdou určitě lepší využití než v lese 
nebo na poli. seznam všech sběrných míst a další informace najdete 
na www.eltma.cz. n

s
Kam s použitými pneumatikami?

eliéf k 700. výročí narození 
Karla IV. vytvořil a daroval 

městu řezbář Jan Viktora. Je vy-
řezán z lípy na pozadí ořechu po-
cházejícího z Karlštejna. Plastika je 
umístěna ve vestibulu Městského 
informačního centra. n

R
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Někdy stačí říct prosté dík 
V obřadní síni berounské radnice se 15. března předávaly ceny „Ď“

omáhají druhým, ne proto, 
aby si vysloužili uznání a stali 

se středem pozornosti, ale proto, 
že to považují za správné. netouží 
po ovacích a potlesku na otevře-
né scéně, stačí jim pocit, že mohli 
někomu pomoci. když ale někdy 
to úplně prosté a obyčejné slovo 
děkuji zazní, mají z toho upřímnou 
radost. 

„Možná si ani nedokážeme 
představit, kolik lidí věnuje svůj 
volný čas druhým – dospělým 
i dětem, postiženým, nemocným, 
opuštěným či v těžké životní situa-
ci. nikdo o nich neví, ale to pro ně 
není důležité. a právě z toho důvo-
du vznikla před patnácti lety cena 
Ď. Jejím cílem je říct těmto lidem 
oficiálně děkujeme, my jsme si 
vás všimli a vaší práce si vážíme,“ 
vysvětlila Petra illnerová z beroun-
ského rotary klubu, který je již tři 
roky v Berouně a králově dvoře 
garantem městského kola Ceny Ď .

rotary klub oslovuje neziskové 
a charitativní organizace, sociální, 
školské či zdravotnické instituce, 
které ze svého středu nominují ně-
koho, kdo si podle nich úctu, uzná-
ní a poděkování zaslouží. „Z no-
minací vybere Collegium jednoho, 
který cenu Ď dostane, ale poděko-
vání se dostane i všem ostatním, 
navíc všichni automaticky postupu-
jí do krajského a dále do celostátní-
ho kola, kde se setkávají s dalšími 
podobně smýšlejícími lidmi z růz-
ných koutů česka. Ústřední kolo se 
navíc koná v jedné z budov národ-
ního divadla, takže je to pro všech-
ny účastníky velký zážitek,“ říká Vít 
kolovrat z rotary klubu.

Letošní městské kolo se usku-
tečnilo v obřadní síni berounské 
radnice ve středu 15. března pod 
záštitou starosty ivana kůse. 
„Velmi si vážíme činnosti všech 
neziskových, charitativních i dob-
rovolnických organizací. Bez nich 
by práci zejména v sociální oblasti 

P města a obce jen těžko zvládaly. 
V naší společnosti chybí pozitivní 
příklady, ne že by nebyly, je jich 
hodně, ale nejsou prezentovány. 
a díky ceně Ď se to alespoň trochu 
daří změnit,“ podotkl berounský 
starosta.

Laureátem letošní městské ceny 
Ď se stala dagmar radilová, která 
se celý život intenzivně věnuje vy-
mýšlení a realizaci různých projek-
tů na podporu osob se sluchovým 
postižením, především s nedoslý-
chavostí, v Berouně působí již pět-
advacet let.

Nominace cena „Ď“ městské 
kolo Beroun – Králův Dvůr
Lomikámen, z.ú., Beroun nomi-
noval Janu Tůkovou:

Za dlouholeté zásluhy a oběta-
vou činnost v organizaci daleko 
nad rámec svých povinností. Jana 
Tůková je jedna ze zakladatelek or-
ganizace, bez nichž by Lomikámen 
neexistoval.
Dětský domov a Mateřská škola 
speciální, Beroun nominoval 
manžele Adáškovi:

Náš domov pečuje o děti s kom-
binovaným postižením a narušený-
mi komunikačními schopnostmi.  
Manželé Adáškovi si již pátým ro-
kem berou do tzv. hostitelské péče 
jednoho z našich chlapců a posky-
tují mu lásku a péči v rodinném 
prostředí. Společně si vytvořili pev-
nější pouto a těší se z každé chvíle, 
kterou společně prožijí.
Svaz neslyšících a nedoslýcha-
vých osob v ČR, z. s. nominoval 
Dagmar Radilovou:

Paní Dagmar se celoživotně 
věnuje péči o sluchově postižené. 
I přes svůj pokročilý věk dosud 
organizuje rekondiční pobyty, 
vycházky, tréninky paměti a se-
tkávání osob se sluchovým po-
stižením, které jsou velmi často 
odsouzeny k izolaci v důsledku 
komunikačních potíží.

Farní charita Beroun nomino-
vala rodinu Hukových:

Petr Huk s manželkou Markétou 
a dětmi Klárou (15), Jonášem (11) 
a Esterkou (8) navštěvují pravidel-
ně obyvatele Domova se zvláštním 
režimem a klienty stacionáře pro 
seniory s Alzheimerovou chorobou 
v Berouně. Zpívají jim lidové pís-
ničky za doprovodu kytary, někdy 
i flétny. Celá rodina se svým vzta-
hem k člověku, úctou k těm neju-
božejším a důrazem na důstojnost 
každého člověka v dnešní společ-
nosti vymyká běžnému chování a je 
pro ostatní inspirací, jak se chovat 
a jak jednat s potřebnými.
Hucul Club nominoval Vladimí-
ru Srpovou:

Vladimíra Srpová spojila svůj 
život už před více než třiceti lety 
se záchranou plemene huculského 
koně a s jeho novou společenskou 
úlohou – využitím pro hipoterapii. 
Tato metoda má příznivé účinky 
pro mnohé pacienty s nejrůzněj-
šími handicapy, od špatného dr-
žení těla přes dětskou mozkovou 
obrnu, roztroušenou sklerózu až 
po nejrůznější psychické poruchy 
dětí i dospělých.  Paní Srpová je 
jistotou, že o pacienty a klienty, 
stejně jako o děti, jejichž jezdecký 
výcvik vede, je vždy dobře a bez-
pečně postaráno. 
Sokol Králův Dvůr nominoval 
Jitku Kuncovou: 

Za celoživotní a obětavou prá-
ci pro sportovní a kulturní oblast. 
Již 65 let je členkou Sokola Králův 
Dvůr. Je pravidelnou dopisova-
telkou do místních novin. 50 let 
působí jako přísedící u soudu. 
Dlouhodobě se podílí na výchově 
mladé generace. V místě svého 
bydliště vede kroniku. 15 let půso-
bí jako náčelnice Odboru sokolské 
všestrannosti a je župní náčelnice 
zdravotního tělocviku. Je držitelkou 
bronzové a stříbrné medaile Za-
hrádkářů. n

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Slavnostní otevření 
stezky svaté Ludmily

a květnou neděli, 9. dubna 
2017 ve 12:30 bude slav-

nostně otevřena stezka svaté Lud-
mily, která bude propojovat měs-
to Beroun, obce Tetín a Srbsko.

Obec Tetín bude mít kromě 
naučné stezky Tetínské vyhlídky 
další stezku, která bude zasvě-
cená svaté Ludmile. Slavnostním 
otevření bude probíhat mezi ryb-
níkem a farou. Vzhledem k tomu, 
že stezka bude spojením pro měs-
to Beroun, Tetín a Srbsko, vyrazí 
na otevření průvodu i Berounští, 
jejichž pochod vyjde v 10:30 
od berounského nádraží, a obyva-
telé Srbska, kteří se sejdou k po-
chodu také v 10:30 na srbském 
nádraží. 

Na programu otevření stezky 
svaté Ludmily bude mše, kterou 
bude celebrovat berounský farář, 
páter Bouška, posvěcení stezky 
svaté Ludmily a také křest knihy 
Tetín objektivem historie. V rámci 
otevření stezky bude připraven 
i bohatý program pro děti – pro 
nejmenší závody na odrážedlech 
a koloběžkách, pro školáky závod 
zručnosti na kolech. 

Vybudování stezky je součástí 
projektu Svatá Ludmila 1100 let, 
který si klade za cíl uctít výročí 
smrti svaté Ludmily v roce 2021. 
Na jejím otevření spolupracovala 
obec Tetín společně s městem Be-
roun v rámci memoranda uzavře-
ného právě k připomínce tohoto 
významného výročí. 

Více informací o projektu 
a slavnostním otevření stezky na-
leznete na www.svataludmila.cz n

N
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rámci Programu prevence 
kriminality uspořádalo měs-

to Beroun ve spolupráci s be-
rounským gymnáziem literární 
soutěž na téma domácí násilí. 
Všichni účastníci soutěže, kteří se 
soutěže zúčastnili, měli možnost 
zúčastnit se kurzu sebeobrany

„díky tomuto projektu se mně 
a dalším dvaceti studentkám do-
stalo možnosti deseti lekcí sebe-
obrany pod vedením instruktora 
krav Magy Honzy koláře. Během 
tohoto kurzu jsme se naučily dát 
pořádný úder dlaní, obranu proti 
škrcení zepředu, zezadu i ze stra-
ny i způsob, jak se dostat z krava-
ty. samozřejmě součástí každého 
tréninku bylo i zlepšení naší fyzic-
ké kondice. Všechny jsme odhod-
lané dále ve výuce sebeobrany 
pokračovat,“ svěřila se se svými 
zážitky jedna z účastnic kateřina 
sunkovská.

V současné době probíhá 
také kurz pro sociální pracovnice 

Městského úřadu Beroun. „učí 
se na něm předejít či reagovat 
na případné ohrožení. od polovi-
ny dubna je připraven kurz sebeo-
brany, šitý na tělo seniorům. kurz 
bude mít deset lekcí, jeho součás-
tí bude kromě základů sebeobra-
ny i protažení a zpevnění těla, při-
způsobené účastníkům,“ uvedla 
manažerka prevence kriminality 
iva Ludvíková. Pokud se chcete 
na kurz přihlásit nebo se o něm 
dozvědět bližší informace, ozvěte 
se na telefonní číslo: 722 613 622 
nebo mailem osvz15@muberoun.
cz.  další kurz bude probíhat 
na podzim, je určen pro oběti do-
mácího násilí a veřejnost. Všech-
ny kurzy připravila komise pro 
prevenci kriminality. n

PozNáMKA:
Týká se domácí násilí i Vás 

nebo někoho z Vašich blízkých? 
obraťte se na intervenční cent-
rum proFem, tel.:774 433 015. 

Studenti a sociální pracovnice 
na kurzu sebeobrany

V

n První březnový den se na Jungmannově základní škole konalo za 
účasti starosty Ivana Kůse vzpomínkové setkání na Štěpána Konopí-
ka, bývalého ředitele Měšťanské školy chlapecké v Berouně, který byl 
právě v tento den před 75 lety umučen v koncentračním  táboře Osvě-
tim. Akci uspořádal Český svaz bojovníků  za svobodu Beroun ve spo-
lupráci s Jungmannovou základní školou. „Jeho památku připomíná 
pamětní deska v Jungmannově škole, kam jsme  spolu s dětmi pověsili 
květiny,“ uvedla za berounskou pobočku svazu bojovníků za svobodu 
Alena Mészárosová. n

Studenti	  a	  sociální	  pracovnice	  na	  kurzu	  sebeobrany	  

V	  rámci	  Programu	  prevence	  kriminality	  uspořádalo	  město	  Beroun	  ve	  spolupráci	  
s	  berounským	  gymnáziem	  literární	  soutěž	  na	  téma	  domácí	  násilí.	  Všichni	  účastníci	  soutěže,	  
kteří	  se	  soutěže	  zúčastnili,	  měli	  možnost	  zúčastnit	  se	  kurzu	  sebeobrany	  

„Díky	  tomuto	  projektu	  se	  mně	  a	  dalším	  dvaceti	  studentkám	  dostalo	  možnosti	  deseti	  lekcí	  
sebeobrany	  pod	  vedením	  instruktora	  Krav	  Magy	  Honzy	  Koláře.	  Během	  tohoto	  kurzu	  jsme	  se	  
naučily	  dát	  pořádný	  úder	  dlaní,	  obranu	  360,	  kop	  kolenem	  a	  nohou	  -‐	  přímý,	  úder,	  kterému	  se	  
říká	  kladivo,	  úder	  loktem	  a	  kop	  low	  kick.	  Ale	  také	  jsme	  se	  naučily	  bránit	  proti	  škrcení	  
zepředu,	  zezadu,	  ze	  strany,	  jak	  se	  dostat	  z	  kravaty	  ze	  strany	  a	  zezadu.	  Samozřejmě	  součástí	  
každého	  tréninku	  bylo	  i	  zlepšení	  naší	  fyzické	  kondice.	  Všechny	  jsme	  moc	  rády,	  že	  se	  nám	  
dostalo	  možnosti	  se	  zúčastnit	  tohoto	  kurzu.	  A	  všechny	  jsme	  odhodlané	  dále	  pokračovat.,“	  
svěřila	  se	  se	  svými	  zážitky	  jedna	  z	  účastnic	  Kateřina	  Sunkovská.	  
V	  současné	  době	  probíhá	  také	  kurz	  
pro	  sociální	  pracovnice	  Městského	  
úřadu	  Beroun.	  „Učí	  se	  na	  něm	  
předejít	  či	  reagovat	  na	  případné	  
ohrožení.	  Od	  poloviny	  dubna	  je	  
připraven	  kurz	  sebeobrany,	  šitý	  na	  
tělo	  seniorům.	  Kurz	  bude	  mít	  deset	  
lekcí,	  jeho	  součástí	  bude	  kromě	  
základů	  sebeobrany	  i	  protažení	  a	  
zpevnění	  těla,	  přizpůsobené	  
účastníkům,“	  uvedla	  manažerka	  
prevence	  kriminality	  Iva	  Ludvíková.	  
Pokud	  se	  chcete	  na	  kurz	  přihlásit	  
nebo	  se	  o	  něm	  dozvědět	  bližší	  
informace,	  ozvěte	  se	  na	  telefonní	  
číslo:	  722	  613	  622	  nebo	  mailem	  
osvz15@muberoun.cz.	  	  Další	  kurz	  bude	  probíhat	  na	  podzim,	  je	  určen	  pro	  oběti	  domácího	  
násilí	  a	  veřejnost.	  Všechny	  kurzy	  připravila	  Komise	  pro	  prevenci	  kriminality	  Rady	  města	  
Beroun	  v	  rámci	  Programu	  prevence	  kriminality.	  	  

  

souvislosti se zahájením 
turistické sezony a za úče-

lem rozšíření možností využití 
integrovaných jízdenek je od 25. 
března nově možné využívat papí-
rové jízdenky Pid pro jednotlivou 
jízdu, aniž by bylo nutné je mít 
předem označeny jinde, na vla-
kových linkách s6 v úseku nučice 
zastávka – Beroun, s75 v úseku 
Beroun – Beroun-Závodí a s76 
v úseku Zadní Třebaň – Všeradice. 

V nově zapojených stanicích 
a zastávkách (Beroun-Závodí, 
Běleč, Liteň, Loděnice, nesvačily, 

skuhrov pod Brdy, Vráž u Berou-
na a Všeradice) nebudou insta-
lovány označovače jízdenek, ale 
bude zde prováděno náhradní 
označení jízdenek průvodčím 
ve vlaku. nově tedy bude možné 
cestovat bez obav s papírovými 
jízdenkami Pid na celé lince s6 
mezi Prahou a Berounem a také 
na části linky s76 do Všeradic. 
Zejména ve Vráži u Berouna a Lo-
děnici bude možné na jeden jízdní 
doklad lépe kombinovat nabídku 
vlaků i autobusů Pid jedoucích 
do Prahy. n

Nové možnosti využití papírových 
integrovaných jízdenek

V

 

Okénko partnerských měst
Goslar chce spolupracovat 

s berounským gymnáziem a „zuškou“
rámci 26leté spolupráce mezi partnerskými městy Beroun a Go-
slar se začátkem března konal v německém Goslaru seminář 

k partnerským vztahům. Účastnily se ho delegace z polského Brzegu, 
francouzského Arcachonu, skotského Forresu a samozřejmě domovské-
ho Goslaru. 

Berounská pracovní skupina ve složení Hana Tučková, Marcela Ber-
gerová, Kateřina Masopustová a Olga Chocová vystoupila s prezentací 
města, která měla přiblížit účastníkům semináře region s průmyslem, 
kulturou, sportem a cestovním ruchem. 

Seminář zahrnoval workshopy na téma rozvoje další spolupráce, 
slaďovaly se termíny konkrétních akcí, přicházely zajímavé podněty 
a náměty, jak utužit spolupráci a zapojit do projektů nejen mladé lidi, 
ale i seniory. 

Každá delegace připravila drobné upomínkové předměty nebo míst-
ní produkty, které jsou zároveň nabídkou k návštěvě měst, ze kterých 
delegace přijely. Závěr české prezentace patřil filmové připomínce udě-
lení čestného občanství Burkhardu Siebertovi. Ten na závěrečné tiskové 
konferenci shrnul aktuální koordinaci dojednaných aktivit a připome-
nul důležitost partnerské spolupráce např. v rámci unijních projektů 
Erasmus pro mládež. Město Goslar se vyslovilo pro kontakt mezi míst-
ním gymnáziem a Gymnáziem J. Barranda, stejně tak jako s naší Základ-
ní uměleckou školou V. Talicha.  

Nejbližší návštěva zástupců spřátelených měst Brzeg a Goslar se 
uskuteční v rámci jarních hrnčířských trhů v květnu letošního roku. 

Olga Chocová n

V
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íte o někom, kdo se nadmíru a dlouhodo-
bě zasluhuje o propagaci Berouna? kdo 

je velmi úspěšný ve svém oboru? nebo znáte 
někoho, kdo vykonal skutek hodný uznání 
a ocenění? 

až do konce června můžete takové osobnos-
ti navrhovat na letošní Cenu města Beroun. 
Podmínkou je, aby osoba nebo případně její 
skutky měly přímý vztah k městu. Zasílat mů-
žete zároveň i své návrhy na udělení čestného 
občanství pro osobnosti, které v Berouně sice 
nežijí, ale významným způsobem se do života 
města zapsaly nebo ho výrazně ovlivnily.

návrh musí obsahovat zdůvodnění zásluh 
navrhované osobnosti nebo kolektivu. návrhy 
na udělení Ceny města Beroun a čestného ob-
čanství  mohou podávat nejen jednotlivci, ale 
také orgány města či členové zastupitelstva, 
stejně jako politické strany, občanská sdru-

žení a hnutí či společenské organizace, které 
ve městě působí minimálně tři roky.

nominace je možné adresovat na odbor 
školství a volnočasových aktivit na e-mail osva@
muberoun.cz nebo stačí vyplnit 
formulář na webu města, v záložce 
kultura/Cena města Beroun, kde 
najdete i další informace. 

o udělení ceny a čestného ob-
čanství pak rozhoduje zastupi-
telstvo města hlasováním na ná-
vrh rady. Ceny budou následně 
předány na slavnostním večeru, 
který se u příležitosti výročí vzni-
ku čsr uskuteční letos v říjnu. 

Dosavadní laureáti Ceny města 
Beroun: Vladimír izbický, smí-
šený pěvecký sbor slavoš, Jana 

čapková, karel souček, Jana Civínová, Jiří ka-
houn, Božena kebrlová a Zdeněk Zůna
Čestné občanství města Beroun: Burkhard 
siebert n

Kulturní dotace pro rok 2017
Žadatel Název celého projektu Projekt/část Schválená 

dotace na část
Schválená výše 
dotace celkem

Jan Berdych
Metro Club Beroun 
- Projekt 2017

1. Metro Club Beroun - 1. část 120 000,00 Kč
120 000,00 Kč

2. Metro Club Beroun - 2. část 0,00 Kč
Kruh přátel hudby 
Beroun

Exkluzivní prezentace 
klasické komorní hudby

1. Exkluzivní prezentace klasické komorní hudby
56 000,00 Kč 56 000,00 Kč

Lomikámen, z.ú.

Kulturní nabídka Jiné kávy 
v roce 2017

1. Jiná káva pod širým nebem 42 400,00 Kč

109 056,00 Kč

2. Výstavy v Jiné kávě 5 960,00 Kč
3. Koncerty v Jiné kávě 46 576,00 Kč
4. Dny duševního zdraví v Jiné kávě 0,00 Kč
5. Filmové festivaly a promítání v Jiné kávy 5 320,00 Kč
6. Cestovatelské a osvětové přednášky v Jiné kávě 8 800,00 Kč

Mgr. Miloš Kebrle

Celoroční cyklus kulturních 
pořadů ve městě Beroun 
v roce 2017

1. Divadelní představení výchovné koncerty 63 200,00 Kč

230 400,00 Kč

2. Pořady pro děti - divadlo, loutkové divadlo a 67 200,00 Kč
3. Koncerty rockové a populární hudby 0,00 Kč
4. Ostatní hudební produkce v žánrech jazz, blues, 
klasika, folk apod.

63 200,00 Kč

5. Proudy 2017 - 12. ročník mezinárodního festivalu 36 800,00 Kč

Modrej Beroun z.s. Klubové večery Modrýho 
Berouna 2017

1. Klubové večery Modrýho Berouna 
- soubor 12 akcí v průběhu roku 2017

63 200,00 Kč 63 200,00 Kč

Rodinné centrum 
Slunečnice, z.ú.

Kulturní pořady pro nejmenší 1. Divadelní představení (5 divadel) 0,00 Kč

50 200,00 Kč
2. Venkovní akce pro rodiny s dětmi 
(6 akcí pro širokou veřejnost)

38 340,00 Kč

3. Vnitřní akce pro rodiny s dětmi 
(2 akce pro širokou veřejnost)

11 860,00 Kč

Smíšený pěvecký sbor 
SLAVOŠ Beroun, z.s.

Koncertní činnost 
v roce 2017

1. Přehlídka pěveckých sborů Beroun 6 941,00 Kč

59 041,00 Kč

2. Pietní akt u hrobu V. Talicha 3 773,00 Kč
3. Koncert přátelství v Goslaru - Německo 0,00 Kč
4. Adventní koncert Beroun - náměstí 6 941,00 Kč
5. Adventní koncert ve Svaté 0,00 Kč
6. Adventní koncert v Osově 0,00 Kč
7. Dva vánoční koncerty v Rytířském sále hradu Karlštejn 22 205,00 Kč
8. Vánoční koncet ve Sv. Janu pod Skalou 19 181,00 Kč

Stranou, z.s. Stranou - Evropští básníci naživo 1. Stranou - Evropští básníci naživo 78 800,00 Kč 78 800,00 Kč

Tomáš Vintr

Grandprix Beroun 2017 1. Vystoupení kapely - 60-ti minutový koncert 
Marpo / Troublegang

48 000,00 Kč

79 200,00 Kč
2. Vystoupení umělce Sharlotta a techn. zabezpečení 0,00 Kč
3. Hudební vystoupení / koncert: Monkey Busine-
ss, Kontrafakt, Wohnout, Paulie Garand, nebo jiná, 
podobně známá kapela nebo umělec

0,00 Kč

4. Vystoupení nejlepších českých DJů 31 200,00 Kč

Do konce června můžete nominovat osobnosti na městské pocty
V



Městský kamerový systém
Městská policie Beroun provozuje na základě ustanovení § 24b odst. 1 zákona 
č. 553/1991 Sb., o obecní policii, v platném znění městský kamerový dohlíže-
cí systém. Pracoviště obsluhy městského kamerového dohlížecího systému se 
nachází na služebně Městské policie Beroun - Husovo náměstí 68.

VEřEjNá PrOStraNStVí, KtErá jSOu MONItOrOVáNa:
n Kamerový bod č. 1 - ulice Havlíčkova, nám. M. Poštové, Tyršova ulice, 
část ulice Třída pol. Vězňů n č. 2 - spodní část Husova nám., ulice Česká 
n č. 3 – spodní část Husova náměstí, ulice Na Klášteře, V Pražské bráně 
n č. 4 – horní část Husova náměstí, Palackého ulice n č. 5 – ulice Na Kláš-
teře - RZ n č. 6 - nám. J. Barranda n č. 7 – ulice Česká, Třída pol. Vězňů, 
Pražská ulice n č. 8 – ulice Na Příkopě n č. 9 – ulice Hornohradební 
n č. 10 – ulice Třída Míru n č. 11 – koupaliště, ulice K Dubu n č. 12 – 
autobusové nádraží n č. 13 – Plzeňská ulice
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n operační dů-
stojník policie 
kontaktoval  v so-
botu 11. února 
po desáté hodině 
městskou policii 

z důvodu pohybu agresivního psa 
na soukromém pozemku v uli-
ci nad Zahradnictvím. kříženec 
brazilské fily a stafforda se na po-
zemku propadl do skleníku a byl 
vystresovaný. strážníci zajistili 
prostor tak, aby pes nikoho nemo-
hl ohrozit a přivolali chovatelku 
velkých plemen, která s městskou 
policií spolupracuje při odchy-
tu psů. Pes byl umístěn v kotci 
v Technických službách Beroun 
a informován útulek v rakovníku. 
Zároveň se podařilo zjistit majite-
le, který si psa vyzvedl.
n V pátek 17. února dopoledne 
zjistili strážníci na monitorovacím 
kamerovém systému na pěší zóně 
v ulici Palackého nákladní vozidlo, 
jehož řidič při couvání zdemoloval 
lavičku a z místa ujel. rZ vozidla 
předali dopravní policii ke zjištění 
totožnosti. neukázněný řidič přišel 
tímto činem o body za ujetí od do-
pravní nehody a škodu na měst-
ském majetku musí uhradit.
n na základě telefonického ozná-
mení v sobotu 18. února večer zasa-
hovali strážníci v české ulici u zra-
něného a silně podnapilého muže. 
Hlídka měla podezření na záchvat, 
muž mlátil hlavou o zem a ubližo-

val sám sobě, proto přivolala zá-
chranku. strážníci se snažili muže 
znehybnit, ale byl velmi agresivní, 
zdravotní sestře se přes jeho odpor 
nepodařilo aplikovat uklidňující 
léky. Muž neovládal své chování, 

proto mu musela být nasazena 
pouta a zasahující sestra mu svá-
zala nohy obinadlem. V nemocnici 
mu lékař podal léky na zklidnění, 
následně zjistil, že k alkoholu při-
dal dvaatřicetiletý muž ještě ná-
vykové látky neznámého původu. 
Z nemocnice putoval na záchytnou 
stanici.
n V pátek 24. února odpoledne 
přijali strážníci na lince 156 ozná-
mení, že v ulici karly Machové leží 
v záchvatu neznámý muž. Hlídka 
na místě zjistila, že muž trpí cuk-
rovkou, přivolala proto rychlou 
záchrannou službu, která muži po-
dala uklidňující léky. Muž však pod-
nítil záchvat konzumací alkoholu 
a v sanitce začal napadat zdravotní 
sestru. Za doprovodu městské po-
licie byl převezen do nemocnice 
a následně na záchytnou stanici.
n Páteční pozdní večer si vyžádal 
další výjezd do kulturního domu 
Plzeňka, kam hlídku přivolal 
správce objektu. na maturitním 
plese se jeden z hostů ročníku 
narození 1993 choval agresivně.  

Napadeného personálu restaurací a barů přibývá
strážníkům odmítl sdělit svou to-
tožnost a při převozu na služebnu 
Policie čr plival po vozidle a jed-
noho strážníka fyzicky napadal. 
Musela mu proto být nasazena 
pouta, v nichž si ho převzala stát-
ní policie. událost byla předána 
ke správnímu řízení.
n V sobotu 11. března odpoledne 
byla městská policie požádána 
Policií čr o spolupráci při zásahu 
v jednom z barů v české ulici. dva 
podnapilí muži slovně napadali 
barmanku, že jim odmítla nalít dal-
ší alkohol. následně fyzicky napadli 
i štamgasty, kteří se snažili bar-
manku bránit, a došlo ke rvačce. 
agresivní opilci se ke strážníkům 
chovali hrubě, odmítli se legitimo-
vat a hlídka musela proti nim nako-
nec použít donucovací prostředky 

a pouta, v nichž byli převezeni 
na policejní služebnu k dořešení 
případu.
n na žádost státní policie zasaho-
vala městská hlídka také v neděli 
12. března večer před bistrem u Fi-
lipa, kde došlo k potyčce. Hlídka 
na místě našla opilého paralyzova-
ného  muže, který měl v očích na-
stříkaný pepřový sprej. Při bližším 
šetření  bylo zjištěno,  že pepřový 
sprej posloužil jako obrana bar-
mance, kterou opilec slovně napa-
dal a fyzicky obtěžoval. k ošetření 
muže byla přivolána záchranná 
služba. Ten se ale nepřestal chovat 
agresivně, plival na zdravotní ses-
tru a urážel ji, stejným způsobem 
se choval i ke strážníkům. Pro ne-
zvladatelné chování byl převezen 
na policejní služebnu. n

A K t u A L I t y
strážníci informují

Zemřel Jan Papež
rezident České protipovodňové 
asociace a uznávaný soudní zna-

lec v oboru protipovodňové ochrany 
Ing. Jan Papež zemřel v neděli 19. břez-
na ve věku nedožitých 65 let. Dlouholetý 
spolupracovník města za dobu bezmála 
patnáctileté spolupráce vytvořil Po-
vodňové plány pro Beroun i celou jeho 
spádovou oblast, pro budovu radnice, 
Penzion pro seniory i pro vlastníky 
nemovitostí v zátopových oblastech. 
Pomáhal pracovníkům berounského 
úřadu se zaváděním automatického 
vyrozumívacího systému, školil členy 
povodňové komise, odborně dohlížel 
nad zkouškami protipovodňové ochra-
ny a vždy byl nápomocen svou odbor-
nou radou. Beroun byl pro Jana Papeže 
srdcovou záležitostí a všude ho dával 
za příklad. 

Jeho důrazný hlas v Berouně napo-
sledy zazněl loni v listopadu, kdy v mra-
zivém podzimním dni proběhl na pra-
vém břehu Berounky další z nácviků 

P
stavby protipo-
vodňové ochra-
ny. „Když si 
to vyzkoušíte 
v mrazu, už vás 
nic nezaskočí,“ 
komentoval situ-
aci se svým své-
rázným humo-
rem. Na závěr 
cvičení si spo-
kojeně promnul 
prsty a prohlá-
sil: „Dámy a pá-
nové, smekám 
před vámi, bylo 
mi ctí s vámi 
pracovat. A příš-
tě už to bude 
naprosto doko-
nalé.“

Žádné příště už nebude. Na pracovním stole 
berounského starosty leží zpráva o průběhu pro-
tipovodňového cvičení, poslední řádky, které kdy 
pro naše město napsal.  Děkujeme, pane Papeži, 
i nám bylo ctí s vámi pracovat. n

Toskánsko není jen Florencie
V rámci cestovatelské besedy můžete 
navštívit ostrov Elba, projít se přístavním 
městečkem Piombino a blízkým archeo-
logickým parkem Baratti s etruskými pa-
mátkami nebo si prohlédnout nedostavěný 
chrám v San Galgano. Toskánskem vás 
provede Antonín Jančařík na své před-
nášce v čítárně městského informačního 
centra 11. dubna od 17:30. n
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Berounští zastupitelé schválili školské obvody
a svém zasedání 13. března schválili berounští zastupitelé obec-
ně závaznou vyhlášku, která stanovuje školské obvody spádových 

základních škol, jejichž zřizovatelem je město Beroun. „Její vydání si 
vyžádalo pojmenování nových ulic v Berouně, které nebyly zařazeny 
do stávajících školských obvodů spádových základních škol v Berou-
ně,“ dodal berounský starosta.

Vyhláška je k dispozici na www.mesto-beroun.cz v sekci Vyhlášky 
a nařízení. Ve stejné sekci najdete i obecně závaznou vyhlášku, která 
stanovuje školské obvody spádových mateřských škol zřizovaných měs-
tem. Těm se budeme věnovat v příštím čísle radničního listu vzhledem 
k tomu, že zápis do MŠ se uskuteční ve dnech 11. a 12. května.

Školské obvody spádových základních škol zřízených městem Be-
roun se stanovují takto: 

JUNGMANNOVA ZÁKLADNÍ ŠKOLA, PLZEŇSKÁ 30 
n Beroun-Centrum: Havlíčkova, Holandská, Hornohradební, Hra-
dební, Hrdlořezy, na klášteře, na Příkopě /jih od Pražské brány/, Pa-
lackého, Pivovarská, slapská, V Plzeňské bráně.

n Beroun-Město: arnoltova, Bratří nejedlých, Havlíčkova, Hněvkov-
ského, karly Machové, k nádraží, koněpruská, křenovka, na dráž-
kách, na náhonu, na ostrově, na Parkaně, na Podole, nábřeží u so-
kolovny, nádraží, nám. M. Poštové, Plzeňská, sadová, Městská hora, 
slapská, strážní domek, Tovární, Tyršova, u archivu, u nádraží, u sta-
dionu, u Železničního mostu, Vodárna, V Plzeňské bráně.
n Beroun-Zavadilka: Barrandova, Bořivojova, Cajthamlova, Hájka z Libo-
čan, Horymírova, Husova, Chelčického, Jakoubkova, Jeronýmova, Miličova, 
Pod Jarovem, Prokopa Holého, na ratince, roháče z dubé, rokycanova, 
sladkovského, steinerova, u Jarova, u Vápenice, Želivského, Žižkova.
n Celá část města Beroun-Jarov

2. ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA PREISLEROVA 1335
n Beroun-Město: Boční, dobrovského, erbenova, Hamplova, Haškova, 
Heroutova, Chmelenského, Chválova, Jánošíkova, Jaselská, Ječná, Jiřího 
Wolkera, Jižní, Josefa Hory, Julia Fučíka, Jungmannova, k dědu, k dubu, 
k Vodojemu, k Zahrádkám, karta čapka, ke koupališti, kotlářova, konečná, 
konopíkova, košťálkova, kozinova, kpt. Jaroše, krameriova, krátká, kříž-
kovského, kubátova, Lomená, Malé sídliště, Maxova, Mládeže, na Homolce, 
na Máchovně, na Medrovně, na Morákově, na Tržišti, nad Paloučkem, nad 
strání, nad Zahradnictvím, nekolného, nepilová, obchodní, okrajová, Pa-
louček, Pelclova, Pod dědem, Pod Homolkou, Pod strání, Pod studánkou, 
Pod Vodojemem, Polní, Preislerova, Průběžná, Puchmajerova, sabinova, 
s. k. neumanna, slunečná, sokolovská, Šafaříkova, Štěpánková, Švermo-
va, Tichá, Třída Míru, u dálnice, u Židovského hřbitova, V rajkách, V Zátiší, 
Ve stráni, Ve svahu, Vladislava Vančury, Vinařská, Viničná, Vorlova, Wintro-
va, Zahořanská, Zahrádky, Za Humny, Za Městskou horou, Za Viničnou, Zvo-
nařova, Žitná. 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA BEROUN, WAGNEROVO NÁMĚSTÍ 458
n Beroun-Centrum: Biřická, čertovka, česká, dolnohradební, Huso-
vo nám., kostelní, kotářská, náměstí Joachima Barranda, na Příkopě /
sever od Pražské brány/, Politických vězňů, seydlovo nám., V Pražské 
bráně, Zámečnická.
n Beroun-Město: alšova, Bezručova, Branistavova, Brdatka, drašarova, 
družstevní, dukelská, dvůr Pták, Fugnerova, Hrnčířská, k Lávce, kostelní, 
na černém vršku, na kaplance, na Ptačí skále, na Ptáku, na Vinici, na Vy-
hlídce, na Výsluní, na Výšině, nad Hřištěm, nad Úvozem, nerudova, okružní, 
Pod kaplankou, Pod kapličkou, Pod Ptačí skalou, Pod Vinicí, Politických věz-
ňů, Prof. urbana, Příčná, rybáře, samota na Vinici, samota Pod studánkou, 
samota Pod Vinicí, samota u studánky, Štulovna, Talichova, Talichovo údolí, 
Třebízského, u kasáren, u Ptáku, V Hlinkách, V Lužánkách, Ve Vilách, V Za-
hradách, Višňovka, Vít. Hálka, Wagnerovo nám. 
n Beroun-Závodí: Jiráskova, kaplířova, Lidická, Luční, Lužní, Máchova, 
Mostníkovská, na Golfu, na Hrázi, na Příkopě /sever od Pražské brány/, 
na Šibenci, na Veselou, Pod Haldou, Pod Plešivcem, Pod Šibencem, Pod Ve-
selou, samota nad eternitkou, Pánve, sládkova, slavašovská, spojovací, Šíp-
ková, u Berounky, u Hájku, u Lávky, u Lizu, u Pískovny, u Přívozu, V dolině, 
V Pánvích, Vojanova, Vřesová, Za kovárnou, Za Vodou.
n Celá část města Beroun-Zdejcina

ZÁKLADNÍ ŠKOLA. BEROUN – ZÁVODÍ, KOMENSKÉHO 249 
n Beroun-Závodí:akátová, Boženy němcové, Brožíkova, dvořákova, 
Fibichova, Hájovna na Veselé, Hostímská, ing. Proška, Javorová, kar-
lova, karoliny světlé, komenského, Lipová, Lištice, Mánesova, Mařá-
kova, Merhautova, Mošnova, Myslbekova, na Cibulce, na Herinkách, 
na Hůrce, na ovčíně, na suchých lukách, náhorní, Pod Hůrkou, Pod 
Lišticí, Pražská, Prof. Veselého, smetanova, svatojánská, svatopluka 
čecha, Školní nám., Škroupova, Tylova, u dobré vody, u Lhotky, u ov-
čína, Úzká, V kotlině, V kozle, Václavské nám., Větrná, Vrchlického, 
Za drahou, Zborovské nábřeží.
n Celá část města Beroun-Hostim

Zápisy do základních škol zřizovaných městem 
Beroun se uskuteční: 

7. dubna 14:00 – 17:00 a 8. dubna 9:00 – 11:00

n

vláště chráněným územím 
se nově stal stroupínský 

potok mezi obcemi Hředle 
a Zdice. středočeští radní ho 
na svém jednání 16. března 
vyhlásili novou přírodní památ-
kou Berounska. 

Přírodní památku stroupín-
ský potok tvoří říční koryto v dél-
ce 2,9 kilometrů. Předmětem 
ochrany jsou tři druhy živočichů: 
rak kamenáč, rak říční a střevle 

potoční, včetně jejich biotopů. 
Celková rozloha přírodní památ-
ky činí 1,16 hektarů. ochranné 
pásmo s rozlohou 27,32 hektarů 
pak zasahuje do katastrálních 
území obcí Zdice, Hředle a Ba-
voryně.   

Ve středočeském kraji je 
zhruba 270 maloplošných zvláš-
tě chráněných území, 19 rozsáh-
lých přírodních parků a 6 chrá-
něných krajinných oblastí. n

Stroupínský potok přírodní památkou

Z

Projekt pro děti: „Krajinou ledňáčků“
e dni Země, který připadá na 22. dubna, připravil berounský za-
stupitel a místopředseda komise životního prostředí emil Šnaidauf 

ve spolupráci s městem Beroun další zajímavý projekt pro děti. Jedná se 
o soutěž pro družstva berounských základních škol „krajinou ledňáčků“.  

Cílem akce je seznámit 
děti zábavnou formou se za-
jímavými přírodními lokali-
tami na Berounsku a poznat 
rostliny i živočichy, kteří zde 
žijí. Žáci navštíví křivoklátské 
lesy, přírodní rezervaci Jezír-
ka kolem Zbirožského poto-
ka nebo popovické rybníky 
v údolí Litavky.

Příroda je velkým koníčkem 
dlouholetého učitele přírodopisu a předsedy Zo českého svazu ochránců 
emila Šnaidaufa. na svém kontě má několik naučných stezek v Berouně 
a okolí, tu první vytvořil už v roce 1992 na Městské hoře a o dva roky přidal 
další naučnou stezku v Brdatkách. n

k

Město Beroun nabízí 
k pronájmu stánek  u Černého koně
Minimální cena za pronájem činí 66.000,- Kč/rok + úhrada elektric-
ké energie. Stánek je o velikosti 4,1 m2, zděný, s uzamykatelnými 
venkovními žaluziemi, je umístěn přímo na zastávce BUS U Černé-
ho koně směr na Prahu.       
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Slasti a strasti Městské 
knihovny Beroun

devadesátá léta přinesla 
i do knihoven množství změn a no-
vinek. nejvýraznější změnou byla 
automatizace knihovnických proce-
sů, která probíhala v celé republice. 
V knihovnách se postupně začaly 
používat počítače, které změnily za-
žité pracovní postupy knihovníků. 
Technický pokrok ale není jediný dů-
vod, proč se následující roky zapsaly 
do dějin berounské knihovny.

V listopadu 1990 byl v budově 
knihovny otevřen antikvariát, který 
však neměl dlouhého trvání. Fun-
goval jen tři roky, než byl z ekono-
mických důvodů zrušen. rok 1992 
přinesl změnu na pozici ředitelky 
knihovny, kterou se stala Mgr. Hana 

Ludvíková. Právě v tomto roce byl 
do knihovny zakoupen první po-
čítač. Zprovozněn byl komorní sál 
s kapacitou 30 míst a s výbornou 
akustikou. V té době to bylo kromě 
Plzeňky jediné vhodné místo pro 
uskutečňování kulturních pořadů. 
Celorepubliková situace ve finan-
cování knihoven vyústila v tomto 
roce ke kolapsu českého knihov-
nictví. V několika okresech došlo 
k uzavření nejen malých obecních 
knihoven, ale i těch profesionálních, 
a našemu okresu hrozil podobný 
osud. Berounská knihovna praco-
vala se značně omezeným rozpoč-
tem. Prvním krokem k „přežití“ tak 
bylo zastavení nákupu nových knih. 
k nejhoršímu naštěstí nakonec ne-
došlo. V roce 1994 byl v knihovně 
nainstalován první knihovnický sys-

Z historie 
knihovny 

(11)
ěstská knihovna Beroun oslavila loni své 120. výročí fungo-
vání. K významnému výročí každý měsíc uveřejňujeme člá-

nek mapující historii berounské knihovny.
M

tém Codex. katalogizační záznamy 
všech 100 000 knih tak musely být 
ručně zadány do počítače, a to navíc 
za plného provozu.

roku 1994 přecházejí veřejné 
knihovny okresu do správy jednot-
livých obcí, dosud byly z rozpočtu 
berounské knihovny hrazeny mzdy 
pracovníků a nákup knihovního 
fondu. Zřizovatelem berounské 
knihovny se od 1. 4.1994 stává Měs-
to Beroun a název knihovny se mění 
na Městskou knihovnu Beroun. 
nastává výrazný nárůst čtenářů. Za-
tímco v roce 1994 knihovna eviduje 
1502 čtenářů, o rok později je to už 
2 196. Finanční problémy však stří-
dají problémy s prostorem. Prostře-
dí duslovy vily přestává vyhovovat 
potřebám moderní knihovny. nevy-
hovující zařízení a obslužné prostory 
neumožňují využívání moderní tech-
niky, ve špatném stavu je sociální za-
řízení pro zaměstnance, pro čtenáře 
není k dispozici vůbec. 

V následujících letech došlo 
ke spuštění automatizovaného vý-
půjčního protokolu. nejdříve na od-
dělení pro děti, později na oddělení 
pro dospělé. od té doby mají čtenáři 
své výpůjčky elektronicky evidova-
né. Při hledání řešení prostorových 
problémů se objevil návrh spojit 
knihovnu s kinem. Projekt na rekon-
strukci budovy kina a vedlejší bu-

dovy nebyl realizován.  roku 1998 
došlo k vytopení skladu. 

konec 90. let přinesl rozšíření 
půjčovní doby, přechod na nový kni-
hovnický systém Lanius  a převede-
ní Městského informačního centra 
pod správu knihovnu. n

Propagační leták knihovny

Duben v knihovně
Městská knihovna Beroun. Přihlášky na akce: tel.: 311 621 947, 
e-mail: studovna@knihovnaberoun.cz www.knihovnaberoun.cz
Ze srdce Evropy do Santiaga de Compostela
aneb pěšky z České republiky až k oceánu na západ Španělska
Vezměte si batoh na záda, jenž pro vás bude téměř po dva roky domovem, 
kytaru do ruky, jež vám bude potěšením i obživou a vydejte se pěšky z domu 
přes půlku rodného kontinentu až na západ Španělska, kde vás zastaví oceán. 
Cesta trvala tak dlouho, že už snad ani nebyla cestou, ale životním stylem. 
Vše promítneme, zazpíváme, předneseme. Cestou nás provede Patrik Kotrba 
ve středu 5. dubna od 17:30. Vstupné 30 Kč, předprodej vstupenek ve studovně.
Berounská akademie o geologii
Geolog Ing. Michal Hejna nás seznámí s bohatou činností a také ekologickými 
aktivitami  největšího lomu střední Evropy – Velkolomu Čertovy schody.  Před-
náška pro frekventanty se koná ve čtvrtek 6. dubna od 17:30, ostatní zájemci 
po přihlášení ve studovně vstupné 70 korun.
Hra o trůny v knihovně podruhé
Tereza Micková a Karel Kolmann si připravili tato témata: Vizuální jazyk Hry o trů-
ny (pohled do zákulisí seriálu), Náboženství ve Hře o trůny, Vývoj postav, Humor 
ve Hře o trůny, Hrajeme Hru o trůny. Nebude chybět prostor pro diskuzi či ochut-
návka pokrmů ze Západozemí. Akce se uskuteční v sobotu 8. dubna od 16:00 
do 20:00. Změna programu vyhrazena. Vstupné 80 Kč. Vstupenky je nutné za-
koupit předem ve studovně! Občerstvení pro účastníky zajištěno. Kostýmy vítány.
Kurz šitého šperku
Další kurz korálkování pod vedením Růženy Mikulové v pondělí 10. 4. od 16:00 
na pobočce na sídlišti. Cena 300 Kč. Přihlašování na sidliste@knihovnaberoun.cz.
Izrael zespodu – příroda, jeskyně a doly Negevské pouště
V přednášce se zaměříme hlavně na geologické zajímavosti, které jsou v poušti mno-
hem lépe patrné než v zarostlé krajině, a také na podzemí. V Izraeli lze najít například 
jedny z největších solných jeskyní světa nebo historické měděné doly, které vznikaly už 
od pozdní doby kamenné. Přednášet bude Lukáš Faltejsek, člen jeskyňářské skupiny 
1-02 Tetín České speleologické společnosti. Akce se uskuteční ve středu 12. dubna 
od 17:30. Vstup volný, rezervace míst ve studovně.

Židovské a křesťanské kořeny velikonočních svátků 
Velikonoce jsou křesťanské svátky, které nejvíce navazují na židovské kořeny - 
svátek Pesach. Přednáškou s praktickými ukázkami židovských a křesťanských 
liturgických předmětů nás provede Mikuláš Vymětal, farář Českobratrské církve 
evangelické. Akce se koná ve čtvrtek 20. dubna od 17:30. Vstup volný, rezervace 
míst ve studovně. 

alergie – příčiny, následky, léčba
Přes 2 miliony lidí v naší republice trpí nějakou formou alergie. Co je ale její 
podstatou? Jak funguje imunita? Jak mírnit projevy alergie? Přednáška Pharm-
Dr. Alexandry Honegger se uskuteční v pondělí 24. dubna od 17:30. Vstup volný, 
rezervace míst ve studovně.

rozeznění – alikvotní zpěv, tibetské mísy a kundalini jóga v knihovně
Přijďte rozeznít svůj hlas i tělo. Uvolníme se a rozdýcháme cvičením kundalini jógy, 
zazpíváme si a zrezonujeme své hlasy alikvótním zpěvem a zklidníme se a zharmoni-
zujeme hrou na tibetské mísy. Zájemci s sebou nemusí mít nic, pouze chuť si zazpívat, 
zahrát a společně strávit příjemné odpoledne. Donesené vlastní mísy jsou vítány. Akce 
se koná v sobotu 22. dubna od 14:00 do 19:00. Vstupné 350,- Kč. Občerstvení zajiš-
těno. Prosíme zájemce, aby se dopředu přihlásili na lada.s@centrum.cz. Více informací 
na telefonním čísle 733 363 945. 

Setkání s autory, které máte rádi: Léčivé mandaly 
- beseda s janou janouchovou
Beseda s výtvarnicí Janou Janouchovou se uskuteční ve středu 26. dubna 
od 17:30. Vstupné dobrovolné, rezervace míst ve studovně. Více na straně 
18. 

Moje zvíře – moje rodina
Charitativní fotografická soutěž, kterou uspořádalo veterinární pracoviště 
MVDr. Miloše Havelky v Malých Přílepech se společnostmi Cymedica CZ, a.s. 
a Bayer Animal Health jako sponzory. Soutěž probíhala formou veřejného hla-
sování na sociální síti ve dvou kategoriích – pes, kočka. Fotografie budou 
vydraženy a výtěžek rozdělen mezi neziskové organizace Pes nejvěrnější přítel 
a Chlupáč v nouzi. Výstava fotografií bude k vidění během měsíce dubna 
v prostorách knihovny.  

Soboty na dětském 
Sobota 29. dubna 8:30 – 11:00.
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Cesta kolem světa

Termín:  31.7. - 4. 8. 2017
místo konání: NZDM Klub 21 Beroun 
Hlavní vedoucí: Zuzana Spurná
cena: 1 700 Kč
Kontakt: spurna@klub21beroun.cz
731 652 549 
www.klub21beroun.cz

Na cestu kolem světa nepotřebujeme 
80 dní, nám bude stačit jeden týden! 
Naučně poznávací příměstský tábor.  

Dětské tábory v Krtečku 

Termín: 24. - 28. 7. , 31. 7. - 4. 8. 
2017, místo konání: Nový Jáchymov 
Hlavní vedoucí: Petra Kozderková
cena: 3 500 Kč 
Kontakt: 605 386 101 

Pobytové tábory u lesa – 1. termín je 
pro malé děti od 3-6 let. 2. termín je 
pro děti školou povinné.Vše je přizpů-
sobené dle věku dětí.Celodenní hry, 
soutěže a spousta zábavy v duchu 
Indiánského léta s bazénem, tram-
polínou a spaním v Típí. Rezervace 
do 26.5., kapacita do 12 míst. Celé 
léto probíhají příměstské tábory v Kr-
tečku od 7:00 – 17:00.Cena 2 000 Kč.  

English Camp (20. ročník)

https://jsrosa.cz/cs/letni-kurz  
Termín: 23. - 30. 7. 2017,
místo konání: Písky u Křivoklátu 
Hlavní vedoucí: Ludmila Rosová
cena: 4 800 Kč
Kontakt: pobyty@jsrosa.cz
777 577 617

Pobyt pro děti a studenty ve věku cca 
6-19 let. Pro sourozence 15% sleva. Hry, 
sporty, angličtina; pro zájemce i fran-
couzština, španělština a švédština. 
Ubytování v budově SLŠ, plná penze, 
doprava vlastní. Pořádá Jazyková škola 
Rosa.

Geocaching - Novodobí lovci pokladů 

Termín: 17. - 21. 7. 2017
místo konání:  Loděnice 
Hlavní vedoucí: Stanislav Jílek
cena:  1300 Kč – 1800 Kč 
Kontakt: svatojanci@email.cz
720 308 816 

Seznámíme se s hrou Geocaching, kdy 
lidé na zajímavých místech schovávají 
krabičku (kešku) s předměty na výměnu 
a sešit pro zapsání nálezců. Použijeme 
mapy, GPS navigace, kompas či buzolu a 
najdeme všechny kešky v okolí. 

HARRY POTTER 

Termín: 10. - 14.7. 2017
místo konání: Studio KaLa Beroun 
Hlavní vedoucí: Daniela Javornická
a Michaela Červenková
cena: 2200 Kč
Kontakt: studio-kala@seznam.cz
728 337 338

S potěšením Vám oznamujeme, že v let-
ní škole čar a kouzel v Bradavické KaLe 
počítáme se studijním místem pro Vás. 
Zveme všechny kouzelníky, co mají pro 
strach uděláno a jen tak se nějakého 
úkolu nezaleknou na týden k nám.  

Harry Potter 
a turnaj čtyř kouzelnických kolejí

Termín: 15. - 29. 7. 2017
místo konání: Vletice u Krásné Hory 
nad Vltavou 
Hlavní vedoucí: Zuzana Spurná
cena: 4 200 Kč 
Kontakt: spurna@klub21beroun.cz
731 652 549 
www.klub21beroun.cz

Škola čar a kouzel v Bradavicích 
vás zve k prožití výjimečných dvou 
týdnů! Klasický stanový tábor, super 
parta a čistá příroda! Tábor je určen 
pro děti po ukončení 1.-9. třídy ZŠ.  

HOBIT - cesta tam a zase zpátky

Termín:  5.  - 19. 8. 2017
místo konání: Tábor. základna Hlince 
Hlavní vedoucí: Petr Spurný
cena: 3 700 Kč
Kontakt: info@LTplantaznici.cz
603 585 408 
www.LTplantaznici.cz  

Vydejte se s námi na výpravu 
do středozemě plné mystických by-
tostí a nekonečných dobrodružství. 
Pomozte vrátit osamělou horu prá-
voplatným dědicům. Klasický letní 
stanový tábor s celotáborovou hrou 
určený pro děti od 1. do 9. třídy. In-
formace na emailu nebo na webu.

Hravá Příroda 

Termín: 10. - 14. 7. 2017
místo konání: DDM Beroun (Svato-
jánská 217, Beroun - Závodí) 
Hlavní vedoucí: Marcela Heřmanová
cena: 1 700 Kč 
Kontakt: ddmberoun@ddmberoun.cz
725 506 432

Příměstský tábor je určen pro každého, 
kdo chce poznávat přírodu a všechno, 
co se v ní děje. V průběhu tábora si 
budeme povídat o přírodě. Podnikne-
me výpravy do okolí Berouna. A hlavně 
budeme hrát zajímavé hry a plnit různé 
úkoly.V ceně tábora je zahrnuto jedno 
jídlo denně, pitný režim, jízdné, vstupy 
a další náklady podle zaměření tábora.  

Hurá, jsou tu prázdniny!

Termín: 10. - 14. 7. 2017
místo konání: Loděnice 
Hlavní vedoucí: Stanislav Jílek
cena:  1300 Kč - 1800 Kč 
Kontakt: svatojanci@email.cz
720 308 816 

Konečně po úmorných 10 měsících 
ve škole / ve školce strávených učením 
nastává zasloužená doba odpočinku - 
dva měsíce prázdnin. I náš malý kama-
rád Alfréd se na tuto dobu těšil. Konečně 
může trávit celý den v posteli sledová-
ním videí a hrou na telefonu a na table-
tu. Ale co to? Po pár dnech zjistil, že to 
není úplně ono. Rád by si šel hrát ven, 
ale sám nemůže přijít na to, jak by měl 
svůj čas trávit, aby zažil co nejvíce letní-
ho dobrodružství. My si ukážeme, jak se 
takový čas během letních prázdnin dá 
využít, zahrajeme si mnoho letních her 
a sportů s novými kamarády. 

Program bude tvořen tak, aby se děti 
seznámily s různými letními disciplína-
mi, které mohou dělat samy, s kamará-
dy nebo s rodiči venku i uvnitř.  

Chemické pokusohraní 

Termín: 14. - 18. 8. 2017
místo konání: DDM Beroun 
(Svatojánská 217, Beroun -Závodí) 
Hlavní vedoucí: Kamila Zvědělíková
cena: 1 700 Kč 
Kontakt: ddmberoun@ddmberoun.cz
725 506 432

Chtěli byste se stát aspoň na týden 
alchymisty? Máte rádi pokusy? Baví 
vás objevovat a získávat nové a za-
jímavé poznatky? Právě pro vás je 
určený tento týdenní příměstský 
tábor. Za pět dnů si vyzkoušíte na-
pínavé pokusy, nesmí chybět výlet 
(Mirakulum Milovice), pěší výlet 
po okolí Berouna a hry i rukodělná 
činnost. V ceně je zahrnuto jedno 
jídlo denně, pitný režim, jízdné, 
vstupy a další náklady podle zamě-
ření tábora.  

Jak se jeden lesní skřítek popletl

Termín: 10. - 14. 7. 2017, místo ko-
nání: Lesní klub Studánka, Beroun 
Hlavní vedoucí: Sandra Černá
cena: 1 900 Kč 
Kontakt: lsms.beroun@gmail.com 
www.lkstudanka.cz  

Lesní skřítek Prdatka z Brdatek si 
plete kouzla a moc potřebuje, aby 
mu někdo přišel poradit. Děti se 
seznámí s koloběhem a zákonitosti 
přírody a zvyky vážící se k různým 
svátkům, obdobím. Den bude plný 
objevů a experimentů v přírodě, 
písniček, her a říkanek i anglicky.
Pro děti 4 až 7 let, příměstský lesní 
tábor. V ceně oběd, druhá svačina, 
sourozenci 10% sleva. 

Kniha džunglí

Termín:  17. - 21. 7. 2017
místo konání: NZDM Klub 21 Beroun 
Hlavní vedoucí: Zuzana Spurná
cena: 1 700 Kč
Kontakt: spurna@klub21beroun.cz
731 652 549 
www.klub21beroun.cz

Prožij neobyčejný týden plný příbě-
hů z džungle. Výtvarně zaměřený 
příměstský tábor.  

LDT Velehrádek

Termín: 6. - 20. 8. 2017, místo koná-
ní: Velehrádek, 544 01 Doubravice 
Hlavní vedoucí: Ondřej Starý
cena: 3 100 – 3 200 Kč 
Kontakt: 724 886 553 
www.ltd-velehradek-cerny-cap.est-
ranky.cz  

Rádi bychom tě pozvali na náš let-
ní tábor, který letos bude v tématu 
pokémonů! Čeká tě nezapomenutel-
né letní dobrodružství, kde poznáš 
další trenéry a co víc – přátelé. Po-
kud chceš vědět víc, navštiv naše 
stránky.

Letní dětský tábor Javornice 2016 

Termín: 15. 7. - 29. 7. 2017
místo konání: Údolí potoka Javorni-
ce, Zvíkovec, okr. Rakovník 
Hlavní vedoucí:  Jiři Rožníček
cena: 3 800 Kč 
Kontakt: jiri.roznicek@gmail.com
735 868 133
www.rysove-beroun.cz

Tábor pořádá 7. skautský oddíl Ryso-
vé Beroun, je určen pro děti ve věku 
6 - 15 let. Jedná se o stanový tábor 
v překrásném údolí potoka Javor-
nice. Děti jsou ubytovány po dvou 
ve stanech s podsadami, bez vymo-
žeností dnešní civilizace. Pro děti je 
připraven zábavný pestrý program. 
Děti mají možnost naučit se spous-
tu užitečných věcí – jak tábořit, jak 
se chovat v přírodě a k ní, základní 
znalost ohňů, uzlů, šifer, zdravovědy, 
rukodělné práce, zahrát si spoustu 
pěkných, zajímavých a poučných 
her a různorodé sportovní vyžití. 
Stravování je 5x denně, pitný režim 
zajištěn 24 hod. denně Téma celo-
táborové hry: Bradavice – škola čar 
a kouzel.

Letní příměstské tábory

Termín: červenec, srpen 2017
místo konání:  Svatý Jan pod Skalou 
Hlavní vedoucí: 
Mgr. Veronika Karoušová
cena: 1 600 Kč se stravou / týden 
po-pá 
Kontakt: 739 220 751 
www.svatojanskakolej.cz  

Pořádá Svatojánská kolej - vyšší od-
borná škola pedagogická pro děti 
od 4 do 10 let věku, v krásném pří-
rodním prostředí. Odborný dohled, 
celodenní strava a pitný režim zajiš-
těn. Sourozenecké slevy, podrobnos-
ti a program na web. stránkách. 

Letní příměstské tábory

Termíny: 10. – 14. 7. Badatel aneb 
cesta za poznáním, 24. – 28. 7. 
Za dávných časů, 7. – 11. 8. Přežití 
v přírodě, 21. – 25. 8. Lesní olym-
piáda
místo konání: Svatý Jan pod Skalou, 
cena: 2 300 Kč – 2 800 Kč
Kontakt: Svatojanci@email.cz
792 229 210
www.taborysvatyjan.webnode.cz

Pro děti je připraven program plný 
bádání, her, zábavy a tvořivých prací 
každý den od 8:00 do 16:00 (v ceně 
je setkávání od 7:30 do 16:30, v pří-
padě zájmu lze domluvit individuál-
ně). Možnost přihlášení i na jednotli-
vé dny. Bližší informace a přihlášky 
Vám rádi poskytneme telefonicky, 
emailem nebo na webových strán-
kách.

Letní školky v Kytce

Kontakt: email: kytkama@seznam.cz
777 452 222, 602 549 864
cena: 2 500 Kč
www.studio-kytka.cz

Nabídka letních a příměstských táborů
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Letos plánujeme přes prázdniny čtyři 
termíny letních školiček. Provoz bude 
od 7:30 – 17:00, je zajištěn oběd, dvě 
svačiny a pitný režim. Cena je včetně 
stravy a veškerých pomůcek pro pro-
gram. 24.- 28.. 7. školka s plaváním 
a Katkou, 31. 7 - 4. 8. školka s keramikou 
a Katkou, 7. - 11. 8. školka se zvířátky 
a Maruškou, 14. - 18. 8. školka s plavá-
ním a Maruškou. Pokud máte kamarády, 
kterým by se mohl nějaký termín a pro-
gram školičky líbit, prosíme o předání.

Letní školička bruslení

Termín: 21. 8. – 25. 8.
Místo konání: Zimní stadion Beroun
Hlavní vedoucí: Renata Veselá
Cena 2500 Kč
Kontakt: info@krasoberoun.cz

Sportovní příměstský tábor s výukou 
bruslení a dalších pohybových aktivit.

Lovci mamutů 

Termín: 24. - 28. 7. 2017
místo konání: Loděnice 
Hlavní vedoucí: Stanislav Jílek
cena: 1300 Kč – 1800 Kč 
Kontakt: svatojanci@email.cz
720 308 816 

To víte, Doba ledová, je doba ledová. 
Tam žil člověk Neandertálský, lovil ma-
muty a jedl je k obědu a k večeři. My se 
společně podíváme do pravěku a zjis-
tíme, jak to lidé tenkrát měli náročné, 
když se chtěli najíst. Aby se mohli najíst, 
nemohli jít do obchodu a nakoupit si 
vše, na co měli chuť, museli ulovit zvíře 
vlastnoručně vyrobenými zbraněmi, 
nasbírat bobule, bylinky nebo kořínky, 
vše si uschovat ve vlastním příbytku 
a založit si oheň. To vyžadovalo perfekt-
ní znalosti o přírodě a schopnosti orien-
tace a fyzické zdatnosti. Sice nebudeme 
lovit zvířata, ale vyzkoušíme si, zda by-
chom mohli v pravěku žít a co bychom 
se ještě měli naučit, aby to bylo možné.

Malí válečníci 

Termín: 21. - 25. 8. 2017,
místo konání: Loděnice 
Hlavní vedoucí: Stanislav Jílek
cena: 1 300 Kč – 1 800 Kč 
Kontakt: svatojanci@email.cz
720 308 816 

Ať se nám to líbí, nebo ne, válčení k li-
dem patří jako Měsíc k Zemi. Pouká-
žeme si na jednotlivé boje v průřezu 
historie a jednotlivých zemí. Probere-
me si historii válek a zbraní od pra-
věku až po současnost. Zkusíme si 
znázornit nejslavnější bitvy u nás i bi-
tvy světa, strategické válčení a umění 
boje. Nemusíme být nutně válečníky, 
ale měli bychom se umět bránit - po-
kud možno rozumem, slovně, není-li 
to možné, je dobré znát alespoň zá-
klady sebeobrany.  

MÁME RÁDI ZVÍŘATA 

Termín: 31.7. - 4. 8. 2017
místo konání: Studio KaLa Beroun, 
U Archivu 156 
Hlavní vedoucí: Lenka Šocová 
a Václav Vestfál
cena: 2 200 Kč
Kontakt: studio-kala@seznam.cz
728 337 338

Máme rádi zvířata, protože jsou 
chlupatá a mají hebkou srst! Bu-
deme objevovat a zkoumat zví-
řecí říši, na každé procházce, při 
hře i na výletě. Navštívíme farmu 
a osobně se poznáme s některými 
zvířátky.  

Máme rádi zvířata 

Termín: 24. - 28.7. 2017
místo konání: DDM Beroun
(Svatojánská 217, Beroun - Závodí) 
Hlavní vedoucí: Andrea Linhartová
cena: 1 700 Kč 
Kontakt: ddmberoun@ddmberoun.cz
725 506 432

Příměstský tábor je určen dětem, 
které mají kladný vztah ke zví-
řatům. Zjistí, co obnáší péče 
o domácí mazlíčky v našem ZOO 
koutku. Pomocí tématických her, 
soutěží a výletů budou poznávat 
faunu i flóru Českého krasu. Zlatým 
hřebem celého týdne bude výlet 
do ZOO.V ceně táborů je zahrnu-
to jedno jídlo denně, pitný režim, 
jízdné, vstupy a další náklady podle 
zaměření tábora.  

Mimoni

Termín: 14.- 18. 8. 2017
místo konání: NZDM Klub 21 Beroun 
Hlavní vedoucí: Zuzana Spurná
cena: 1 700 Kč
Kontakt: spurna@klub21beroun.cz
731 652 549 
www.klub21beroun.cz 

Týden plný her, kde pro Padouchy 
není místo!  

Let do vesmíru

Termín: 7. - 11. 8. 2017
místo konání: NZDM Klub 21 Beroun 
Hlavní vedoucí: Zuzana Spurná
cena: 1 700 Kč
Kontakt: spurna@klub21beroun.cz
731 652 549 
www.klub21beroun.cz 

Přidej se k nám a dozvíš se něco 
o vesmíru i naší planetě Zemi. Vý-
tvarně zaměřený příměstský tábor.  

PIRÁTI VE SVĚTĚ 

Termín: 14. - 18. 8. 2017
místo konání: Studio KaLa Beroun, 
U Archivu 156 
Hlavní vedoucí: Jitka Lukešová
a Barbora Rollová
cena: 2 200 Kč
Kontakt: studio-kala@seznam.cz
728 337 338

Zakotvíme každý den na jiném světadíle, 
nebo ostrově. Poznáme, jak se v dané 
zemi žije, místní faunu i flóru a co tam 
mají za dobroty. Vyrobíme si, nebo na-
kreslíme každý den něco zajímavého.  

Piráti z Karibiku

Termín: 10.-14. 7. 2017
místo konání: NZDM Klub 21 Beroun 
Hlavní vedoucí: Zuzana Spurná
cena: 1 700 Kč 
Kontakt: spurna@klub21beroun.cz
731652549 
www.klub21beroun.cz

Výtvarně zaměřený příměstský tábor. 
Přidej se na plavbu na Černé perle.  

Piráti z Karibiku, prokletí černé perly

Termín: 30. 7.- 12. 8. 2017
místo konání: Krkatá Baba, 
Lubě u Černé Hory 
Hlavní vedoucí: Zdeněk Kašík
cena: 3 500 Kč
Kontakt: kasik.zdenek@seznam.cz
607 585 562
www.krkatka-tabory.cz

Letos si budeme hrát na piráty. Zajiš-
tění kvalifikovaní vedoucí a zdravot-
ník. Pojištění, kvalitní kuchař. Denně 
5x jídlo, teplá voda ve sprchách. Uby-
tování ve stanech s podsadou. Spor-
tovní a logické hry, táboráky, výlety 
po okolí. Tábor se nachází v krásném 
údolí s potokem a okolním lesem. 
S dětmi z Berouna a okolí odjíždí 
vedoucí z Prahy po domluvě s rodiči 
i z Berouna. Další info včetně foto-
grafií z předchozích ročníků najdete 
na webu.

Plavecký tábor  

Termín: 8. - 15. 7. 2017, místo koná-
ní: Středisko Šlovice (Křivoklátsko) 
Hlavní vedoucí: Blanka Berdychová, 
cena: 4 750 Kč 
Kontakt: BlankaBerdychova@seznam.cz
728 040 639

Ubytování hotelového typu, strava 
5x denně, pitný režim, denně pla-
vecký výcvik, všeobecná sportovní 
příprava, téma „Mistrovství světa“, 
děti od 5 let.  

Pod olympijskými kruhy

Termín: 28. 8. - 1. 9. 2017
místo konání: NZDM Klub 21 Beroun 
Hlavní vedoucí: Zuzana Spurná
cena: 1 700 Kč 
Kontakt: spurna@klub21beroun.cz
731 652 549 
www.klub21beroun.cz 

Spousta her a pohybu, čeká tě do-
konce i Olympiáda! Sportovně zamě-
řený příměstský tábor, kde tým hraje 
velkou roli!  

Pohádky naruby 

Termín: 31. 7. - 4. 8. 2017
místo konání: Loděnice 
Hlavní vedoucí: Stanislav Jílek
cena: 1300 Kč – 1800 Kč 
Kontakt: svatojanci@email.cz
720 308 816 

Byla jedna malá holčička, která nosi-
la červený čepeček - karkulku, proto 
se jí říkalo červená Karkulka. Jed-
noho dne říkala maminka Karkulce, 
aby šla za babičkou do lesa, protože 
je nemocná, vzala jí košíček s dob-
rotami a cestou se vyhnula zlému 
vlku...“ „... A tak šla Karkulka lesem 
a proti ní šel krásný princ. No, a pro-
tože měla košíček plný dobrot, po-
zvala prince na piknik a zamilovali 
se do sebe. Princ si odnesl Karkulku 
k sobě na zámek a byla svatba. A jak 
to dopadlo s nemocnou babičkou? 
Takový princ má kolem sebe spoustu 
medicinmanů, kteří babičku navští-
vili, uzdravili a odvedli ji na svatební 
hostinu na zámek, kde se všichni ra-
dovali. A pokud nezemřeli, radují se 
tam dodnes.“ 

Známe mnoho pohádek, ale ne každé-
mu se třeba líbí děj nebo konec po-
hádky, my si to upravíme dle vlastního 
dění tak, aby se nám to líbilo všem, to 
si pak můžeme zkusit i zahrát.  

Putování s večerníčkem 

Termín: 7. - 11. 8. 2017
místo konání: DDM Beroun 
(Svatojánská 217, Beroun - Závodí) 
Hlavní vedoucí:  Naďa Kalinová
cena: 1 700 Kč 
Kontakt: ddmberoun@ddmberoun.cz
725 506 432

Program tohoto příměstského tábo-
ra je přizpůsoben pro ty nejmenší. 
Všechny hry, tvoření a výlety budou 
probíhat hravou formou s postava-
mi, které znáte z večerníčků. Tábor 
je vhodný pro děti 5 -7  let. V ceně 
je zahrnuto jedno jídlo denně, pitný 
režim, jízdné, vstupy a další náklady 
podle zaměření tábora.  

PRAVĚKÝ OHEŇ 

Termín: 17. - 21.7. 2017
místo konání: Studio KaLa Beroun, 
U Archivu 156 
Hlavní vedoucí: Lucie Čiháková 
a Daria Čiháková
cena: 2 200 Kč
Kontakt: studio-kala@seznam.cz
728 337 338

Rozdělej pravěký oheň, ulov mamu-
ta! Budeme objevovat, jaká byla pre-
historická stádia vzniku Země, flory 
a fauny. Pokusíme se najít pravěké 
zkameněliny! Připrav se, čeká tě pra-
věké dobrodružství!  

Prosolený příměstský tábor 
- Sůl nad zlato 

Termín: 10.  - 14. 7. 2017, 14. 8. - 
18. 8. 2017 (Piráti),
místo konání: Hudlísek - Solná jeskyně 
Hlavní vedoucí: Hana Burešová
cena: 2 600 Kč 
Kontakt: hudlisek-solna@seznam.cz
311 517 373 

Program probíhá od pondělí 
do pátku od 8:00 - 16:00. Jedno 
přespání v solné jeskyni, které 
proběhne ze čtvrtka na pátek je 
dobrovolné.  

Příběhy babičky hrušky

Termín: 7. - 11. 8. 2017, místo koná-
ní: Lesní klub Studánka, Beroun 
Hlavní vedoucí: Sandra Černá
cena: 1 900 Kč 
Kontakt: lsms.beroun@gmail.com 
www.lkstudanka.cz  

Starý moudrý strom hruška, žije 
na louce Vrbská už víc než 100 let 
a ví toho hodně. Někdy si něco po-
plete, ale moc dobře si pamatuje, jak 
si hráli naše prababičky a pradědo-
vé, když byli malí. Zkusíme pískat 
na trávu, vyrábět hrkálky, vít věnce 
z květů, házet žabky, hrát si u potůč-
ku, lézt na stromy zpívat si, vyprávět 
a prožívat den v přírodě s radostí. 
Příměstský tábor pro nejmenší děti 
3 až 4 let. Cena včetně oběda a dru-
hé svačiny, pitný režim, sleva na sou-
rozence 10%. 
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Příměstský tábor s výukou plavání

Termín: 17. - 21.7. 2017
místo konání:  Beroun 
Hlavní vedoucí: Blanka Berdychová
cena: 1 800 Kč 
Kontakt: BlankaBerdychova@seznam.cz
728 040 639
www.plavaniberoun.cz  

6x výuka plavání, 4x oběd, turistika, 
drobné hry, celodenní výlet, podrob-
nosti na webu.

Příměstský sportovní tábor  

Termín: 24. - 28. 7. 2017, 7. - 11. 
8. 2017 (1 900 Kč), místo konání: 
Beroun 
Hlavní vedoucí: Adam Voldán
cena: 2 200 Kč
Kontakt: adam.voldan@seznam.cz 

Budeme postupně navštěvovat růz-
ná berounská sportoviště, hlavně 
míčové hry, odpoledne odpočinek 
u bazénu, lego. Dle počasí delší 
výlet Koněprusy/Karlštejn. Pro děti 
od 7-12 let.  

PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR 
S ENGLISHstay

Termín: 14. - 18. 8., 21. - 25. 8. 2017, 
místo konání: Caravan Camp Valek, 
Chrustenice 
Cena: 1 dítě za týden 3 000 Kč, 
2 děti - sourozenci 2 500 Kč za týden 
www.englishstay.cz

Co Vaše děti čeká? Každý den 8 hodin 
angličtiny zábavnou formou her s ro-
dilými mluvčími, vhodné pro všechny 
děti (znalost anglického jazyka neroz-
hoduje), pohyb na čerstvém vzduchu, 
koupání v areálu kempu v případě 
příznivého počasí. Hry, soutěže a vý-
lety po okolí. 12-14 dětí ve skupině, 
2 rodilí mluvčí AJ a 2 čeští animátoři.

Příměstský tábor 

Termín: 31.7. - 4. 8., 21. - 25. 8. 2017
místo konání: Dům F. Nepila Hýskov 
Hlavní vedoucí: Edita Rajlichová
cena: 1800,- Kč. 
Kontakt: editaraj@seznam.cz
608 170 249

Celotáborová hra Putování s žirafá-
kem Fandou, sport, turistika, anglič-
tina, vyrábění, hry a zábava v příjem-
ném prostředí obce Hýskov.  

Příměstský tábor a Prázdninová
školička v RC Slunečnice

Termín: 10. 7.- 25. 8. 2017 týdenní 
turnusy, místo konání: RC Slunečni-
ce, Bezručova 928, Beroun  
Hlavní vedoucí: dle jednotlivých týdnů
cena: 2 100 Kč
Kontakt: info@rcslunecnice.cz
603 141 700, 311 510 541 
www.rcslunecnice.cz  

V ceně školky i tábora je zahrnuta 
celodenní péče, materiál na tvoření, 
strava a pitný režim, pojištění. Tábor 
vedou ho 2 kvalifikované lektorky 
od 7:30 – 16:30, sourozenci mají 10% 
slevu. Vyplněnou přihlášku společně 
se zálohou 1 000 Kč přijímá do 15. 5. 
2016 Gábina Horná-Bulková na emai-
lu: gabina.horna@rcslunecnice.cz, tel. 
739 359 114, 311 510 541. Více info 
na webových stránkách.

Samurajova cesta

Termín: 10. - 14. 7., 17. - 21. 7. 2017, 
místo konání: AID Beroun,Školní ná-
městí 463, Beroun, hlavní vedoucí: 
Miroslav Šmíd, cena: 2500 Kč
www.aikido-beroun.cz

Příměstský tábor pro děti od 6 
do 9 let. Děti získají základy sebe-
obrany aikido, pohybovou a fyzic-
kou průpravu.Součástí jsou hry,za-
jímavosti z japonského bojového 
umění,výlet. Cena včetně svačiny, 
oběda a pití.  

Staň se keramikem  

Termín: 17. - 21. 7. 2017
místo konání: DDM Beroun (Svato-
jánská 217, Beroun - Závodí) 
Hlavní vedoucí: Markéta Šírerová
cena: 1 700 Kč 
Kontakt: ddmberoun@ddmberoun.cz
725 506 432  

Během jednoho týdne na příměst-
ském táboře se děti naučí základům 
práce s keramickou hlínou. Vyzkouší 
si různé techniky a postupy tvorby. 
Mimo zážitků si dítě odnese i spous-
tu krásných výrobků. V ceně tábora 
je zahrnuto jedno jídlo denně, pitný 
režim, jízdné, vstupy a další náklady 
podle zaměření tábora.  

Staré pověsti české 

Termín: 14. - 18. 8. 2017
místo konání: Loděnice 
Hlavní vedoucí: Stanislav Jílek
cena: 1300 Kč – 1800 Kč 
Kontakt: svatojanci@email.cz
720 308 816 

Naše zem je jedinečná tím, že má 
krásnou, barvitou a poutavou his-
torii, která se prolíná každým kra-
jem a dotýká se pak každého z nás. 
V průběhu tábora se seznámíme 
s našimi pověstmi a s historií po-
mocí knih, příběhů, poznáváním 
a průzkumem našeho okolí. Přiblí-
ží nám to četba, práce s příběhem 
formou her, divadelní činnosti, ma-
lování, tvořivé činnosti a dobová 
hudba.  

Stroj času - pobytový tábor 

Termín: 29. 7. - 5. 8. 2017
místo konání: Táb. základna Čimelice 
Hlavní vedoucí: Petra Zavadilová
cena: 1 990 Kč 
Kontakt: ddmberoun@ddmberoun.cz
725 506 432

Při cestování časem si v kolektivu 
vrstevníků užijete tradiční i netra-
diční outdorové a táborové aktivity. 
V ceně doprava, ubytování, strava 
a pitný režim program.  

Superhrdinové

Termín:  24. - 28.7. 2017
místo konání: NZDM Klub 21 Beroun 
Hlavní vedoucí: Zuzana Spurná
cena: 1 700 Kč
Kontakt: spurna@klub21beroun.cz
731 652 549 
www.klub21beroun.cz

Objev i ty v sobě svoji superschop-
nost! Sportovně zaměřený příměst-
ský tábor.  

Škola Malého stromu

Termín: 17. - 21.7. 2017, místo ko-
nání: Lesní klub Studánka, Beroun 
Hlavní vedoucí: Sandra Černá
cena: 1 900 Kč 
Kontakt: lsms.beroun@gmail.com
www.lkstudanka.cz  

Tak jako malý indiánsky chlapec 
Malý strom i my budeme v přírodě 
prožívat odvážné, veselé, hluboké 
i dobrodružné příběhy se stromy, 
loukami, u potůčku, s hvězdami 
a učit se chápat a vnímat přírodu 
kolem sebe jako učitele a přítele. 
Inspirováno stejnojmennou knihou 
Forresta Cartera. Pro děti 5 až 9 let, 
příměstský lesní tábor, cena včetně 
oběda a odpolední svačiny, sleva 
na sourozence 10%. 

Tvořivý příměstský tábor 
v Idea Creative 

Termín: červenec, srpen 2017
místo konání: Idea Creative
Karly Machové 48, Beroun 
Hlavní vedoucí: Lucie Holečková
cena: 2 500 Kč
Kontakt: info@idea-creative.cz
724 860 811 

Příměstské tábory budou v dílnič-
ce Idea Creative probíhat celé letní 
prázdniny. Na děti čeká mnoho nej-
různějších technik, tématické tvořivé 
výlety, milé lektorky, soutěže a pře-
devším zábava! Budeme se na Vás 
těšit.  

Týden U KOUZELNÉHO STROMU

Termín: 17. - 21. 7. 2017
kontakt: 732 511 604
www.ukouzelnehostromu.webnode.cz

Příměstský tábor pro děti ve věku 4 
- 9 let plný tvoření, objevování a do-
vádění okolo jurty a v jurtě. 

VEČERNÍČKY 

Termín: 7. - 11. 8. 2017
místo konání: Studio KaLa Beroun, 
U Archivu 156 
Hlavní vedoucí: Eva Markupová a Mi-
chaela Kašpírková, cena: 2 200 Kč
Kontakt: studio-kala@seznam.cz
728 337 338

Pohádkové postavičky baví a těší 
malé i velké. Každý den nás Večer-
níček provede novým příběhem. 
Užijeme si spoustu zábavy, budeme 
vyrábět a vypravíme se na pohádko-
vý výlet.  

VESMÍRNÁ DOBRODRUŽSTVÍ 

Termín: 24. - 28. 7. 2017
místo konání:  Studio KaLa Beroun, 
U Archivu 156 
Hlavní vedoucí: Václav Vestfál 
a Noemi Cihlářová
cena: 2 200 Kč
Kontakt: studio-kala@seznam.cz
728 337 338

Astronauti na palubu! Probádáme 
Vesmír, vydáme se zkoumat me-
ziplanetární prostor. Navštívíme 
všechny planety naší sluneční sou-
stavy a přitom zůstaneme nohama 
na Zemi a hodně si budeme hrát 
venku. 

Vlčí stezka – velké lesní 
dobrodružství

Termín: 14. - 18. 8. 2017
místo konání: Lesní klub Studánka, 
Beroun 
Hlavní vedoucí: Sandra Černá
cena: 1 900 Kč 
Kontakt: lsms.beroun@gmail.com 
www.lkstudanka.cz  

Les nás toho může hodně naučit. 
Stromy nám napoví, kudy vede ces-
ta hluboko do tajů lesa. Dobrodruž-
ství pro kluky a holky, co mají vítr 
za zády a odvahu v srdci. Budeme 
poznávat, jak žije les, jeho zvuky, 
vůně, stopy, tajemná místa. Naučí-
me se jak v něm být, hrát si, ale ho 
i chránit. Příměstský tábor pro děti 
5 až 9. Cena včetně oběda a druhé 
svačiny, pitný režim, sleva na souro-
zence 10%. 

VÝTVARNĚ-HUDEBNÍ TÁBOR

Termín: 3. - 7. 7., 10. - 14. 7., 21. - 
25. 8. 2017
místo konání: Tovární 66, Beroun, 
266 01 Beroun (SZUŠ Dr. Lidinské)
Hlavní vedoucí: Marta Holečková, 
Anna Šupová
cena: 2 000 Kč 
(sourozenec 1 800 Kč) 
Kontakt: tabory.info@seznam.cz
VytvarneHudebniTabor.webnode.cz  

Neváhejte a přihlaste své děti na náš 
příměstský tábor. Čeká je spous-
tu krásných výrobků, batikování, 
smaltování, drátkování a také veselé 
písničky, hudební nástroje a impro-
vizace, výlet do čokoládovny, a hlav-
ně skvělá nálada! Tábor je určen pro 
děti od 6 do 13 let. Více informací 
na webu.

Zootropolis

Termín: 21. - 25. 8. 2017
místo konání: NZDM Klub 21 Beroun 
Hlavní vedoucí: Zuzana Spurná
cena: 1 700 Kč
Kontakt:  spurna@klub21beroun.cz
731 652 549 
www.klub21beroun.cz

Přidej se a vylušti detektivní záhadu!  

Zvířecí detektiv 

Termín: 7. - 11. 8. 2017
místo konání: Loděnice 
Hlavní vedoucí: Stanislav Jílek
cena:  1 300 Kč – 1 800 Kč 
Kontakt: svatojanci@email.cz
720 308 816 

Zvířátkům v lese se ztratil krmelec. 
Máme před sebou velikou záha-
du a k jejímu rozluštění musíme 
spolupracovat se zvířátky. Zvířátka 
nás toho mohou naučit poměrně 
mnoho. Téměř každé zvíře je něčím 
specifické a může nás obohatit 
o nějakou schopnost - např. bystrost 
lišky, rychlost zajíce, čich vlka. Na-
ším úkolem bude nejen zjistit, jaké 
schopnosti mají zvířátka, ale také 
se je naučit a využít je k tomu, aby-
chom společnými silami vypátrali 
ztracený krmelec. Nakonec můžeme 
zjistit, že ne vše je tak, jak to vypadá 
na první pohled.  
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Volný čas                          
B FITNESS - studio zdravého pohybu

www.bfitnessberoun.cz
tel.: 777 688 016
email: info@bfitnessberoun.cz

Nové fitness pro ženy je zaměřené na 
CVIČENÍ PRO ŽENY formou kruhového 
tréninku. Otevíráme v dubnu. Připraven 
je i FAMILY kruháč, který můžete absol-
vovat se svými dětmi a TEEN kruháč jen 
pro děti. Dále nabízíme lekce TABATY 
(intenzivní intervalový trénink), které 
můžete absolvovat také s dětmi a lekce 
ZDRAVÁ ZÁDA, které jsou vhodné i pro 
maminky po porodu.

Celostní masáže

www.holiheo.cz 
Telefon: 603 996 868
email: lehub@centrum.cz

Jste srdečně zváni k jarním masážím 
do masérny studia Yogaway v Be-
rouně, kdy prostřednictvím léčivého 
doteku zažijete blahodárné zklidnění 
těla i mysli. Zároveň očistíte tělo, uleví 
se vám od napětí i bolesti a vyladíte 
proudění energie díky práci na energe-
tických drahách, bodech a centrech. 
Výsledkem je zvýšení vitality, zlepšení 
zdraví i duševní pohody a možnost uží-
vat si tak život s větší radostí a lehkostí. 
Otevřeno dle objednávek v PO, ST, PÁ 
a dva víkendy v měsíci 9:00 – 22:00. 

Dětský koutek Krteček

Sadová 731 (u KD Plzeňka), Beroun
www.koutek-krtecek.cz
Telefon: 605 386 101,
email: petra.patricie@seznam.cz

Soukromé JESLE od 6 měsíců kdy chů-
va má max. 2 děti. ŠKOLKA pro děti 
od 2 let. Máme dopolední adaptační 
programy se zaměřením na TVOŘE-
NÍ, KRESLENÍ, děti si denně odnášejí 
výtvory domů. Cvičení - zvířátková 
JOGA,TANČENÍ, ZPĚV a procvičování 
paměti formou her. Kroužky: KERAMI-
KA - ST od 15:00-16:30 s pecí, cena 
80 Kč, ČT od 16:00. Vyrábíme si zdravá 
mýdlíčka, oleje a sole do koupele z le-
vandule a propolisu, rádi používáme 
medové produkty, máme vlastní včel-
stvo. Pro větší děti můžeme nabíd-
nout včelařský a rybářský kroužek dle 
zájmu. Můžeme nabídnout mamin-
kám s batolaty hernu od 8:00-11:30 
a 14:30 - 17:00. Vždy nutná rezervace. 
Naše chůvy je možné si rezervovat 
do domácnosti i k nemocným dětem. 

Family Spinning Beroun

Lokomotiva Beroun, Tyršova 85
www.familyspin.cz 
Telefon: 774 580 733
email: e.chlumska@gmail.com

Autorizované spinningové centrum 
FAMILY SPINNING BEROUN Vás zve 
do rodinného prostředí, kde na Vás 
čeká 70ti minutová lekce spinningu 
(60 minut spinning + 10 minut pro-
tažení) nebo lekce SPINBODY (spin-
ning + posilování nebo zdravotní 
cvičení + závěrečné protažení). Více 
informací nejdete webu.

Flexy - bary + balanční čočky + míče
+ židle

Telefon: 608 885 182
email:,marcela.bergerova@seznam.cz
sídlo Gymnázium, vchod ze dvora
Marcela Bergerová. 

Po 19:00 – 20:00 a Čt 18:00 – 19:00. 
Kondičně - rehabilitační cvičení, za-
měřené na hluboký stabilizační sys-
tém, předcházení pádům a odblo-
kování negativních nálad. Používám 
FLEXY - BARY, velké a malé míče, 
balanční čočky, židle, popruhy.

Jazyková škola Hany Vavrečkové

www.jshv.cz
Telefon: 311 625 804
email: skola@jshv.cz

Již 27. rokem: tradice – zkušenosti 
– reference! Letní kurzy 2017 – zá-
pisy od 3. dubna! Intenzivní týdenní 
veřejnostní kurzy (PO-PÁ dopoledne) 
pro děti a juniory: opakování a upev-
ňování gramatiky, konverzační s ro-
dilým mluvčím. Náš tip: týdenní 
opakování angličtiny před vstupem 
na SŠ. Pro firmy či jednotlivce kur-
zy dle požadavku i o letních prázd-
ninách (včetně doučování žáků ZŠ 
a studentů SŠ) – i dojíždíme. Naše 
motto: Spokojený zákazník – naše 
nejlepší reklama!

Jazyková škola Henrietty Mottlové

www.jazykovaskola.kvalitne.cz
Telefon: 724 358 518
email: henrietta.mottlova@seznam.cz

Příprava ke Cambridge zkouškám. 
Kurzy probíhají na místních školách 
a v jazykové škole. Cena na celý rok 
2150 Kč – YLE, 3150 Kč KET, PET, 
FCE,CAE. 

Kundalíni jóga - Probuzení 
jarní vitality

www.lkstudanka.cz
Telefon: 777 216 096
email: kjberoun@gmail.com 

8 lekcí kundalíni jógy zaměřené 
na probuzení vitality a radostného 
přístupu k životu. Postupné zvyšo-
vání náročnosti, osvojení základů 
meditace, dychu ohně, pranajámy, 
jedinečností kundalíni jógových 
prvků. Cílem je posílit tělo, zvýšit 
vitalitu a plně prožívat život. Vhod-
né i pro začátečníky. První lekce 3. 
4. 2017, každé pondělí od 18:30 
v podkrovním sále TJ Sokol Beroun, 
Tyršova 510. Cena: 1 300 Kč (8 lek-
cí). Lekce trvá 90 minut. Rezervace 
nutná.  

Lesní klub Studánka

www.lkstudanka.cz 
Telefon: 777 216 096
email: lbdk@seznam.cz 

Zápisy na září 2017 do školky a ško-
ly lesního klubu Studánka probíhají 
během dubna, května. Více info 
na webu. Možnost přihlásit se na les-
ní příměstské tábory, přihláška a in-
formace na webu. Zveme do klubu 
Jozífek - pro maminky s dětmi mlad-
šími tří let, každou ST 8:30 - 11:30, 
rezervace nutná. Těšíme se na Vás.  

Move&Food

www.moveandfood.cz 
Telefon: 731 575 531
email: annor@centrum.cz 

Nově Rolletic - masážní stroj 
na vytvarování postavy do plavek 
a odstranění celulitidy. V dubnu 
akce - zdarma skořicový zábal před 
cvičením v hodnotě 50,-Kč! Každé 
pondělí od 19:00 kruhový trénink 
redukční. Fat Magic – chůze v pod-
tlaku a zvýšené teplotě pro maximál-
ní spalování tuků v problémových 
partiích. Fitvibe - vibrační plošina 
během jedné lekce procvičí 100% Va-
šeho svalstva a zbaví Vás celulitidy. 
Navíc fitness, kardio zóna a výživové 
poradenství. Více na webu. Na lekce 
je nutné se telefonicky objednat.  

RC Slunečnice

www.rcslunecnice.cz
Telefon: 603 141 700, 311 510 541
email: info@rcslunecnice.cz

Pohádka Perníková chaloupka 5. 4. 
od 16:00, Jak nastavit dětem hrani-
ce - seminář s Danielou Tlapákovou 
6.4. 9:30 – 11:30, Jak naučit děti 
dobře spát a usínat 12. 4. 16:00 – 
18:00, Znáte temperament vašeho 
dítěte? 20. 4. 9:30 – 11:30. Vědecká 
detektivka-vědecká dílna, objevování 
a pokusy, pro děti 4-7 let a 8-12 let. 
Sobota 29. 4. DEN PRO AUTISTI dva 
odborné bloky. Od 10:00 – 13:00 
Kuchařka na autismus - jak lze 
upravit symptomy autismu pomocí 
stravy, GAPS dieta - Gabriela Miko-
vá. Od 13:30 – 17:00  Problémové 
chování u dětí s PAS - jak na ně po-
mocí ABA terapie - Petra Doleželová. 
Kurz šití-Velikonoční běhoun na stůl 
technikou 10. 4. 18:30 s Veronikou 
Sovovou.  

Sportovní stadion 2. ZŠ a MŠ Beroun

Možnost pronájmu kurtů: Tenis, 
softtenis, volejbal, nohejbal, bas-
ketbal, malá kopaná, běžecká drá-
ha, trampolína, boccia. Areál je 
v týdnu otevřen od 15:00 do 21:00. 
Na sobotu či neděli je nutno si kurt 
objednat dopředu. Objednávka 
dopředu je možná i v týdnu. Kurt 
bude potom určitě váš. Miniposilov-
na také k dispozici. Možnost sprch, 
šaten. Půjčujeme rakety, míče 
apod. Objednávky na 311 622 572, 
702 071 312 po 15:00 nebo hris-
te@2zsberoun.cz.

Studio kytka s.r.o., 

Telefon: 777 452 222, 602 549 864
email: kytkama@seznam.cz 

Zápisy na školní rok 2017/18 do MŠ 
Kytka s.r.o. budou 9. a 10.5. 2017. 
Den otevřených dveří pro zájemce 
o zápis do MŠ Kytka s.r.o. bude 9. 
a 10.5 od 15:00 – 17:00 ve školce. 
Od 6.3 zapisujeme miminka a děti 
do kurzů 4-6/17  plavání miminek 
a dětí od 6 měs do 6 let a předško-
láčků 4 – 7 let v Akádě. Přihlášky 
na plavání dětí od narození do 6 mě-
síců doma průběžně. Rodinná plavá-
ní probíhají ve ST, PÁ a SO od 13:00, 
14:00, 15:00 a 16:00.

Aqua-aerobik v PO s Ivou od 17:45 
a 18:30 a 19:15, ve ST s Markétou 
od 18:00 a 18:45, ve ČT s Pavlou 
od 18:00 a 18:45 a v PÁ s Monikou 
a Markétou od 18:00 s hlídáním 
dětí, ve ČT v 9:55 s Markétou. Cvi-
čení v bazénu pro těhotné s porodní 
asistentkou ve ČT 17:15, služby po-
rodní asistentky. 

Tae-bo a Pilates 

Email:  Jana-V@seznam.cz 

Tae-Bo ve Studio KaLa, každé ÚT, ČT 
od 19:00. Tae-Bo je účinný sportovní 
systém, bez složitých choreografií, 
během jedné lekce se trénují všech-
ny svalové partie. Pilates - ÚT 18:00 
-19:00, ČT 20:10, více info o termínech 
lekcí na e-mailu. Nabízíme lekce vede-
né v malém počtu klientů, čímž je kla-
den větší důraz na správné provedení 
cviků. Cviky jsou propojené z rehabili-
tačními prvky. Cvičíme s pomůckami 
- therabandy, overbally, gymballony, 
pěnové válce, ale i bez pomůcek.  

Těhotenská jóga

kundalinijogaberoun-cz.webnode.cz/
Telefon: 777 216 096
email: kjberoun@gmail.com 

Pravidelné lekce jógy pro budoucí ma-
minky, každé ÚT v Yogaway od 17:30 
- 18:30. Na lekci se zaměřujeme 
na ztišení, prohloubení dechu, udržení 
pružného těla a pozitivní energie. Ho-
dina má dynamickou fázi, střídající se 
s klidnými, meditací a relaxaci.  

TJ Lokomotiva Beroun z. s.

www.lokomotivaberoun.cz.
Telefon: 311 626 950
email: info@lokomotivaberoun.cz 

Informace na recepci Sportcentra. 
Otevřeno PO - PÁ 8:00 – 22:00, SO 
a NE 8:00 – 20:00. Trvale snížené ceny 
na slender stoly a vacushape! Možnost 
platby kartou. Přehledy oddílů a akcí 
pro veřejnost na webu.  34.ročník 
Běhu přes Městskou horu 22. dubna 
2017 -  Krosový závod, tratě vedou 
po zpevněných cestách udržovaného 
parku pod městskou rozhlednou ko-
lem medvědária v Berouně.

TJ SOKOL BEROUN

www.sokolberoun.estranky.cz
Telefon: 311 626 389
email: sokol.beroun@gmail.com

Nábor do oddílů TJ Sokol Beroun: Ro-
diče a děti: pro děti ve věku 2 – 3 roky, 
tel.: 774 312 831 – cvičitelka Eva Sla-
víková. Mažoretky: cvičí každé pondě-
lí 15:00 – 16:00. Cvičení pro dospělé: 
Florbal: každý čtvrtek 18:00 – 19:30. 
Volejbal I.: pro ženy a muže,  hraje se 
každé pondělí, středu a čtvrtek 19:30 
– 21:00. Volejbal II.:  pro ženy a muže, 
hraje se každý pátek a v neděli 18:30 
– 20:00. Zdravotní cvičení: pro ženy 
a muže, cvičí se každý čtvrtek 9:30 
– 10:30, tel. 774 312 831 – Eva 
Slavíková. Zdravotní tělocvik:  pro 
ženy a muže, cvičí se každou středu 
18:00 – 19:00. Stolní tenis:  pro ženy 
a muže, cvičí se každý čtvrtek 18:00 
do 19:00. Nohejbal: hraje se každé 
úterý 18:00 – 19:30. 
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Kulturní a společenský kalendář      4/2017

1.

Workshop Madeirová vejce 
S Milenou Bláhovou, cena 350 Kč včetně materiálu a vedení. 

SO 10:00 Muzeum berounské keramiky
Zdická 50 Modelářská výstava - Společenský dům Zdice, od 10:00.

Punx for animals Benefit pro Zvíře v tísni, Aso-Naga, Kaczynski, Restriction, Sebestřet. 
Vstupné 100 Kč.SO 20:00 Metro club Beroun

1. - 2. První víkend v měsíci všichni do muzea za 5,- Kč První víkend v měsíci zveme všechny návštěvníky na prohlídku muzea 
za jednotnou cenu 5,- Kč za osobu.SO-NE Muzeum Českého krasu

3. Ženy očima ženy
Výstava fotografií Ivany Šnaidaufové. Potrvá do 22. 4. Více na straně 21.

PO 17:00 Holandský dům

5.

Akce pro školy: Tvořivé dílny Přijďte si vyrobit velikonoční výzdobu do muzea. Z vizovického těsta pod 
vedením M. Šímové, další techniky představí M. Stadlerová.  Pouze na ob-
jednání.ST Muzeum Českého krasu

Jarní brána otvírá se… Výtvarné práce dětí z MŠ Sluníčko můžete v atriu berounské radnice 
zhlédnout od 5. do 28. 4.ST Galerie V Podloubí

27. klubový večer Modrýho Berouna Corbel brothers Unhošť, Dudas band, Mix band. Vstupenky 100 Kč v MIC 
nebo v restauraci Berounský medvěd.ST 19:00 Pivovar Berunský medvěd

7.

Tvořivá dílna pro dospělé Více informací o průběhu tvořivé dílny pro dospělé naleznete na http:/
salek-michy.blogspot.cz/. Objednávat se můžete na emailu: ddmberoun@
ddmberoun.cz. Cena: 200 Kč.PÁ 20:00 DDM Beroun

Fatal Noise Noc plná acid techna a techna. Djs : Bebe / fatal noise /Nana / fatal noise 
/Redcliff / spiritual sound. Vstupné 60 Kč.PÁ 21:00 Metro club Beroun

8.

Tradice a Legendy - Oslava příchodu jara Přijďte už po třetí oslavit s námi příchod jara. Připomenout si příběh legen-
dy o berounské studánce pod Dědem, užít si stezku jarních úkolů, vytvořit 
si věnec, nebo uplést pomlázku.SO 11:00 Lesní klub Studánka

Flerjarmark Využijte možnosti pořídit nejrůznější ručně vyráběné jarní dekorace, ozdo-
by, bytové doplňky, svíčky nebo šperky na jarním FlerJarmarku v Geoparku 
Barrandien.SO 9:00 - 16:00 Geopark Barrandien

Vytvoř si vlastního Igráčka Obdržíte bílou figurku Igráčka i dekorační materiály. Záleží už jen na fan-
tazii každého tvůrce, jakou podobu postavička získá. Cena dílny je 50,- Kč.SO 9:00 - 16:00 Muzeum Českého krasu

Klubíčko pomáhá již 20 let - charitativní akce Stánky neziskových organizací z regionu, tvořivé dílny pro děti, soutěž 
o vouchery, kadeřnická show, divadlo pro nejmenší, taneční vystoupení, 
koncert Petry Černocké.SO 16:00 - 20:00 Kulturní dům Plzeňka

Plexis, Apple Juice Jestli kapela Plexis ve zdraví přežije oslavu padesátky svého frontmana 
v únoru v, tak se na ně můžeme těšit v Metru na začátku dubna. Spolu 
s nimi Apple Juice. Vstupné 130 Kč.SO 20:00 Metro club Beroun

9. Posezení s…  P H Z S Multižánrová kapela hrající nejznámější písně napříč spektrem nejrůznějších 
hudebních stylů. (folk, country, pop, rock, Rock‘n Roll ).NE 16:00 Kulturní dům Plzeňka

11.

5 měsíců na Islandu
Cestovatelská projekce.

ÚT 19:00 Kavárna Jiná káva
Toskánsko není jen Florencie Úvodem tohoto povídání velice krátce navštívíme tři nejznámější toskánské 

lokality: Florencii, Pisu a Sienu.  Dalším naším cílem bude ostrov Elba, místo 
prvního vyhnanství Napoleona. ÚT 17:30 Čítárna MIC

13.

Úsměvy Ivo Šmoldase s hudbou Josefa Strosse Společenský dům Zdice, od 19:00.

Akustický večer Jedná se o otevřenou scénu i s pianem. Přijďte strávit zeleně čtvrtkový 
večer s trybeat.cz.ČT 18:00 Pivovar Berounský medvěd

Easter Bunny Pixie (Let It Roll, T2B), Rich (Bassbeast), Stefa & George (Fidget Deviants). 
Fidget Hause, Eleckto, Minimal. Vstupné 80 Kč.ČT 20:00 Metro club Beroun

15. Velikonoce v MBK Tradiční řemesla - točení na kruhu, pletení pomlázek, výroba velikonoč-
ních dekorací.SO 11:00 - 16:00 Muzeum berounské keramiky

16. Velikonoční pohádka Kulturní dům Plzeňka, neděle od 14:00. Více na str. 24.

18.

Nervový systém a somatická terapie
Přednáší psychoterapeutka Kateřina Caklová, vstup volný.

ÚT 18:00 Čítárna MIC
Mezinárodní den památek a historických sídel Na oslavu tohoto dne jsme pro návštěvníky připravili komentovanou pro-

hlídku celého muzea a Geoparku Barrandien, kde na Vás budou čekat 
i další aktivity. ÚT Muzeum Českého krasu

Setkání pro rodiny pečující o lidi s demencí Cílem svépomocné skupiny je vytvořit prostor pro vzájemnou výměnu 
zkušeností, radosti i trápení při péči o svého blízkého. Tel. 725 923 181. ÚT 17:00 Budova fary ŘKF
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19. 3. cestovatelský večer Modrýho Berouna Berounský cestovatel Tonda Jančařík bude tentokrát vyprávět na téma Me-
xické Velikonoce - výlet do jižního Mexika.ST 19:00 Pivovar Berounský medvěd

21.

Koncert žáků ZUŠ V. Talicha
Koncert pěveckého oddělení.

PÁ 17:00 ZUŠ V. Talicha
Shift Smack DJ set (A51), Sir Free (A51), Tchagun (A51), Chpln, Rzah. Dubstep, 

Techno, Grime, UK Garage. Vstupné 80 Kč.PÁ 20:00 Metro club Beroun

22.

34. ročník Běhu přes Městskou horu Krosový závod, tratě vedou pod městskou rozhlednou kolem medvědária 
v Berouně. Prezentace od 8:15 v Jungmannově ZŠ.SO 9:30 Městská hora Beroun

Sobotní tvoření pro rodiče s dětmi Tématem dubnového tvoření bude PODNOS Z PEDIGU. Nutné se telefonic-
ky objednat do 20. 4. 2017 na tel: 774 950 671. Cena: 50 Kč za výrobek.SO 13:00 DDM Beroun

PLES NEPLES
Formálně s nadhledem i hip-hopem.

SO 17:00 Kulturní dům Plzeňka
Znouzecnost Znouzecnost je kapela s punkovou pověstí a schopností napsat popovou 

písničku i folkovou baladu. Vstupné 120 Kč.SO 20:00 Metro club Beroun

23.

Šicí dílna pro dospělé Jaký materiál si na šití máte připravit a jednotlivá témata dílny se dozvíte 
na webové adrese http:/salek-michy.blogspot.cz/. Na seminář budete po-
třebovat i svůj šicí stoj. Cena 200 Kč.NE 10:00 DDM Beroun

Táborák nejen s písničkou na Tetíně Co vás čeká? Odpoledne plné písniček, opékání špekáčků a dobrá nálada. 
Vstupné dobrovolné. Zváni jsou všechny děti a rodiče, mládežníci, mládežni-
ce a všichni duchem mladíNE 14:00 Farní dvůr na Tetíně

24. Pražské kytarové kvarteto Marek Velemínský, Václav Kučera, Matěj Freml, Patrick Vacík.Vstupné 
100 Kč, pro seniory 50 Kč. Pořádá Kruh Přátel Hudby.PO 19:00 Kulturní dům Plzeňka

25. Hudebně-literární večer Stranou S Jaroslavem Hutkou o jeho písničkářské tvorbě i nejnovější básnické sbír-
ce Agonda.ÚT 17:30 Čítárna MIC

26.

Jarní koncert Zdického smíšeného sboru a hostů Společenský dům Zdice, středa od 18:00.

V kleci, Ties
Berounské mladé kapely hrající nejen vlastní tvorbu, ale i rockovou klasiku.

ST 19:00 Kavárna Jiná Káva
THE ACTION NEW GENERATION 

Multimediální divadelní představení. Od 9:00, 10:45, 12:30.
ST 9:00 Kulturní dům Plzeňka

27. ASONANCE
Koncert

ČT 19:00 Kulturní dům Plzeňka

28.

Rej čarodějnic a čarodějů Na děti bude čekat čarodějná cesta s úkoly a na konci ní odměna. Poplatek 
za dítě: 20 Kč. Skupiny nad 10 dětí je nutno objednat na tel: 725 506 432 
nebo na ddmberou@ddmberoun.cz. PÁ 9:00 - 15:30 Lesopark Městská hora

Koncert žáků ZUŠ V. Talicha
Koncert smyčcového oddělení.

PÁ 17:00 Sál ZUŠ V. Talicha

29.

Květinový ples Společenský dům Zdice, pátek od 20:00.

Pozvánka na zámek Nižbor Od 12:00 začíná oslava svátku Beltain. Vystoupí tři kapely, přijedou bo-
jovníci, ukázka řemesel, výuka tanců. Pro děti je připravena spousta her 
a archeologická dílna. SO 12:00 Zámek Nižbor

26. ročník historického festivalu Bitva Libušín Bohatý odpolední program nabídne největší středověkou bitvu ve střední 
Evropě, rytířské turnaje, ukázky středověkých řemesel, speciální program 
pro děti a další dobové aktivity.SO Libušín u Kladna

Duben

Retro večery U Madly 1., 15., 22. 4. - Retro Dj Tomáš Mašek, 7. 4. - Retro  Dj Jirka Melicha, 8., 
29. 4. -  Retro Dj Harwey, 14., 28. 4. - Retro Dj Martin Šmíd, 21. 4. - Retro 
Dj Láďa Žižka (Diskoprojekt)PÁ- SO 20:00 - 02:00 Retro Bar U Madly 

Taneční pátky a soboty U Štiky 1., 15., 29. 4. - DJ Pupík –rock & disco; 7. 4. - Duo Melody – živá hudba; 8., 
13., 22. 4. - DJ Jarda Petarda – disco; 14. 4. - PHZS – živá hudba; 21. 4. - DJ 
Lukáš – disco; 28. 4. - Sortiment – živá hudbaPÁ- SO 20:00 - 02:00 Restaurace U Štiky

Muzeum berounské keramiky nabízí pravidelně otevřené tvůrčí dílny. Dílnu můžete navštívit kdykoli v otevírací době muzea kromě 
úterý, kdy probíhají pravidelné kurzy. Volné místo v dílně doporučujeme předem telefonicky ověřit. Zájemci se mohou přihlásit v Mu-
zeu berounské keramiky. Více informací na www.muzeumberounskekeramiky.cz.
Muzeum berounské keramiky opět vyhlašuje 3D soutěž pro veřejnost. Soutěž na téma „Já a hudba“ u příležitosti 35. ročníku Mezi-
národního hudebního festivalu Talichův Beroun. Uzávěrka soutěže: 30. června 2017.
Vyhlášení výsledků soutěže: 8. 10. 2017 před zahajovacím koncertem Prologu Mezinárodního hudebního festivalu Talichova Berouna 
O víkendech a svátcích můžete navštívit nově otevřené Muzeum Hořovicka, pobočku Muzea Českého krasu. Sobota, neděle a svátky: 
10:00 - 12:00 a 12:30 - 16:00.
Pokračující výstavy: Talent 2017 (Městská galerie Beroun, do 28. 4. 2017 – více na straně 22); Fenomén Igráček (Muzeum Českého 
krasu, do 23. 4. 2017), Výstava uměleckého skla Roberta Kaufmana (Muzeum berounské keramiky, do 30. 4. 2017) 

n Výstavy n Hudba n Přednášky n Muzea n Ostatní akce
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Městské kino Beroun

Vzhledem ke koordinaci uzávěrek filmových vydavatelů a Radničního listu není pokaždé možné vytisknout program ve finální verzi. 
Prosíme proto návštěvníky, aby si aktuálnost programu vždy ověřili na webových stránkách kina www.kinoberoun.cz. Děkujeme za pochopení.

Politických vězňů 445, Beroun n e-mail: kino.beroun@iol.cz, www.kinoberoun.cz n rezervace elektronicky na www.tickets-online.cz n Pokud 
chcete dostávat každý den zdarma krátkou sMs o programu kina, zaregistrujte se na tel. čísle 774 905 223

datum začátek název čas popis

1. SO
15:30 Šmoulové: Zapomenutá vesnice 3D USA 97 Šmoulinka se po nálezu tajuplné mapy vydává s kamarády na napínavou pouť Zakázaným lesem.
17:30 Ghost in the shell 3D USA/Aus 120 je ve vyladěné formě a připravený s pomocí svých adrenalinových kousků nakopat všem největším hnusákům na světě.
20:00 Úkryt v zoo USA 127 Ze zahrady bez zvířat se stane skladiště německých zbraní a své znalosti může antonina využívat jen k chovu prasat. 

2. NE 15:30 Šmoulové: Zapomenutá vesnice USA 97 Šmoulinka se po nálezu tajuplné mapy vydává s kamarády na napínavou pouť Zakázaným lesem.
18:30 Bába z ledu ČR 106 Po setkání s otužilcem Broňou začíná ovdovělá Hana pozvolna měnit svůj stereotypní život.

3. PO 17:30 Volání netvora: Příběh života USA/Šp 108 třináctiletému Conorovi se do snů vkrádají noční můry. rozhádá se svou nejlepší kamarádkou a zůstane na všechno 
sám.

20:00 Ghost in the shell USA/Aus 120 je ve vyladěné formě a připravený s pomocí svých adrenalinových kousků nakopat všem největším hnusákům na světě.

4. ÚT
17:30 Úkryt v zoo USA 127 Ze zahrady bez zvířat se stane skladiště německých zbraní a své znalosti může antonina využívat jen k chovu prasat. 

20:00 Jeden německý život Rak/Něm 113 Pracovala jako sekretářka nacist. ministra propagandy j. Goebbelse. Svou zpověď před kamerou natočila ve věku 
105 let. 

5. ST 17:30 Masaryk ČR/SL 106 Prožil život bohéma, miloval ženy, hudbu, velká gesta. Smrt jana Masaryka je dodnes zahalena tajemstvím. 
20:00 Logan: Wolverine USA 135 Wolverine začíná ztrácet svoji schopnost regenerace a Profesor X začíná projevovat známky alzheimera. 

6. ČT
15:30 Padesát odstínů temnoty USA 117 Další kapitola pikantní romance o vztahu dominantního milionáře Chr. Greye a submisivní a. Steeleové.

18:30 Pátá loď SL/ČR/
Maď 85 I  dětská  hra  se  může  stát  něčím,  co  navždy  změní  život.  Příběh  netradiční  dětské  rodiny  inspirovaný  skutečnou 

událostí. 

7. PÁ
20:00 Život USA 120 Příběh posádky Mezinárodní vesmírné stanice, která se ocitá na samotném pokraji jednoho z nejdůležitějších objevů.

17:30 Ghost in the shell 3D USA/Aus 120 je ve vyladěné formě a připravený s pomocí svých adrenalinových kousků nakopat všem největším hnusákům na svě-
tě

8. SO
15:30 Kráska a zvíře 3D USA 130 V hrané adaptaci animované klasiky, jež je ohromující filmovou oslavou jednoho z nejpopulárnějších příběhů vůbec.
18:00 Power Rangers: Strážci vesmíru USA 123 Pět teenagerů se stanou novou generací v řadách bojovníků známých jako Strážci vesmíru. 
20:30 Masaryk ČR/SL 106 Prožil život bohéma, miloval ženy, hudbu, velká gesta. Smrt jana Masaryka je dodnes zahalena tajemstvím. 

9. NE
15:30 Šmoulové: Zapomenutá vesnice USA 97 Šmoulinka se po nálezu tajuplné mapy vydává s kamarády na napínavou pouť Zakázaným lesem.

18:30 Pátá loď SL/ČR/Maď 85 I  dětská  hra  se  může  stát  něčím,  co  navždy  změní  život.  Příběh  netradiční  dětské  rodiny  inspirovaný  skutečnou 
událostí. 

10. PO 17:30 Putování tučňáků: Volání oceánu FR 82 Příběh malého tučňáka, připravujícího se na svou první cestu k moři, nás zavádí do ledového království vzdálené 
antarktidy. 

20:00 Úkryt v zoo USA 127 Ze zahrady bez zvířat se stane skladiště německých zbraní a své znalosti může antonina využívat jen k chovu prasat. 

11. ÚT 17:30 Logan: Wolverine USA 135 Wolverine začíná ztrácet svoji schopnost regenerace a Profesor X začíná projevovat známky alzheimera. 
20:00 Mžitky Pol 98 Slavný malíř začne bojovat proti komunistické straně a stává se symbolem uměleckého odporu proti tyranii.

12. ST
17:30 Život USA 120 Příběh posádky Mezinárodní vesmírné stanice, která se ocitá na samotném pokraji jednoho z nejdůležitějších objevů.

20:00 Popírání holokaustu USA/VB 110 Film líčí právní spor uznávané spisovatelky a historičky D.E. Lipstadtové proti D. Irvingovi, který ji obvinil z urážky 
na cti. 

13. ČT 15:30 Bába z ledu ČR 106 Po setkání s otužilcem Broňou začíná ovdovělá Hana pozvolna měnit svůj stereotypní život.
18:30 Rychle a zběsile 8 USA 136 Proti „rodině“ bude stát nejen velmi schopná a nebezpečná hackerka, ale zcela překvapivě také jeden z jejích členů. 

14. PÁ 17:30 Power Rangers: Strážci vesmíru USA 123 Pět teenagerů se stanou novou generací v řadách bojovníků známých jako Strážci vesmíru. 
20:00 Rychle a zběsile 8 USA 136 Proti „rodině“ bude stát nejen velmi schopná a nebezpečná hackerka, ale zcela překvapivě také jeden z jejích členů. 

15. SO
15:30 Anděl Páně 2 ČR 90 Hádka Petronela s uriášem o jablko Poznání skončí neslavně. 
17:30 Špunti na vodě ČR 83 Bratry napadne, že nejlepší by bylo vyrazit za rodiči na kánoích po řece jen ve třech, tak, jako za starých časů. 
20:00 Rychle a zběsile 8 USA 136 Proti „rodině“ bude stát nejen velmi schopná a nebezpečná hackerka, ale zcela překvapivě také jeden z jejích členů. 

16. NE 15:30 Kráska a zvíře USA 130 V hrané adaptaci animované klasiky, jež je ohromující filmovou oslavou jednoho z nejpopulárnějších příběhů vůbec.
18:30 Masaryk ČR/SL 106 Prožil život bohéma, miloval ženy, hudbu, velká gesta. Smrt jana Masaryka je dodnes zahalena tajemstvím. 

17. PO 18:30 Rychle a zběsile 8 USA 136 Proti „rodině“ bude stát nejen velmi schopná a nebezpečná hackerka, ale zcela překvapivě také jeden z jejích členů. 

18. ÚT 17:30 Volání netvora: Příběh života USA/Šp 108 třináctiletému Conorovi se do snů vkrádají noční můry. rozhádá se svou nejlepší kamarádkou a zůstane na všechno sám.
20:00 Jako z filmu ČR 84 Celovečerní film vizuálního umělce tomáše Svobody není o filmu, ale o životě.

19. ST
17:30 Ghost in the shell USA/Aus 120 je ve vyladěné formě a připravený s pomocí svých adrenalinových kousků nakopat všem největším hnusákům na světě

20:00 Zkouška z dospělosti Rum/FR/
Bel 128 jeho pověst se začne hroutit, když se ve snaze zajistit nadané dceři lepší budoucnost zaplete do řetězce služeb.

20. ČT 15:30 Logan: Wolverine USA 135 Wolverine začíná ztrácet svoji schopnost regenerace a Profesor X začíná projevovat známky alzheimera. 
18:30 Loupež ve velkém stylu USA 120 V zoufalé snaze platit účty se trojice kamarádů odhodlá riskovat všechno a přepadnout banku.

21. PÁ
17:30 Rychle a zběsile 8 USA 136 Proti „rodině“ bude stát nejen velmi schopná a nebezpečná hackerka, ale zcela překvapivě také jeden z jejích členů. 

20:15 Ztracené město Z USA 140 V roce 1925 se legendární britský badatel Percy Fawcett vydal do amazonské džungle pátrat po bájné ztracené ci-
vilizaci. 

22. SO
15:30 Mimi šéf 3D USA 97 Mimi šéf je ve skutečnosti velký boss. Navenek sice působí jako roztomilé batole, ale uvnitř je to protřelý byznysmen. 
17:30 Power Rangers: Strážci vesmíru USA 123 Pět teenagerů se stanou novou generací v řadách bojovníků známých jako Strážci vesmíru. 
20:00 Loupež ve velkém stylu USA 120 V zoufalé snaze platit účty se trojice kamarádů odhodlá riskovat všechno a přepadnout banku.

23. NE
15:30 Mimi šéf USA 97 Mimi šéf je ve skutečnosti velký boss. Navenek sice působí jako roztomilé batole, ale uvnitř je to protřelý byznysmen. 

18:30 Ztracené město Z USA 140 V roce 1925 se legendární britský badatel Percy Fawcett vydal do amazonské džungle pátrat po bájné ztracené ci-
vilizaci. 

24. PO 17:30 Špunti na vodě ČR 83 Bratry napadne, že nejlepší by bylo vyrazit za rodiči na kánoích po řece jen ve třech, tak, jako za starých časů. 
20:30 Moonlight USA 111 Nadčasový příběh dospívání a hledání sebe sama je zasazený do drsných kulis okrajových čtvrtí Miami.

25. ÚT 17:30 Rychle a zběsile 8 USA 136 Proti „rodině“ bude stát nejen velmi schopná a nebezpečná hackerka, ale zcela překvapivě také jeden z jejích členů. 
20:15 Naprostí cizinci Itálie 97 ten tajný život býval kdysi dobře střežen v archívu naší paměti, dnes je na našich sim kartách.

26. ST
17:30 Loupež ve velkém stylu USA 120 V zoufalé snaze platit účty se trojice kamarádů odhodlá riskovat všechno a přepadnout banku.

20:00 Ztracené město Z USA 140 V roce 1925 se legendární britský badatel Percy Fawcett vydal do amazonské džungle pátrat po bájné ztracené ci-
vilizaci. 

27. ČT 15:30 Anděl Páně 2 ČR 90 Hádka Petronela s uriášem o jablko Poznání skončí neslavně. 
18:30 Zahradnictví: Rodinný přítel ČR 120 Melodrama odehrávající se ve 40. letech za německé okupace. Hrají: a. Geislerová, O. Sokol, j. Macháček a další.

28. PÁ 17:30 Neznámá dívka Belgie 113 jenny se ráno se dozví, že neznámá dívka, kterou nepustila dovnitř, byla opodál nalezena mrtvá, nejspíš zavražděná. 
20:00 Rychle a zběsile 8 USA 136 Proti „rodině“ bude stát nejen velmi schopná a nebezpečná hackerka, ale zcela překvapivě také jeden z jejích členů. 

29. SO
15:30 Šmoulové: Zapomenutá vesnice USA 97 Šmoulinka se po nálezu tajuplné mapy vydává s kamarády na napínavou pouť Zakázaným lesem.
17:30 The Circle USA 90 Ohromena ideály a vzájemností se na návrh samotného šéfa Circle (tom Hanks) zapojí do experimentu. 
20:00 Zahradnictví: Rodinný přítel ČR 120 Melodrama odehrávající se ve 40. letech za německé okupace. Hrají: a. Geislerová, O. Sokol, j. Macháček a další.

30. NE 15:30 Mimi šéf USA 97 Mimi šéf je ve skutečnosti velký boss. Navenek sice působí jako roztomilé batole, ale uvnitř je to protřelý byznysmen. 
18:30 Zahradnictví: Rodinný přítel ČR 120 Melodrama odehrávající se ve 40. letech za německé okupace. Hrají: a. Geislerová, O. Sokol, j. Macháček a další.

DĚTSKÝ KLUB BIJÁSEK: Bella a Sebastian 2 FR 99
Sebastian vyrostl a stal se z něj desetiletý chlapec. Společně s divokou psí kamarádkou Bellou netrpě-
livě čeká, až se vrátí angelina, která pro něj vždy byla jako druhá matka. jenže místo ní dorazí do Saint 
Martin strašlivá zpráva: Letadlo, kterým cestovala, se zřítilo a angelina se ztratila v hlubokém lese. 

3. PO 13:45 Jungmannova ZŠ, 5. ST 13:45 Preislerova ZŠ, 10. PO 13:45 Preislerova ZŠ, ZŠ Vráž, ZŠ Tmaň, 12. ST 13:45 ZŠ Wagnerovo náměstí, 19. ST 13:45 ZŠ Beroun Závodí, ZŠ 
Zadní Třebaň, 24. PO 13:45 Jungmannova ZŠ



www.mesto-beroun.cz 18

Z usnesení rady města Beroun ze dne 22. 2. 2017

RM bere na vědomí, že odbor školství a volnočasových aktivit prověřil věc-
nou správnost a úplnost svého dosavadního postupu při zpracování návrhu 
na vyhodnocení žádostí podaných do dotačního programu „Poskytování dotací 
na kulturní činnost ve městě Beroun v roce 2017“ a nezjistil žádné pochybení.  
Rada města Beroun souhlasí s tím, aby návrh na poskytnutí dotací byl předlo-
žen Zastupitelstvu města Beroun dne 13. 3. 2017, bez věcných změn, oproti 
návrhu předloženému zastupitelstvu města dne 8. 2. 2017.

RM souhlasí s Návrhem II. úpravy rozpočtu města Beroun na rok 2017 (Roz-
počtového opatření města Beroun č. 2 na rok 2017) a doporučuje Zastupi-
telstvu města Beroun schválit Návrh II. úpravy rozpočtu města Beroun na rok 
2017(Rozpočtového opatření města Beroun č. 2 na rok 2017) v předloženém 
znění.

RM bere na vědomí informaci o komunitním plánování sociálních služeb města 
Beroun v roce 2016 a doporučuje Zastupitelstvu města Beroun přijmout ob-
dobné usnesení. 

RM schvaluje Akční plán komunitního plánování sociálních služeb na rok 2017.

RM bere na vědomí informaci o prevenci kriminality města Beroun v roce 2016 
a doporučuje ZM přijmout obdobné usnesení.

RM souhlasí s  poskytnutím účelové neinvestiční dotace v celkové výši 7 000,- 
Kč příjemci Českomoravská myslivecká jednota, z.s., okresní myslivecký spolek 
Beroun, se sídlem Na Dražkách 328, Beroun, na konání chovatelské přehlídky 
trofejí a soutěže pro děti a mládež „Zlatá srnčí trofej“, které pořádá tento spolek 
v roce 2017 a s uzavřením veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí, v předlo-
ženém znění.

RM souhlasí s poskytnutím účelové neinvestiční dotace v celkové výši 10 000,- 
Kč příjemci ZO ČSOP ROKYCANY, se sídlem Švermova 748, Nové Město, Rokyca-
ny, na projekt „Zajištění péče o nalezené zraněné živočichy v katastru podporo-
vatele“, s místem realizace Záchranná stanice živočichů Rokycany, v roce 2017 
a s uzavřením veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí, v předloženém znění.

RM souhlasí s uzavřením smlouvy o spolupráci mezi Střední odbornou ško-
lou a Středním odborným učilištěm, Beroun – Hlinky, Okružní 1404, se sídlem 
Okružní 1404, Beroun a městem Beroun při projektu Řemeslo má zlaté dno 
a s finančním příspěvkem ve výši 4 500,- Kč na materiálové náklady projektu 
z položky Příspěvek na mimořádné akce škol.

1. RM povoluje výjimku z počtu žáků na školní rok 2017/2018 pro Základní 
školu, Beroun – Závodí, Komenského 249 ve dvou budoucích šestých třídách 
na 34 žáků ve třídě podle předloženého návrhu. 2. RM povoluje výjimku z počtu 
žáků na školní rok 2017/2018 pro Základní školu, Beroun – Závodí, Komenské-
ho 249 v budoucí 5. třídě na 33 žáků a v budoucí 7. B třídě na 31 žáků ve třídě 
podle předloženého návrhu.

RM souhlasí s poskytnutím dotace ve výši 10.000 Kč Pionýru, z. s. - Pionýrské 
skupině Beroun - Závodí, se sídlem Slapská 1499, Beroun na částečné pokrytí 
finančních nákladů určených na zajištění programu pro děti na dva zimní tábory 
v termínu 4. – 11. 3. 2017 v Horním Maršově a v Horní Sytové a s uzavřením 
veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí. 

RM doporučuje Zastupitelstvu města Beroun souhlasit s bezúplatným pře-
vodem stavby SO 14-18-03 Beroun, úprava křižovatky Pražská – Vrchlického, 
umístěné na pozemcích p.č 2344, p.č. 22515/2, p.č. 2193/2, vše v k.ú. Beroun 
z vlastnictví Správy železniční dopravní cesty, státní organizace, se sídlem Pra-
ha 1-Nové Město, Dlážděná 1003/7, do vlastnictví města Beroun a s uzavřením 
smlouvy o bezúplatném převodu, v předloženém znění.

RM doporučuje Zastupitelstvu města Beroun souhlasit s prodejem bytové jed-
notky č. 184/10 v domě čp. 184 na parcele st. 572/1, v k.ú. Beroun s podílem 
o velikosti 51/812 na společných částech budovy čp. 184 a na pozemku st. 
572/1, v  k.ú. Beroun, formou předkupního práva dle § 1187 zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, nájemci bytové jednotky panu E. P. za celkovou kupní 
cenu 244.275,- Kč a s uzavřením kupní smlouvy, v předloženém znění.

RM souhlasí s výpůjčkou pozemků st. 2228, p.č. 161/24, p.č. 161/25, p.č. 
161/26, p.č. 161/27, p.č. 161/30, p.č. 161/31, p.č. 162/15, p.č. 820/25, p.č. 
847/14, p.č. 849/42, p.č. 849/52, p.č. 2375/1, p.č. 2375/2, p.č. 2375/4, p.č. 
2375/5, p.č. 2376/1, p.č. 2376/5, p.č. 2376/7, vše v k.ú. Beroun společnosti Gol-
den Arc a.s., se sídlem Politických vězňů 183/8, Beroun a s uzavřením smlouvy 
o výpůjčce v předloženém znění. 

RM souhlasí s vypovězením smlouvy o nájmu ev. č. 0219/2013/NAJ/OMI na pro-
nájem části pozemku p.č. 161/25 a pozemku p.č. 820/25, oba v k.ú. Beroun, 
uzavřené s panem K. Č. a pověřuje místostarostu města, aby jednal s nájemcem 
o dřívějším ukončení této smlouvy dohodou. 

RM souhlasí s ukončením smlouvy o nájmu ev. č. 0012/2010/NAJ/MM na pro-
nájem prodejního stánku, umístěného na pozemku p.č. 60/1 v k.ú. Beroun se 
společností LEVNÝ NÁKUP s.r.o., se sídlem Kahovská 1705/4, Chodov, Praha 4 
a to dohodou k 28.2.2017.

RM souhlasí se zveřejněním záměru města pronajmout pozemek 300 v k.ú. 
Zdejcina, jehož součástí je stavba Beroun-Zdejcina, č.p. 7.

RM souhlasí se zveřejněním záměru pronajmout části pozemku p.č. 581/1 v k.ú. 
Beroun, podle předloženého zákresu. Na předmětných částech pozemku jsou 
umístěny garáže ve vlastnictví jiných vlastníků. 

RM bere na vědomí předložené nové a urgované žádosti o nájem bytu ve vlast-
nictví města Beroun včetně stanoviska komise bytové Rady města Beroun.

RM schvaluje Plán práce komise bytové pro rok 2017 v předloženém znění. 

RM bere na vědomí zápis č.1/2017 ze zasedání komise bytové, konané dne 1. 2. 2017.

RM doporučuje Zastupitelstvu města Beroun souhlasit s uzavřením smlouvy 
o možnosti provést stavbu na cizím pozemku, která se týká stavby „II/605 
a III/2365 Beroun – rekonstrukce silnic“, mezi městem Beroun a Středočeským 
krajem, se sídlem Zborovská 11, Praha 5, Smíchov, v předloženém znění.

RM bere na vědomí zápis č. 1/2017 ze zasedání komise pro územní plán, kona-
ného dne 14. 2. 2017.

RM po projednání doporučuje zastupitelstvu města souhlasit s vydáním Územ-
ního plánu Beroun.

RM bere na vědomí zápis č. 5/2016 ze zasedání komise dopravy, konaného dne 
7. 12. 2016.

RM povoluje výjimku ze stanovené doby pro provozování hudebních produk-
cí podle Obecně závazné vyhlášky č. 11/2011 k  zajištění veřejného pořádku, 
v platném znění, KLUBU VOJENSKÝCH HISTORICKÝCH VOZIDEL 2000 BEROUN, 
se sídlem Ke Kosovu 33, Beroun, dne 9. 6. 2017 od 22.00 hod. do 23.00 hod. 
pro vystoupení hudební skupiny KEKS v  Kempu Beroun, ul. Na Hrázi, Beroun-
Závodí. 

RM rozhoduje zadat přezkoumání hospodaření města Beroun za rok 2016 au-
ditorovi a souhlasí s uzavřením Smlouvy o vykonání přezkoumání hospodaření 
s auditorskou společností TOP AUDIT BOHEMIA a.s., se sídlem Vřesovická 429/5, 
Praha 5, v předloženém znění, za celkovou cenu 100.000,- Kč vč. DPH. 

RM doporučuje zastupitelstvu města schválit Dodatek č. 1 k Vnitřní směrnici pro 
zadávání veřejných zakázek č. 1/2016, v předloženém znění.

RM schvaluje program zasedání Zastupitelstva města Beroun, které se bude ko-
nat v pondělí dne 13. března 2017 od 15.00 hodin v kulturním domě Plzeňka, 
Plzeňská 83/48, Beroun-Město.

Z usnesení rady města Beroun ze dne 3. 3. 2017

RM souhlasí se zrušením zadávacího řízení veřejné zakázky „Projektová doku-
mentace – Přístavba – Základní škola, Beroun – Komenského 249“. 

Z usnesení rady města Beroun ze dne 8. 3. 2017

RM souhlasí s rozdělením zlepšeného hospodářského výsledku právních sub-
jektů – příspěvkových organizací ZŠ a MŠ města Beroun za rok 2016 do fondů 
dle návrhu v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, v platném znění a zároveň souhlasí s převodem finančních 
prostředků z rezervního do investičního fondu uvedených příspěvkových orga-
nizací dle předložených žádostí. 

RM souhlasí s poskytnutím dotace ve výši 5.000,- Kč Nadačnímu fondu GAU-
DEAMUS, se sídlem Nerudova 7, Cheb na částečné pokrytí finančních nákladů 
spojených s pořádáním „XXVI. Ročníku dějepisné soutěže studentů gymnázií“ 
a s uzavřením veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí.

RM souhlasí s tím, aby Základní škola, Beroun – Závodí, Komenského 249 při-
jala na základě uzavřené darovací smlouvy finanční dar od pana R. L. ve výši 
5.000,- Kč určený na společné vzdělávací aktivity, sportovní aktivity a výlety 
třídy VI.B.

RM bere na vědomí zápis č. 2/2017 z jednání komise zdravotnictví a sociálních 
věcí, konaného dne 20. 2. 2017.

RM doporučuje ZM nesouhlasit s prodejem pozemku p.č.st. 293/5 v k.ú. Beroun 
panu T. H.

RM doporučuje Zastupitelstvu města Beroun nesouhlasit s prodejem pozemku 
p.č. 25/1 v k.ú. Jarov u Berouna panu J. P.

1. RM souhlasí s uzavřením dohody o ukončení smlouvy o výpůjčce zimního 
stadionu v Berouně a zajištění jeho provozu pro město Beroun ev.č. 0352/2016/
VYP/OMI ze dne 26. 9. 2016 mezi městem Beroun jako půjčitelem a společností 
Aquapark Beroun, a.s., se sídlem Beroun-Závodí, Na Ostrově 900, jako vypůj-
čitelem, v předloženém znění. 2. RM souhlasí s uzavřením Smlouvy pachtovní 
a o zajištění provozu zimního stadionu pro město Beroun mezi městem Beroun 
jako propachtovatelem a společností Aquapark Beroun, a.s., se sídlem Beroun-
Závodí, Na Ostrově 900, v předloženém znění. 
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RM souhlasí s přijetím daru v podobě reliéfu Karla IV. od Jana Viktory, umělec-
kého řezbáře a s uzavřením darovací smlouvy s tímto řezbářem, v předloženém 
znění.

RM souhlasí s umístěním sídla nově zakládaného pobočného spolku Svazu ne-
slyšících a nedoslýchavých osob  v ČR, z.s., Berounský spolek nedoslýchavých, 
p.s. na adrese: Na Parkáně 111, Beroun – Město, Beroun.

RM souhlasí s uzavřením Dodatku č. 1 k pojistné smlouvě č. 7721006829 ze 
dne 19.12.2016, ohledně pojištění stavby nového autobusového nádraží - Živé 
nádraží II. etapa, s pojišťovnou Kooperativa a.s., Vienna Insurance Group, se 
sídlem Pobřežní 665/21, Praha 8, v předloženém znění.

1. RM souhlasí s vyhlášením Veřejné soutěže o nejvhodnější nabídku na  „Pacht 
sloupů veřejného osvětlení samostatného sloupku ve vlastnictví města Beroun“ 
a schvaluje podmínky této veřejné soutěže. 2. RM jmenuje hodnotící komisi pro 
posouzení a hodnocení nabídek pro výše uvedenou veřejnou soutěž.

1. RM souhlasí se zrušením zadávacího řízení veřejné zakázky „Územní studie jižní 
paralelní komunikace Beroun – přeložková trasa silnice II/605“. 2. RM souhlasí 
s opětovným vypsáním veřejné zakázky „Územní studie jižní paralelní komunikace 
Beroun – přeložková trasa silnice II/605“ v jednacím řízení bez uveřejnění. 

1. RM souhlasí se zrušením zadávacího řízení veřejné zakázky „Územní studie 
vybraných veřejných prostranství v Berouně“ – část 2 – „Od Štulovny k brodu 
přes řeku Berounku“ a část 3 – „Park Homolka“.  2. RM souhlasí s opětovným 
vypsáním veřejné zakázky „Územní studie vybraných veřejných prostranství 
v Berouně“ – část 2– „Od Štulovny k brodu přes řeku Berounku“ a část 3 – „Park 
Homolka“ v jednacím řízení bez uveřejnění. 

RM vybírá k uzavření smlouvy na zakázku „Územní studie vybraných veřej-
ných prostranství v Berouně“ – část 1 „Hvězda“ účastníka zadávacího řízení 
Ing. arch. Petra Brožka, se sídlem Nerudova 1125/4, Třešť, jehož nabídka byla 
vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a souhlasí s uzavřením smlouvy 
o dílo na tuto zakázku s tímto uchazečem. Cena díla je 142 000,- Kč bez DPH. 

RM vybírá k uzavření smlouvy na zakázku „Územní studie vybraných veřejných 
prostranství v Berouně“ – část 4 „Městská památková zóna“ účastníka zadávacího 
řízení Ing. arch. Petra Brožka, se sídlem Nerudova 1125/4, Třešť, jehož nabídka 
byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a souhlasí s uzavřením smlouvy 
o dílo na tuto zakázku s tímto uchazečem. Cena díla je 184 000,- Kč bez DPH. 

Z usnesení Zastupitelstva města Beroun ze dne 13. 3. 2017

ZM schvaluje program zasedání zastupitelstva města.

ZM rozhoduje, že pro volbu člena finančního výboru nebude zřízena volební 
komise a tuto volbu bude řídit předsedající zasedání zastupitelstva.

ZM za člena finančního výboru pana Ing. Viktora Burkerta ml.

ZM schvaluje II. úpravu rozpočtu města Beroun na rok 2017 (Rozpočtové opat-
ření města Beroun č. 2 na rok 2017), v předloženém znění.

ZM vydává Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2017, kterou se stanoví školské 
obvody spádových mateřských škol zřízených městem Beroun, v předloženém 
znění.

ZM vydává Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2017, kterou se stanoví školské 
obvody spádových základních škol zřízených městem Beroun, v předloženém 
znění.

ZM schvaluje poskytnutí dotací nad 50.000 Kč v jednotlivém případě z rozpočtu 
města Beroun na kulturní činnost v roce 2017 v celkové výši 845.897 Kč a uza-
vření veřejnoprávních smluv o jejich poskytnutí s níže uvedenými žadateli: 1. 
Jan Berdych, IČ: 68205643, se sídlem Husovo nám. 39/26, Beroun-Centrum, 
266 01 Beroun, ve výši 120.000 Kč na projekt „Metro Club Beroun - Projekt 
2017“.  2. Kruh  přátel hudby Beroun, IČ: 43764291, se sídlem Pivovarská 
180/5, Beroun-Centrum, 266 01 Beroun, ve výši 56.000 Kč na projekt „Exklu-
zivní prezentace klasické komorní hudby“. 3. Lomikámen, z. ú., IČ: 26541831, 
se sídlem Bezručova 928, Beroun-Město, 266 01 Beroun, ve výši 109.056 Kč 
na projekt „Kulturní nabídka Jiné kávy v roce 2017“. 4. Mgr. Miloš Kebrle, IČ: 
13254537, se sídlem Nerudova 879/16, Beroun-Město, 266 01 Beroun, ve výši 
230.400 Kč na projekt „Celoroční cyklus kulturních pořadů ve městě Beroun 
v roce 2017“. 5. Modrej Beroun z. s., IČ: 02309149, se sídlem Jungmannova 
493/14, Beroun-Město, 266 01 Beroun, ve výši 63.200 Kč na projekt „Klubo-
vé večery Modrýho Berouna 2017 - soubor 12 akcí v průběhu roku 2017“. 6. 
Rodinné centrum Slunečnice, z. ú., IČ: 26615509, se sídlem Bezručova 928, 
Beroun -Město, 266 01 Beroun, ve výši 50.200 Kč na projekt „Kulturní pořady 
pro nejmenší“. 7. Smíšený pěvecký sbor Slavoš Beroun, z. s., IČ: 47513250, 
se sídlem Na Parkáně 1493, Beroun-Město, 266 01 Beroun, ve výši 59.041 Kč 
na projekt „Koncertní činnost v roce 2017“. 8. Stranou, z. s., IČ: 27009629, se 
sídlem, Krameriova 674/5, Beroun-Město, 266 01 Beroun, ve výši 78.800 Kč 
na projekt „Stranou - Evropští básníci naživo“. 9. Tomáš Vintr, ve výši 79.200 Kč 
na projekt „Grandprix Beroun 2017“.

ZM souhlasí s přijetím dotace ve výši 50 tis. Kč z Programu regenerace měst-
ských památkových rezervací a městských památkových zón na rok 2017 dle 
zásad Ministerstva kultury ČR pro užití na lokální opravu střešní krytiny a omít-
ky Plzeňské brány.

ZM souhlasí s návrhem územního plánu včetně jeho odůvodnění a vydává v sou-
ladu s § 54 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu (stavební zákon) Územní plán Beroun formou opatření obecné povahy.

ZM souhlasí s prodejem pozemků p.č. 1580/6 a p.č. 1587/12 v k.ú. Be-
roun z vlastnictví města Beroun do vlastnictví J. N. za celkovou kupní cenu 
3.861.000,- Kč. 2. ZM nesouhlasí s prodejem pozemků p.č. 1580/6 a p.č. 
1587/12v k.ú. Beroun z vlastnictví města Beroun do vlastnictví I. K. za celkovou 
kupní cenu 2.000.000,- Kč.3. ZM nesouhlasí s prodejem pozemků p.č. 1580/6 
a p.č. 1587/12 v k.ú. Beroun z vlastnictví města Beroun do vlastnictví P. Š. 
za celkovou kupní cenu 1.000.000,- Kč.

1. ZM souhlasí s prodejem pozemku p.č. 6778 v k.ú. Beroun (vznikl z pozemku 
p.č. st. 249 v k.ú. Beroun) z vlastnictví města Beroun do vlastnictví manželů M. 
a P. J. za kupní cenu 25.420 Kč a náklady spojené s prodejem. 2. ZM Beroun sou-
hlasí s prodejem pozemku p.č. 6779 v k.ú. Beroun (vznikl z pozemku p.č. st. 249 
v k.ú. Beroun) z vlastnictví města Beroun do vlastnictví paní V. N. za kupní cenu 
13.020 Kč a náklady spojené s prodejem. 3. ZM souhlasí s prodejem pozemku 
p.č.st. 249 v k. ú. Beroun z vlastnictví města Beroun do podílového spoluvlast-
nictví – podílu ve výši 1/6 manželům M. a P. J. za kupní cenu 40.350 Kč, podílu 
ve výši 1/6 manželům J. a J. P. za kupní cenu 40.350 Kč, podílu ve výši 1/6 L. 
K. za kupní cenu 40.350 Kč, podílu ve výši 1/6 do vlastnictví manželům M. a J. 
V. za kupní cenu 40.350 Kč, podílu ve výši 1/6 V. N. za kupní cenu 40.350 Kč, 
podílu ve výši 1/12 J. Š. za kupní cenu 20.175 Kč a podílu ve výši 1/12 E. 
Š. za kupní cenu 20.175 Kč, za podmínek, že bude zřízeno bezúplatné věcné 
břemeno – služebnost stezky a cesty přes pozemek p.č. st. 249 v k.ú. Beroun 
ve prospěch vlastníků pozemků: p.č.st. 244 jehož součástí je stavba – budova 
s číslem popisným 29, p.č. st. 245 jehož součástí je stavba – budova bez čísla 
popisného, p.č. 6672, p.č.st. 239 jehož součástí je budova bez čísla popisného 
a pro vlastníka stavby č.p. 168 - stojící na pozemku p.č.st. 237/1, vše v k.ú. Be-
roun, bezúplatné věcné břemeno ve prospěch města Beroun – právo umístění, 
provozování, údržby a oprav VO a kabelového vedení přes pozemek p.č. st. 249 
v k.ú. Beroun. Náklady spojené s prodejem a se zřízením věcného břemene hradí 
strana kupující.

ZM nesouhlasí s prodejem části pozemku p.č. 2572/1 v k.ú. Beroun panu T. Š.

ZM souhlasí se směnou pozemku p.č. 868/30 v k.ú. Beroun (vznikl z pozemku 
p.č. 868/16 v k.ú. Beroun), který je ve vlastnictví města Beroun, za pozemky 
p.č. 868/29 v k.ú. Beroun (vznikl z pozemku p.č. 868/13 v k.ú. Beroun) a p.č. 
868/31 v k.ú. Beroun, které jsou ve vlastnictví Berounské realitní spol. s r.o., 
IČ: 27106926, se sídlem u Habrovky 247/11, Krč, 140 00 Praha 4, s finančním 
vyrovnáním ve prospěch města Beroun ve výši 68.440,- Kč. Náklady spojené se 
směnou uhradí Berounská realitní spol. s r.o.

ZM souhlasí s prodejem bytové jednotky č. 184/10 v domě čp. 184 na parcele 
st. 572/1, v k.ú. Beroun s podílem o velikosti 51/812 na společných částech 
budovy čp. 184 a na pozemku st. 572/1, v k.ú. Beroun, formou předkupního 
práva dle § 1187 zákona   č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, nájemci bytové 
jednotky panu E. P. za celkovou kupní cenu 244.275,- Kč a s uzavřením kupní 
smlouvy, v předloženém znění.

ZM souhlasí s bezúplatným převodem stavby SO 14-18-03 Beroun, úprava kři-
žovatky Pražská – Vrchlického, umístěné na pozemcích p.č 2344, p.č. 22515/2, 
p.č. 2193/2, vše v k.ú. Beroun z vlastnictví Správy železniční dopravní cesty, 
státní organizace, IČ: 70994234, se sídlem Praha 1-Nové Město, Dlážděná 
1003/7, PSČ 110 00 do vlastnictví města Beroun a s uzavřením smlouvy o bez-
úplatném převodu, v předloženém znění.

ZM souhlasí s uzavřením smlouvy o možnosti provést stavbu na cizím pozemku, 
která se týká stavby „II/605 a III/2365 Beroun – rekonstrukce silnic“, mezi měs-
tem Beroun a Středočeským krajem, IČ: 70891095, DIČ: CZ70891095, se sídlem 
Zborovská 11, Praha 5, Smíchov, PSČ 150 21, v předloženém znění.

ZM bere na vědomí zápis č. 2/2017 ze zasedání finančního výboru, konaného 
dne 1.3.2017.

ZM bere na vědomí zápis č. 2/2017 ze zasedání kontrolního výboru, konaného 
dne 22. 2. 2017.

ZM schvaluje plán činnosti kontrolního výboru na rok 2017.

ZM bere na vědomí zápis ze schůze Osadního výboru Zavadilka dne 28. 1. 2017.

Poznámka: Zveřejněna je upravená verze usnesení rady a zastupitelstva města 
z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle 
zákona  č.  101/2000  Sb.,  o  ochraně  osobních  údajů  v  platném  znění.  Úplná 
verze je v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení) k nahlédnutí v sekretariátu starosty na Městském úřadě Beroun, Hu-
sovo náměstí 68.
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Jubilea v dubnu
n Dne 20. dubna se paní Libuše 
jarošová dožívá krásného věku 88 
let. Paní Drahoslava Šmolcnopová 
oslaví 31. dubna již 87. narozeniny. 
Oběma oslavenkyním přeje hodně 
zdraví Klub důchodců Beroun. 
n Pan josef Bašta oslaví 21. dubna 
80. výročí narození. Zdraví a vese-
lou a bystrou mysl mu do dalších 
let přeje manželka Jiřina, synové 
Josef a Roman, snacha Libuše 
a vnuci Pavel s manželkou Dašou, 
Lukáš, Erik a pes Maxík. 
n K přáním se připojuje i vedení měs-
ta a redakce Radničního listu. n

oto je název naší nové kampaně 
vzniklé za účelem získat podpo-

ru pro naši sociálně terapeutickou 
dílnu Povidlo. do dílny může přijít 
každý komu je více než 16 let a má 
nějaké mentální či fyzické (kombi-
nované) postižení, které mu nebrání 
zapojovat se do běžných, každoden-
ních činností. Hlavním cílem je pak 
tyto osoby maximálně podporovat, 
rozvíjet jejich schopnosti a talenty, 
učit je osvojovat si nové sociální 

S dobrou myslí daruj Dobromysli
T

Akce pro seniory

Podpůrná a doprovázející 
terapeutická skupina 

v Dobromysli 
dubnu otevíráme v naší organi-
zaci podpůrnou a doprovázející 

terapeutickou skupinu pro rodiče 
a opatrovníky dětí se zdravotním 
postižením.  Skupina se bude schá-
zet 1x měsíčně. Jejím smyslem bude 
nejen vzájemné sdílení a pomoc při 
řešení aktuálních problémových si-
tuací, ale také dlouhodobá podpora, 
doprovázení a případná pomoc te-
rapeutická.  Délka jednoho setkání 
bude v rozsahu cca 1,5 hodiny.  Tato 
služba je bezplatná.

V případě zájmu o podpůrnou 
a doprovázející terapeutickou sku-
pinu nebo bližší informace, kontak-
tujte pana Michala Milotu na tel. 
606 893 536. Kateřina Dvořáková n

V

i pracovní návyky a upevňovat ty 
stávající. 

V dílně se střídají různé činnosti 
a aktivity, které klienty podporují 
v jejich rozvoji a dovednostech. 
Mohou se naučit například naplá-
novat si nákup, cestu dopravním 
prostředkem, poslat balíček, za-
ložit si email, ale také se věnují 
výrobě, balení a distribuci našich 
výrobků – mýdel, koupelových solí, 
svíček a keramiky. dílna ovšem fun-
guje i jako bezpečný a důvěrný pro-
stor, kde vždy panuje dobrá nálada 
a kde je každý nově příchozí přijat 
s otevřenou náručí. 

My z dobromysli víme, že naše 
dílna je místem, kde opravdu stojí 
za to pobýt a užít si její nezaměnitel-
nou atmosféru. stejně tak víme, že 

každý z našich klientů je jedinečný, 
má svůj vlastní příběh a potýká se 
s mnohými překážkami, které život 
s postižením přináší. Právě proto 
chceme být našim klientům co nejví-
ce nápomocní, vymýšlet jim aktivity, 
které je budou posouvat kupředu, 
obohacovat a zpestřovat jejich život 
a dávat jim šanci uplatnit se. 

Taková práce vyžaduje nejen 
velké úsilí, pochopení a nadšení, 
ale i finanční podporu, nezbytně 
nutnou pro rozvoj našich služeb. 
i Vy můžete podpořit naši snahu. 
abychom Vám přiblížili život v naší 
dílně, najdete na našich stránkách 
www.dobromysl.org nebo na FB 
www.facebook.com/dobromysl, 
každý měsíc příběh našeho klienta.
Kristýna Králová n

Vítání občánků
n V úterý 28. února přivítala radní 
Šárka Endrlová v berounské obřad-
ní síni šestnáct nových občánků. 
Jmenovitě to byli: alžběta Dolejší, 
adam  Dolejší,  jiří  Šimek,  Laura 
Čížková,  Štěpán  Voříšek,  Kateři-
na  Koňariková,  adéla  Splavcová, 
jakub  Šilhán,  Dominik  Onderka, 
Ester Chrobaková, Karolína Maško-
vá, Filip Eduard Mareš, rozárie ro-
cheltová, Matyáš Babuněk, johana 
Seidlová a robin Machovec. 
n Další obřady jsou plánovány 
na úterý 25. dubna a úterý 27. červ-
na.  Objednat se můžete na telefonu 
311 654 151 a 152 nebo e-mailem 
evidence@muberoun.cz a eviden-
ce2@muberoun.cz. n

4.
Bystření paměti pro seniory 
ÚT 9:30 - 10:30 Farní charita Beroun, Bezručova 928

5.
Pilát v „krédu“ - povídaní s p. Krynským kazatelem adventistů
ST 9:30 Domov seniorů TGM 

11.
Otázky a odpovědi kolem měření krevního tlaku se studenty SZŠ Beroun
ÚT 10:00 Domov seniorů TGM 

12.

Hudební vystoupení harmonikáře Jana Kubíka
ST 14:30 Domov seniorů TGM 
Trénování paměti 
ST 14:00 Na Parkáně 111, Centrum neslyšících

13.
Vesnický román a jejich autoři - beseda se zástupci Městské 
knihovny Beroun
ČT 9:30 Domov seniorů TGM 

14.
Velikonoční posezení s ochutnávkou beránka a izr. vín s f. Vymětalem
PÁ 9:30 Domov seniorů TGM 

18.
Setkání rodin pečujících o lidi s demencí (více tel.: 725 923 181)
ÚT 17:00 Budova fary ŘKF, Seydlovo nám. 24

19.
Pro Kristovy rány - povídaní s panem farářem Vymětalem
ST 9:30 Domov seniorů TGM 

20.

Vzdělávání bez bariér SOU a SOŠ Beroun představení oboru karosář
ČT 10:00 Domov seniorů TGM 
Společenská hra BINGO
ČT 14:30 Domov seniorů TGM 

24.
Trénování paměti 
PO 14:00 Na Parkáně 111, Centrum neslyšících

25.

Čarodějnické dopoledne s MŠ – Hlinky
ÚT 10:00 Domov seniorů TGM 
Křeslo pro hosta s pí ředitelkou Mgr. Bc. Martinou Rajtmajerovou 
ze ZUŠ Beroun - O líhni uměleckých talentů
ÚT 14:30 Domov seniorů TGM 

27.

Vědomostní hra KUFR
ČT 14:30 Domov seniorů TGM 
Kavárnička - pořádá CNN
ČT 14:00 Hotel Na Ostrově 

28.
Oslava čarodějnic - hudební vystoupení STOPAŘI
PÁ 15:00 Domov seniorů TGM 

Du-
ben

Pravidelné odpolední akce v Domově seniorů tGM: Po - Čt  9:30 - 
11:00 a 14:30 - 16:00 - keramika a pracovní dílna. Pá 14:00 - 15:30 
- zpívání pro radost v doprovodu houslisty pana Karla Šmída. Denně 
Zookoutek a venkovní výběh s peruánskými kozami 7:00 - 19:00.

ěco Vám v této oblasti chy-
bí, tíží, chcete vyjádřit svůj 

názor? Přijďte na setkání v rámci 

komunitního plánování sociál-
ních služeb (kPss) v pondělí 3. 
4. 2017 do klubu důchodců Be-
roun, u kasáren 813 (1. patro 
nad knihovnou). Pokud se jed-
nání nemůžete zúčastnit a rádi 
byste, aby Váš hlas zazněl ales-
poň zprostředkovaně, kontaktuj-
te koordinátorku kPss Mgr. ivu 
Ludvíkovou, tel. 311 630 263, 
722 613 622, osvz15@muberoun.

SCHůZKy:
14:00 - Pracovní skupina senio-
ři a skupina osoby se zdravot-
ním postižením 
16:00 - Pracovní skupina ro-
diny s dětmi a skupina osoby 
ohrožené sociálním vylouče-
ním

katalog poskytovatelů sociál-
ních služeb a návazných progra-
mů na rok 2017 můžete získat 
na odboru sociálních věcí a zdra-
votnictví MěÚ, Pod kaplankou 21,  
nebo v Městském informačním 
centru na Husově  náměstí. n

Chcete se podílet na plánování 
a ovlivňování sociálních služeb ve městě? 

n



 Zubní pohotovost
n 1. - 2. 4. MuDr. Kirichenko Denis, 
Beroun,  Havlíčkova  1732/3,  tel.: 
727 836 818
n 8. - 9. 4. MuDr. Švábová Ladisla-
va,  Hořovice,  Pod  Nádražím  289, 
tel.: 311 513 375
n 14.  -  15.  4.  MuDr.  tesařová 
Simona,  Loděnice,  u  GZ  69,  tel.: 
311 672 253
n 16. - 17. 4. MuDr. Zaytsev Dmit-
ry, Beroun, Havlíčkova 1732/3, tel.: 
727 836 818
n 22.  -  23.  4.  MuDr.  třesohlavá 
Magdalena, Beroun, Železniční sta-
nice, tel.: 311 621 497
n 29.  -  30.  4.  MuDr.  Valta  ri-
chard ml., Žebrák, Hradní 68, tel.: 
311 533 384
Pohotovostní služba je v době 
od 8:00 - 11:00 hodin

n Světový den ledvin 2017 proběhl v prostorách polikliniky Medicen-
trum Beroun za partnerské podpory Centra domácí péče a Dialýzy 
a.s. Možnosti bezplatného monitoringu ledvin v dopoledních hodinách 
využilo necelých 70 návštěvníků. Odpoledne bylo věnováno lékařské 
konferenci pod záštitou České lékařské komory.
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třední zdravotnická škola 
Beroun nabízí pro učite-

le berounských škol zajímavý 
a atraktivní  seminář, kde se uči-
telé seznámí s moderní výukovou 
metodou CLiL (Context Language 
integrated Learning). 
Termín konání semináře: 
4. dubna 2017 od 14:00 
v prostorách SZŠ

nabízená vzdělávací akce pro-
běhne v rámci projektu „Zlepšení 
výuky ošetřovatelství v angličtině 
a zavedení výuky ošetřovatelství 
v němčině“, do kterého je sZŠ 

Beroun zapojena. Projekt je rea-
lizován za finanční podpory pro-
gramu evropské unie erasmus+.

seminář povede Mgr. karo-
lina Bostlová, která absolvovala 
v minulém roce v rámci projektu 
studijní pobyt v anglickém Bour-
nemouth, kde se s touto meto-
dou blíže seznámila a ráda by se 
o množství nabytých zkušeností 
a vědomostí podělila s ostatními 
pedagogy z jiných škol.

informace o přihlášení a prů-
běhu semináře naleznete na www.
szsberoun.cz n

Seminář CLIL pro učitele ZŠ a SŠ zdarma

s

Výstava v Holandském domě
Ivana Šnaidaufová: Ženy očima ženy   3. - 22. 4. 2017

Svět fotografie začínala poznávat v temné ko-
moře již v dětství. Teprve se vstupem do volného 
sdružení Berounských fotoriků (v roce 2005, čle-
nem je dosud) se začala fotografií zabývat vážně-
ji.  Díky jejich pochvale či kritice se dokáže na fo-
tografovaný svět dívat jinýma očima a přemýšlet 
nad správným úhlem, kompozicí či světlem. Její 
fotografie byly často publikovány v časopise Photo 
life, nyní je to časopis FotoVideo, kde za Fotoriky 
zvítězila již dvakrát v dané kategorii. Oblíbeným 
tématem jsou pro ni makro, sportovní reportáž, 
portréty či akty – a právě dvěma posledně jmenova-
ným tématům je věnována průřezová výstava touto 
její tvorbou od roku 2010, kdy je začala fotit. Druhá 
samostatná výstava Ivany Šnaidaufové (poprvé to 
bylo v Galerii Čerťák v roce 2008) s názvem Ženy očima ženy bude 
v galerii Holandského domu zahájena v pondělí 3. dubna v 17 hodin 
a potrvá do 22. dubna. Alena Šustrová n

rafika kolektivu studentů 3. 
ročníku berounské obchodní 

akademie a střední pedagogické 
školy zastoupeného annou Burden 
(na snímku vlevo) uspěla v celostát-
ním kole vzdělávacího programu 
„doodPadu aneb co do kanalizace 
nepatří“. Za krásné třetí místo zís-
kali studenti šek na 15 tisíc korun, 
který jim 21. března v obřadní síni 
berounské radnici předali starosta 
Berouna ivan kůs, Jiří Paul z Vo-
dovodů a kanalizací Beroun a ivan 
kafka z energie aG Bohemia.

Vzdělávací program „doodPa-
du aneb Co do kanalizace nepatří“ 
zahájila v roce 2014 společnost 
energie aG Bohemia a její dceřiné 
společnosti čeVak a.s., Vak Be-
roun, VHos Moravská Třebová, 
Vodos kolín, Vs Chrudim a aQua 
serVis rychnov nad kněžnou. Tyto 
společnosti se zaměřují na provo-
zování vodohospodářského ma-
jetku měst a obcí. kromě dodávek 

pitné vody zajišťují i čištění odpad-
ních vod. 

„Bohužel, v odpadní vodě, 
a tedy i v kanalizaci, velmi často 
končí předměty a látky, které do ní 
nepatří. nejenže poškozují kanali-
zační potrubí a další zařízení, ale 
také zvyšují náklady na čištění od-
padních vod,“ připomněl ředitel 
Vak Beroun Jiří Paul.

i tentokrát bylo úkolem soutě-
žících seznámit vybranou cílovou 
skupinu s tím, co nepatří do ka-
nalizace. „stejný problém řešíme 

i s komunálním odpadem, kdy ob-
čané do kontejnerů také dávají věci, 
které tam nepatří,“ připomněl ivan 
kůs. Zatímco před dvěma lety sou-
těžící vytvářeli videa, tentokrát byla 
jejich úkolem grafika. 

Berounská obchodní akademie 
a střední pedagogická škola uspěla 
v soutěži již v roce 2015, kdy obsa-
dila druhé místo v celostátním kole. 

Více na www.doodpadu.cz. n

Berounští studenti vědí, 
co do kanalizace nepatří
G

iž několik let spolupracuje 
Gymnázium J. Barranda s do-

movem seniorů TGM v rámci pro-

jektu Vzdělávání bez bariér. stu-
denti se svými pedagogy jednou 
za měsíc přicházejí potěšit klienty 
a podělit se s nimi o zážitky z cest 
po evropě a se zajímavými tématy 
zpestřit jejich volné chvíle. 

Ta poslední návštěva se usku-
tečnila v pondělí 20. 3. na téma 
Šanson. Francouzská skupina tří-
dy 2. a si připravila prezentaci pí-
sňové francouzské tvorby od 50. 
let do současnosti. slyšeli jsme 
písně G. Becoulta, e. Piaf, J. das-
sina, Ch. aznavoura aj. k tomu se 
promítaly fotografie a studenti 
podali zajímavé informace o tom-
to oblíbeném hudebním žánru.  

Mnozí starouškové přizvukova-
li a atmosféra byla báječná. stáří 
a mládí je tak odlišné a přitom má 
tolik společného. nadšení, fantazie, 
potřeba napojení na hudbu. To vše 
splnilo očekávání. Příště se mohou 
obyvatelé domova těšit na zážitky 
z cest po evropě. Olga Chocová n

Domovem seniorů zněl šanson
J

Seminář CLIL pro učitele základních a středních škol zdarma 

Střední zdravotnická škola Beroun nabízí pro učitele berounských škol zajímavý a atraktivní  
seminář, kde se učitelé seznámí s moderní výukovou metodou CLIL (Context Language 
Integrated Learning).  

Termín konání semináře: 4. dubna 2017 od 14:00 v prostorách SZŠ 

Nabízená vzdělávací akce proběhne v rámci projektu „Zlepšení výuky ošetřovatelství 
v angličtině a zavedení výuky ošetřovatelství v němčině“, do kterého je SZŠ Beroun zapojena. 
Projekt je realizován za finanční podpory programu Evropské unie Erasmus+. 

Seminář povede Mgr. Karolina Bostlová, která absolvovala v minulém roce v rámci projektu 
studijní pobyt v Anglickém Bournemouth, kde se s touto metodou blíže seznámila a ráda by 
se o množství nabytých zkušeností a vědomostí podělila s ostatními pedagogy z jiných škol. 

Informace o přihlášení a průběhu semináře naleznete na www.szsberoun.cz 
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udebně-literární večer s Ja-
roslavem Hutkou připravilo 

na duben zájmové sdružení Stranou. 
Řeč bude nejen o umělcově písnič-
kářské tvorbě, ale i o nejnovější bás-
nické sbírce Agonda. Akce se usku-
teční 25. dubna od 17:30 v čítárně 
městského informačního centra. n

H

Mateřinka dostala 
desetitisícový šek 

bchodní řetězec Lidl daro-
val berounské mateřince 

v ulici Vrchlického na Závodí 
šek na 10 tisíc korun na nákup 
zahradního prvku. „Lidl každo-
ročně poskytuje na doporučení 
města peněžní dar mateřským 
školkám v Berouně. Tentokrát 
padla volba na nás. Za získa-
né prostředky zakoupíme lva 
na pružině se dvěma sedačka-
mi,“ přiblížila využití daru ředi-
telka Hana Hrabáková. n

o

asopust je období veselí, legrace i hostin – toto vše si v plné 
míře užívaly děti z Duhové mateřské školy v Hlinkách. Ve všech 

třídách uspořádaly paní učitelky pro děti karneval. Děti si vyráběly 
některé masky z papíru, seznámily s tradicemi, které kolem maso-
pustního období probíhají. Děti ze třetích tříd ještě navíc procházely 
v průvodu celou školkou, společně s medvědem i principálem, dokonce 
i podle tradice přišli požádat o svolení konání masopustního veselí. n

ak nejlépe vtáhnout do „hry“ 
rodiny našich žáků? našli jsme 

ten správný způsob. na „Maso-

Jedním z účinkujících Masopustního koncertu ZUŠ V. Talicha byl oblí-
bený dětský orchestr Oddechovka.

Rodinná oslava Masopustu
J

Klauni a tónina lesního ticha
Mladí výtvarníci ze ZUŠ V. Talicha malují pro 
Talent 2017 i pro Talichův Beroun

etošní vernisáž přehlídky vý-
tvarných prací berounských 

dětí se koná o dva měsíce dříve než 
tradičně. To nás však nezaskočilo, 
neboť skvělých prací od našich 
žáků máme po ruce vždy dostatek. 
Příjem prací měl uzávěrku ve stej-
ný den jako největší dětská vý-
tvarná soutěž (okolo 20 000 prací) 
v Lidicích, a tak jsme práce rozvezli 
hned do dvou směrů. Potěšilo nás, 
že komise berounských výtvarníků 
vybrala práce 25 našich žáků a 5 
z nich obdrželo ocenění od MGB 
Beroun. Za nejlepší plošnou tvor-
bu obdržela ocenění Tereza sti-
balová, která již v loňském roce 
vyhrála výtvarnou soutěž Městské 
knihovny Beroun a Jonáš Jakůbek. 
Za nejlepší prostorovou práci ob-
drželi ocenění a. Zadražilová, a. 
smetanová (na snímku) a V. Musil 
z atelieru keramiky paní učitelky 
Mga. Terezy Valáškové. 

na Talent 2017 jsme vybrali 
krajinomalby, které vznikly na ma-
lířském plenéru, linoryty na téma 

„klauni“ a další jednotlivé práce. 
Účast na výstavách a soutěžích je 
pro žáky motivací pro další tvorbu. 
Potěšilo nás i pozvání MGB Beroun 
na výstavu, která v říjnu 2017 do-
provodí zahajovací koncert Mezi-
národního hudebního festivalu 
Talichův Beroun a byla nazvána 
podle místa, kde budou obrazy 
v květnu vznikat „Tónina lesního 
ticha“.  Andrea Borovská n

L

pustním koncertě“ ZuŠ V. Tali-
cha již tradičně hrají a zpívají 
společně naši žáci, jejich souro-
zenci, rodiče i prarodiče. aby se 
rodiče nestyděli, měli možnost se 
schovat pod masopustní masky. 
V programu se představilo přes 
150 účinkujících, hlediště bylo 
zaplněno do posledního místa. 
děkujeme všem, byli jste skvělí. 
Andrea Borovská n

M

Milé hospodyňky!
6. května proběhne na Náměstí Joachima Barranda další roč-

ník Koláčefestu, tedy obdoby staročeských májů, se soutěží o nej-
lepší pekařský výrobek z vašich rukou. Věříme, že už nyní přemýš-
líte, čím se pochlubíte a porota tak bude mít z čeho vybírat. Vítězka 
(nebo vítěz, kdo ví?) se může těšit na chutnou odměnu! n



 

eriál mistrovských klání 
v atletice uzavřelo o víkendu 

2. - 3. března Mčr žactva, které 
hostila  hala otakara Jandery 
v pražské stromovce. s velkými 
nadějemi odjížděla do Prahy 
dvojice talentovaných mladých 
atletů z Lokomotivy Beroun. 

anežka Voříšková na trati 
300 m si sice v rozběhu zlepšila 
osobák o tři desetiny sekundy 
a zaběhla skvělý čas 42,33 s, ale 
k postupu do finále chyběly na-
konec pouhé tři setiny sekundy 
– skončila sedmá. další anežčin 
osobák 19,46 s na trati 150 m 

stačil v nabité konkurenci jen 
na celkové deváté místo.

druhým želízkem v ohni byl 
sprinter a překážkář ondřej 
Škrland (na snímku uprostřed). 
Z rozběhů na 60 m překážek 
postoupil do finále se třetím 
nejrychlejším časem 8,55 s, 
ve finále však již nedokázal 
svůj výkon zopakovat a cílovou 
čáru proťal jako šestý v pořadí. 
na trati 150 m postoupil do fi-
nále a ve skvělém osobním re-
kordu 17,58 si doběhl pro vyni-
kající čtvrté místo. 

Jitka Šafránková n

s

Halová atletická sezóna 
skončila ve Stromovce 

Berounští atleti tentokrát na medaile nedosáhli
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a Mčr dorostu a juniorů v ha-
lové atletice, které o víkendu 

18. a 19. února hostila nová ostrav-
ská hala, se atletům Lokomotivy Be-
roun dařilo. na tento vrchol halové 
sezóny se kvalifikovalo celkem osm 
berounských závodníků.

svoji raketově rostoucí výkon-
nost potvrdila dorostenka simona 
Šamanová, která do ostravy odjíž-
děla jako favoritka na trať 3000 m. 
Po taktické stránce zvládla pomalu 
rozběhnutý závod skvěle, střídala 
tempa a postupně setřásala svoje 
soupeřky. V posledním kole pak 
všem ukázala záda a doběhla si 
v čase 10:37,38 pro zlatou medaili. 

druhý den nastoupila i na start 
patnáctistovky a v závodě, který 
byl naopak nesmírně rychlý, si ča-
sem 4:45,68 zlepšila svůj osobní 
rekord o devět vteřin. Přesto stačil 
až na šesté místo, i když v závěru 
berounská závodnice mohutně do-
tahovala.

kombinaci tratí 3000 a 1500 m 
si zvolila i stálice berounské atleti-
ky juniorka Bára stýblová. na troj-
ce doběhla čtvrtá za čas 10:20,15 
a na poloviční trati s časem  4:51,61  
skončila pátá. Třetím berounským 
vytrvalcem, který se nebál králov-
ské kombinace 3000 a 1500 m byl 
dorostenec Vojtěch dryák. V těžké 

n

Zlato pro Simonu Šamanovou 
Berounská atletka Simona Šamanová zářila v Ostravě na trati 3000 metrů

konkurenci doběhl na trojce pátý 
v čase 9:12,23 a na patnáctce osmý 
v čase 4:20,90.

sprinterka eliška kordová 
ve svém rozběhu na 800 metrů do-
běhla v čase 2:25,64  čtvrtá, celkově 
skončila devátá a těsně tak nepo-
stoupila do osmičlenného finále.

dorostenec Jiří sekyra na trati 
400 m obsadil časem 52,64 s desá-
té místo, dorostenka klára stýblo-
vá na trati 3000 m skončila časem 
12:02,41 s na třináctém  místě 
a trojskokanka kristýna klimen-
tová za výkon 9,74 m sedmnácté 
místo.

nejsmutnější byl asi půlkař do-
rostenec ondřej Hofmann, který 
hned po startu lehce vyšlápl z drá-
hy a po doběhu byl diskvalifikován.
Jitka Šafránková n

e dnech 11. 3. - 12. 3. se utka-
lo 16 nejlepších celků z čr, 

které se probojovaly z krajských 
kol  (kde se zúčastnilo 61 oddílů) 
do semifinále a byly rozděleny 
na moravskou část (závodilo se 
v Pardubicích) a část čechy, kte-
rá se odehrávala na „padesátce“ 
v pražském Podolí. Zde se před-
stavili svěřenci simony Pokorné 
a Vladimíra seemana pod vede-
ním Martina Ludvíka ve složení 

-  Martin dřevínek, david Ludvík, 
Tomáš Ludvík, dušan Miko, Matěj 
Pošmourný, Matěj slaboch a Filip 
Zeman. 

Této naprosto ojedinělé gene-
raci plavců Lokomotivy se podaři-
lo přepsat berounské dějiny. Po-
prvé v historii plaveckého oddílu 
postoupili Berounští, ačkoliv byli 
nejmladšími účastníky do dubno-
vého finále, mezi nejlepších osm 
celků čr. Simona Pokorná n

Berounští plavci - dolní řada zprava: M. Slaboch, F. Zeman, T. Ludvík, 
horní řada : D. Ludvík, D. Miko, M. Dřevínek, M. Pošmourný

Berounští plavci přepisují dějiny
V
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jišťuji, že každý z nás má 
svůj osud, nebo bychom 

mohli spíše říci úkol, který máme 
ve svém životě vykonat. někdy si to 

uvědomujeme a někdy chceme jen 
žít. Pokud se ze své cesty odchýlíme, 
dostáváme informace, které nás vra-
cejí na naši cestu,“  říká výtvarnice 
Jana Janouchová, pro níž je svět léči-
vých mandal  cestou i osudem.  

svět jejích mandal je velmi boha-
tý a krásný – divák si obvykle  tu svoji 
vybírá intuitivně. každý z těchto zá-
řivých výtvorů je opatřen výkladem, 
nebo jej podává osobně autorka 
při výstavách či přednáškách. Co 
znamená barva zelená nebo žlutá, 
kresba srdíčka nebo hvězdy, roz-
vržení kruhu, labyrintu čar – Jana 
Janouchová nekalkuluje, její spon-
tánní  tvorba í jí samotné například 
odhaluje rozdíly mezi  mandalami 

tvořenými pod vlivem české nebo 
moravské krajiny, jakoby sama země 
jí vedla ruku. 

nemusíte věřit,  že mandaly 
léčí, přesto jejich krása na vás 
pozitivně zapůsobí. Můžete se 
přesvědčit na besedě Léčivé man-
daly v cyklu setkání s autory, které 
máte rádi, v berounské knihovně 
ve středu 26. 4. od 17:30. Vstup 
dobrovolný. n

Velikonoční trhy 2017
- vystoupení MŠ a ZŠ

ystoupení žáků berounských 
základních a mateřských škol

středa 12. dubna 2017

n jungmannova ZŠ Beroun - 9:30
n 2. ZŠ a MŠ Beroun – MŠ - 9:50
n 2. ZŠ a MŠ Beroun – ZŠ - 10:10
n MŠ Beroun, tovární - 10:30
n MŠ Beroun, Vančurova - 10:50
n MŠ Hlinky, Drašarova - 11:10

V

Léčivé mandaly Jany Janouchové 
„Z

Městském informačním 
centru již můžete kupo-

vat vstupenky na představení 
Spolku Kašpar Divadlo v Celet-
né s názvem Mrzák inishmaan-
ský. V divadelní hře Martina 
McDonagha o tom, co se sta-
ne, když na do nejzapadlejšího 
zapadákova v Irsku přijedou 
filmaři z Ameriky, hrají Matouš 
Ruml, Martin Hofmann, Adrian 
Jastraban a další... 
Hraje se v KD Plzeňka23. květ-
na od 19:30. n

V

sobotu 29. dubna 2017 
opět zahajujeme sezónu v iC 

keltské kultury na zámku nižbor. 
od 12 hodin začíná oslava svátku 
Beltain. Vystoupí tři kapely, při-
jedou bojovníci, ukázka řemesel, 
výuka tanců. Pro děti je připrave-

na spousta her a archeologická 
dílna. stánky s dobovým zbožím, 
občerstvení. slavnost ukončíme 
ve 20 hodin ohňovou show.
Otevírací doba

květen, září a říjen soboty, nedě-
le a státní svátky od 10 do 17 hodin. 

ostatní dny pro skupiny po domluvě 
na e-mailu ickk@uappsc.cz nebo tel. 
725 759 344. červen-srpen každý 
den od 10 do 18 hodin. Pondělky 
jsou vyhrazeny výukovým progra-
mům pro školy.
Výukový program pro školy

objednání telefonicky na čís-
le: 725 759 344 nebo e-mailem 
na adrese: ickk@uappsc.cz 

od května do konce října je pro-
gram připraven každé pondělí (pro 
skupiny min. 25 dětí) a trvá zhruba 
2 – 2,5 hodiny (začátek v 8.30 a 11 
hodin).  od 15. do 28. června je pro-
gram připraven každý den. Vstupné 
za dítě je 50 a 80 kč (dle programu), 
pedagogický doprovod zdarma. Více 
informací o výukových programech 
na www.zameknizbor.cz. n

Oslava keltského svátku Beltain na zámku v Nižboru
V

15. 4. od 9:00
Husovo nám.
Beroun


